



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA E
COLÉGIO MILITAR DE BELO HORIZONTE
(CPOR/4ª RM/1930)
(CASA MARECHAL ESPERIDIÃO ROSAS)**

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022

1. INTRODUÇÃO

O Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte é o Estabelecimento de Ensino responsável por formar o Aspirante a Oficial da Reserva de segunda classe e fornecer a educação básica para os alunos do sexto ao nono ano do ensino fundamental e do primeiro ao terceiro ano do ensino médio. Sendo assim, esta OM conta com diversas instalações como salas de aula, laboratórios, seções de ensino, seções administrativas, setor de provisionamento entre outras para conseguir cumprir sua missão. Anualmente, se faz necessária a realização de diversas despesas para possibilitar o cumprimento da atividade fim e manter a vida vegetativa desta unidade, tais como: aquisição de materiais de consumo, tais como materiais elétricos, eletrônicos, de expediente, de escritório, gêneros alimentícios, de saúde, de instrução e construção, além de materiais permanentes, como mobiliário, equipamentos de TI, máquinas e ferramentas para substituir materiais desgastados ou renovar (atualizar) os ambientes existentes. Deve-se ainda citar as obras e os serviços de engenharia, bem como os serviços comuns, essenciais para possibilitar a excelência do ensino preparatório e assistencial, além da formação do Aspirante a Oficial da Reserva e do Soldado.

O Plano de Contratações Anual do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte – 2021, indica, de forma estimada, a relação de bens, serviços, obras e soluções de tecnologia da informação que se pretende contratar no exercício 2022, gerenciados por esta UG, de forma a promover a transparência e planejamento antecipado das contratações futuras.

2. MODIFICAÇÕES EM RELAÇÃO AO PLANO DO EXERCÍCIO ANTERIOR

As compras públicas constituem-se em uma das áreas mais sensíveis e importantes da atividade logística que movimenta a Administração Pública. Além de seu valor estratégico, o processo de compras públicas mobiliza e influencia toda a organização e o ciclo socioeconômico, haja vista o poder de compra do Estado. Atualmente, pela percepção do seu caráter complexo e estratégico, a gestão das compras públicas é tema cada vez mais presente e importante dentro da Administração Pública. Assim, entender e discutir as compras públicas para além de um simples procedimento administrativo e operacional é imperativo para os gestores públicos.

Conforme relatado na introdução, é fundamental a utilização de pregões no Sistema de Registro de Preços para possibilitar as aquisições conforme ocorra a descentralização dos créditos. O Sistema de Registro de Preços - SRP se trata de um procedimento licitatório, que se efetiva por meio de pregão ou concorrência, para fins de registro formal de preços relativos a serviços ou bens, concedendo à Administração Pública, no momento em que entender oportuno, a possibilidade de futura contratação nos moldes do melhor preço registrado. Está amparado pelo Art 15, inciso II, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e regulamentado pelo Decreto 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Este Plano anual está sendo elaborado pela 1ª vez, e portanto, não há comparações com o Plano Anual de Contratações do exercício do ano anterior.

3. DIRETRIZES DO PLANO

- a. atingir a meta de 100% dos contratos em dia com seus cronogramas físico-financeiro, nesta UG;
- b. atingir a meta de 90% dos pregões realizados com sucesso;
- c. atingir, os percentuais de empenho e liquidação previstos na Diretriz Orçamentária do Comandante do Exército e da Secretaria de Economia e Finanças;
- d. Executar 90% do Plano de Descentralização de Recursos Logísticos (antigo Contrato de Objetivos Logísticos);
- e. Executar 90% do Plano Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército;
- f. Executar 80% do Contrato de Objetivos do SIPO;
- g. Executar 90% das obras contempladas com recursos;
- h. Executar 70% do contrato SIGPIMA;
- i. Executar 90% do contrato Objetivos do PASA;
- j. Oferecer maior transparência no processo das futuras contratações, buscando, maior racionalização dos gastos;

- k. Estabelecer os parâmetros que nortearão os futuros processos de registro de preços promovidos pela UG para aquisição de bens e contratação de serviços;
- l. Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais;
- m. Promover e zelar pela eficiência dos estoques, evitando desperdícios;
- n. Aperfeiçoar os processos de aquisição de bens e materiais de consumo;
- o. Sinalização para o mercado fornecedor a perspectiva das contratações públicas;
- p. atender às atividades fim e meio deste Estabelecimento de Ensino viabilizando a aquisição de materiais e serviços requisitados pelos diversos setores;
- q. planejar a contratação com preço competitivo, vantajoso e que reflita os preços praticados no mercado;
- r. planejar a contratação com qualidade que atenda aos requisitos técnicos e fiscais estabelecidos nos termos;
- s. planejar a contratação em conformidade com leis e regulamentos, em atendimento aos princípios da eficiência, legalidade e publicidade;
- t. antecipar-se aos riscos, criando oportunidades de melhoria, avaliando os pontos fortes, pontos fracos, de forma sistemática, estruturada e oportuna.

4. METODOLOGIA DE ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRAÇÕES ANUAL 2022

A estimativa para o levantamento dos quantitativos foi baseado nos seguintes parâmetros:

- a. histórico de quantitativo de compras de materiais de consumo, utilizados pela OM durante o exercício 2020;
- b. projeção da tendência de provável consumo e aquisição de de materiais permanentes;
- c. bens de natureza permanentes elencados no sistema SIPO 2020, tanto da DEPA como da DESMIL, em que o crédito foi descentralizado em 2021, em que houve alguma licitação contempladora;
- d. eventos de calendário, planejados no PGE, tanto do CPOR, quanto do CMBH;
- e. novas demandas que justificaram a solicitação de aquisição de bens ou materiais até então não adquiridos por esta Administração;
- f. consumo histórico e anual do SISCOFIS de 2020;
- g. possibilidade da realização dos Jogos da Amizade 2022 em Belo Horizonte, sendo esta OM a sede do evento; e
- h. demandas elencadas pelo Comando para melhoria das condições físicas da UG e ainda, situações em que foram elencadas necessidades de melhoria das condições das instalações desta OM.

5. RELAÇÃO DE ITENS DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022

- Conforme Anexo I ao documento.

Belo Horizonte/MG, 30 de dezembro de 2021.

RÉGIS RODRIGUES NUNES - Cel
Comandante e Diretor de Ensino do CPOR/CM-BH

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2022
CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA E COLÉGIO MILITAR DE BELO HORIZONTE

DIÁRIAS

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$90.000,00

Tipo	ND	Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação	Objetivo Estratégico
diárias/passagens	14	3	Diárias de pessoal civil dentro do território nacional	Unidade	8	-	R\$5.000,00	R\$40.000,00	Parcelada	Nr 2 - Contribuir na formação do cidadão.
diárias/passagens	15	1	Diárias de pessoal militar dentro do território nacional	Unidade	20	-	R\$2.500,00	R\$50.000,00	Parcelada	Nr 2 - Contribuir na formação do cidadão.

BENS DE CONSUMO

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$4.850.756,87

Tipo	ND	Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação	Objetivo Estratégico
cerimônia	30	28	Arranjo de flor para decoração de cerimônia de colação de grau. Arranjo de chão c/ flores da estação. Medidas: 2m de largura x 1m de altura.	Unidade	4	5882	R\$250,00	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
cerimônia	30	29	Arranjo deitado tamanho 45cm com 12 rosas vermelhas e folhagens verdes, envolvido em papel celofane transparente com laço vermelho	Unidade	6	5010	R\$105,33	R\$631,98	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
cerimônia	30	30	Coroa fúnebre com 1.10 m de altura e 0.80 m de comprimento na parte mais larga da coroa, com flores do campo, áster, tango	Unidade	3	71528	R\$261,66	R\$784,98	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
equipamentos TIC	30	1	Carregador de Bateria Canon LC-E6E + Bateria LP-E6N	Unidade	2	465788	R\$600,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos tic	30	2	Caixa de som acústica	Unidade	1	4111	R\$1.136,20	R\$1.136,20	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
equipamentos tic	30	3	Caixa de som acústica	Unidade	4	4111	R\$1.136,20	R\$4.544,80	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
expediente	30	1	Alfinete mapa, material: metal, tratamento superficial: niquelado, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: diversa, comprimento: 10 mm	Cx com 100	100	282042	R\$2,15	R\$215,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	2	Clipe, tamanho: 1,0, material: metal, formato: paralelo	Cx com 100	200	283856	R\$1,13	R\$226,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	3	Clipe, tamanho: 3,0, material: metal, formato: paralelo	Cx com 100	200	271777	R\$2,12	R\$424,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	4	Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: plástico, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 cm, altura: 25 cm	Unidade	150	204691	R\$2,44	R\$366,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	5	Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 34 mm, largura: 8 mm, cor: branca, tipo: macia, características adicionais: não borre e nem danifique o papel, aplicação: para lápis	Unidade	120	25111	R\$0,27	R\$32,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	6	Aplicador fita, tipo: manual, material cabo: plástico, aplicação: fita de até 50 mm de largura e 100m de comprimento, características adicionais: quebra regulável e lâmina serrilhada de 50 mm	Unidade	20	308730	R\$33,51	R\$670,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	7	Barbante algodão, quantidade fios: acabamento superficial: torcidos, cor: branca	Rolo 250g	110	254473	R\$4,56	R\$501,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	8	Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 35 mm, comprimento: 50 mm, tipo: auto-adesivo, características adicionais: "post-it", quantidade folhas: 100 um	Bloco com 100 folhas	300	302879	R\$1,54	R\$462,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	9	Bloco recado, material: papel, cor: amarelo, largura: 5 cm, comprimento: 7,50 cm, tipo: removível, características adicionais: auto-adesivo com 1 cm, post it	Bloco com 100 Fls	500	261392	R\$5,14	R\$2.570,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	10	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa, aplicação: financeira, fonte alimentação: bateria, tensão: 12, características adicionais: sem impressão	Unidade	25	286	R\$13,62	R\$340,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	11	Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: papel, tipo: pastosa	Frasco 1 Kg	80	282967	R\$7,63	R\$610,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	12	Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: papel, tipo: pastosa	Tubo 90 g	300	282967	R\$0,91	R\$273,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	13	Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão	Pct 1Kg	10	284808	R\$25,48	R\$254,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	14	Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: instantânea, tipo: bastão	Tubo 10 g	300	282456	R\$0,96	R\$288,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	15	Espiral encadernação, material pvc- cloreto de polivinila, diâmetro 7 mm, comprimento 330 mm, quantidade folhas 25 un	Pacote com 100 Und	400	445515	R\$6,62	R\$2.648,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	16	Espiral encadernação, material pvc- cloreto de polivinila, diâmetro 9 mm, comprimento 330 mm, quantidade folhas 50 un	Pacote com 100 Und	300	445461	R\$6,97	R\$2.091,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	17	Espiral encadernação, material pvc- cloreto de polivinila, diâmetro 12 mm, comprimento 330 mm, quantidade folhas 70 un	Pacote com 100 Und	200	445490	R\$9,90	R\$1.980,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	18	Espiral encadernação, material pvc- cloreto de polivinila, diâmetro 20 mm, corpreta, quantidade folhas 120 un	Pct com 50 Und	100	445493	R\$9,46	R\$946,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	19	Espiral encadernação, material plástico, diâmetro 20 mm, comprimento 330 mm, cor preta, quantidade folhas 120 un	Pct com 100 Und	100	328229	R\$13,85	R\$1.385,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	20	Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: plástico	Unidade	120	327809	R\$1,39	R\$166,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	21	Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, características adicionais: 1 trava automática e 1 trava manual	Unidade	100	411771	R\$2,93	R\$293,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	22	Etiqueta adesiva, material: papel alcalino, cor: branca, largura: 101,60 mm, aplicação: impressora jato tinta, altura: 33,90 mm	Cx com 100 fl	10	283171	R\$20,36	R\$203,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	23	Etiqueta adesiva, material: papel alcalino, cor: branca, largura: 33,9 mm, comprimento: 99 mm, aplicação: impressora laser e jato tinta, características adicionais: auto-adesiva, folha com 16 etiquetas	Cx com 100 Fl	8	283825	R\$24,61	R\$196,88	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	24	Felto, material: felto, largura: 1,40m x 1,00m cor: verde oliva	Metro	100	397814	R\$13,32	R\$1.332,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	25	Fita adesiva embalagem, material: resina e borracha sintética, comprimento: 50 m, largura: 50 mm, espessura: 0,20 mm, aplicação: empacotamento geral e reforço pacotes, tipo: tubete papelão, cor: transparente	Rolo 50 m	400	229181	R\$2,68	R\$1.072,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	26	Fita adesiva, material: celofane transparente, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m, cor: incolor, aplicação: multiuso	Rolo 50 m	300	279071	R\$1,43	R\$429,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	27	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18mm, comprimento: 50 m, cor: bege, aplicação: multiuso	Rolo com 50 m	300	278970	R\$3,11	R\$933,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	28	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso	Roloc com 50 m	300	278973	R\$5,89	R\$1.767,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	29	Fita adesiva, material: papel, tipo: dupla face, largura: 25 mm, comprimento: 30 m, cor: branca, aplicação: multiuso	Rolo com 30 m	400	279002	7,3	R\$2.920,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	30	Fita adesiva, material: polipropileno transparente, tipo: rotuladora, largura: 12 mm, comprimento: 8 m, cor: branca, aplicação: rotulador eletrônico marca brother, características adicionais: laminada, impressão na cor preta	Unidade	20	418301	R\$57,83	R\$1.156,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	31	Fita sinalização, material: plástico, comprimento: 185 m, largura: 70 mm, cor: preta e amarela, aplicação: sinalização de advertência, características adicionais: formato cores em diagonal, zebra	Unidade	400	354650	R\$8,41	R\$3.364,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	32	Fita, material: cetim, cor: amarelo e verde, características adicionais: para celotex, espessura: 10 mm	Rolo 10 m	75	272797	R\$4,28	R\$321,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	33	Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas, tamanho: grande, espessura: grossa	Cx com 12 Und	50	257647	R\$2,54	R\$127,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	34	Giz quadro negro, material: sulfato de cálcio, tipo: palito, cor: branca	Cx com 64 Und	20	202607	R\$2,15	R\$43,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	35	Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: aço, tipo: mesa, capacidade: até 100 fl, aplicação: papel, tamanho grampo: 9,8, 9,10, 9,12 e 9,14, cor: preta, comprimento: 27 cm, largura: 7 cm, altura: 16 cm, características adicionais: carregamento grampos feita pela parte traseira	Unidade	30	261762	R\$39,47	R\$1.184,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	36	Grampeador, material: aço, tipo: tapeceiro, tamanho grampo: 106,4 a 106,14	Unidade	30	440632	R\$33,89	R\$1.016,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	37	Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio emborrachado	Unidade	100	438601	R\$15,05	R\$1.505,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	38	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6	Cx com 5000 Und	50	203137	R\$3,67	R\$183,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	39	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 9, 10	Cx com 5000 Und	50	203145	R\$10,54	R\$527,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	40	Grampo trilho encadernador, material: aço niquelado, comprimento: 80 mm, tipo: lingueta, aplicação: pasta cartolina	Cx com 50 Und	150	200502	R\$6,34	R\$951,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	41	Extrator grampo, material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, características adicionais: prensado a frio, espessura: 1 mm, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm	Unidade	50	429012	R\$1,30	R\$65,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	42	Lacre segurança, material: plástico, comprimento: 16 cm, tipo: espinha de peixe, características adicionais: numerado, cores: azul, amarelo ou vermelho	Pct com 100 Und	100	337565	R\$8,93	R\$893,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	43	Lápis de cor, material: madeira, cor: diversas, características adicionais: tamanho grande	Cx com 12 und	50	259466	R\$3,23	R\$161,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	44	Lápis preto, material corpo: madeira, dureza carga: hb, características adicionais: nº 2, material carga: grafite	Unidade	800	284328	R\$0,19	R\$152,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	45	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm	Unidade	150	200504	R\$1,96	R\$294,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	46	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,7 mm	Unidade	120	200503	R\$2,01	R\$241,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	47	Grafite, diâmetro: 0,50mm, aplicação: lapiseira	Tubo com 12 Und	300	230652	R\$0,58	R\$174,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	48	Grafite, diâmetro: 0,70 mm, aplicação: lapiseira	Tubo com 12 Und	240	265651	R\$0,50	R\$120,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	49	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: material transparente e com orifício lateral	Unidade	2200	271836	R\$0,48	R\$1.056,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	50	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta, características adicionais: material transparente e com orifício lateral	Unidade	1200	271837	R\$0,44	R\$528,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	51	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral	Unidade	600	271838	R\$0,38	R\$228,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	52	Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: feltro, espessura escrita: média, cor carga: preta, aplicação: tecido, características adicionais: tinta resina acrílica, atóxica	Unidade	250	372631	R\$2,91	R\$727,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	53	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cor: amarela, características adicionais: traço 5 mm	Unidade	900	285974	R\$0,86	R\$774,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	54	Marcador retroprojeto, material corpo: plástico, material tampa: plástico, material ponta: poliéster, espessura ponta: 2 mm, cor tinta: azul, base tinta: álcool	Unidade	300	441866	R\$2,05	R\$615,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	55	Marcador retroprojeto, material corpo: plástico, material tampa: plástico, material ponta: poliéster, espessura ponta: 2 mm, cor tinta: preta, base tinta: álcool	Unidade	250	441867	R\$4,53	R\$1.132,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	56	Marcador retroprojeto, material corpo: plástico, material tampa: plástico, material ponta: poliéster, espessura ponta: 2 mm, cor tinta: vermelha, base tinta: álcool	Unidade	200	201413	R\$2,01	R\$402,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	57	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: azul	Unidade	120	257031	R\$1,37	R\$164,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	58	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: preta	Unidade	120	257033	R\$1,20	R\$144,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	59	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: verde	Unidade	120	257032	R\$1,28	R\$153,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	60	Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, tipo carga: descartável, cor tinta: vermelha	Unidade	120	257034	R\$1,24	R\$148,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	61	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, cor: preta, azul, verde e vermelha	Unidade	250	384059	R\$2,01	R\$502,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	62	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga: recarregável, cor: azul, características adicionais: espessura escrita 2,3 mm, marcador para quadro branco, ponta redonda e macia para não danificar o quadro, tinta de longa duração e fácil remoção, recarregável, cor azul.	Cx com 12 Und	50	392075	R\$29,85	R\$1.492,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	63	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga: recarregável, cor: vermelha, características adicionais: espessura escrita 2,3 mm, marcador para quadro branco, ponta redonda e macia para não danificar o quadro, tinta de longa duração e fácil remoção, recarregável, cor vermelha.	Cx com 12 Und	30	392077	R\$41,33	R\$1.239,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	64	Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: acrílico, tipo carga: recarregável, cor: preta, características adicionais: espessura escrita 2,3 mm, marcador para quadro branco, ponta redonda e macia para não danificar o quadro, tinta de longa duração e fácil remoção, recarregável, cor preta	Cx com 12 Und	20	392076	R\$38,02	R\$760,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	65	Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: fibra sintética, tipo carga: recarregável, cor: verde, características adicionais: escrita 2 mm, ponta arredondada, marcador para quadro branco, ponta redonda e macia para não danificar o quadro, tinta de longa duração e fácil remoção, recarregável, cor verde	Cx com 12 Und	20	409979	R\$57,45	R\$1.149,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	66	Refil tinta, material: tinta, cor: azul, capacidade: 5,50 ml, aplicação: pincel quadro branco	Unidade	267	392220	R\$3,62	R\$966,54	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	67	Refil tinta, material: tinta, cor: vermelho, capacidade: 5,50 ml, aplicação: pincel quadro branco	Unidade	345	392222	R\$3,66	R\$1.262,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	68	Refil tinta, material: tinta, cor: preta, capacidade: 5,50 ml, aplicação: pincel quadro branco	Unidade	312	392221	R\$3,63	R\$1.132,56	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	69	Refil tinta, material: tinta, cor: verde, capacidade: 5,50 ml, aplicação: pincel quadro branco	Unidade	177	400311	R\$6,72	R\$1.189,44	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	70	Livro ata, material: papel alta alvura, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 298 mm, largura: 203 mm, características adicionais: capa dura,numerado,sem margens	Unidade	500	424373	R\$6,74	R\$3.370,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	71	Livro protocolo, material: papel off-set, quantidade folhas: 100 fl, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, tipo capa: dura, características adicionais: com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa: papelão, gramatura folhas: 54 g,m2	Unidade	350	245212	R\$6,53	R\$2.285,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	72	Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: branca, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos	Rolo com 1000 Und	100	250677	R\$4,44	R\$444,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	73	Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: parda, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos	Rolo com 1000 Und	100	285431	R\$5,95	R\$595,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	74	Obreia, material: papel celulose vegetal, formato: circular, apresentação: auto adesiva, cor: preta, tamanho: padrão, aplicação: cobrir furos causados por projéteis nos alvos	Rolo com 1000 Und	100	250678	R\$5,34	R\$534,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	75	Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: alvura superior	Resma	2500	461889	R\$13,48	R\$33.700,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	76	Papel sulfite, material: celulose vegetal, cor: verde, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, aplicação: impressora jato tinta, largura: 210 mm	Resma	70	461855	R\$19,86	R\$1.390,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	77	Papel sulfite, material: celulose vegetal, cor: rosa, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, aplicação: impressora jato tinta, largura: 210 mm	Resma	20	461855	R\$19,86	R\$397,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	79	Papel sulfite, material: celulose vegetal, cor: amarela, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, aplicação: impressora jato tinta, largura: 210 mm	Resma	70	461855	R\$19,86	R\$1.390,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	80	Papel sulfite, material: celulose vegetal, cor: azul, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, aplicação: impressora jato tinta, largura: 210 mm	Resma	50	461855	R\$19,86	R\$993,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	81	Papel sulfite, material: celulose vegetal, cor: branca, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 420mm, largura: 297 mm, formato: a3	Resma	30	461819	80	R\$2.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	82	Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, gramatura: 60 g,m2, largura: 460 mm, acabamento superficial: brilhante, transmitância: transparente	Rolo 25 m	40	284782	R\$56,65	R\$2.266,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	83	Papel couchê, material: celulose vegetal, cor: branca, gramatura: 180 g,m2, tipo: liso, comprimento: 297 mm, aplicação: uso gráfico, largura: 210 mm, características adicionais: tamanho a4,impressão documentos	Pct com 50 Folhas	30	461788	R\$9,24	R\$277,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	84	Papel para impressão formatado, tipo: couchê, tamanho (c x l): 420 x 297 mm, gramatura: 180 g,m2, cor: branco, característica adicional: acabamento fosco , matte	Pct com 100 Folhas	25	461772	R\$4,86	R\$121,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	85	Papel embrulho, tipo papel: kraft, apresentação: bobina, largura: 120 cm, comprimento: não aplicável cm, peso: não aplicável kg, modelo: liso, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, características adicionais: não aplicável	Bobina com 50 m	20	229541	R\$155,37	R\$3.107,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	86	Papel fotográfico, tipo: brilhante, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição, para impressora jato tinta, gramatura: 180 g,m2	Cx com 50 folhas	50	262173	R\$14,88	R\$744,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	87	Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: amarela, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4	Pct com 50 Folhas	50	237564	R\$4,90	R\$245,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	88	Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: branca, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4	Pct com 50 folhas	180	297355	R\$10,24	R\$1.843,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	89	Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: salmão, gramatura: 180 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4	Pct com 50 Folhas	80	237565	R\$9,16	R\$732,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	90	Envelope, material: offset, modelo: comercial, tamanho (c x l): 114 x 162 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2, acabamento: relevo, características adicionais: papel alcalino, pacote com 10 unidades	Unidade	2500	459361	R\$11,51	R\$28.775,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	91	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 229 x 324 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2	Unidade	4000	459309	R\$0,21	R\$840,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	92	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, acabamento: relevo	Unidade	4000	459337	R\$4,35	R\$17.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	93	Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branca, gramatura: 80 g,m2, acabamento: relevo	Unidade	3500	459359	R\$5,36	R\$18.760,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	94	Capa encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: a4, cor: preta, formato: 210 x 297 mm, espessura: 0,30 mm	Unidade	1500	278727	R\$10,19	R\$15.285,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	95	Capa encadernação, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: a4, cor: incolor, formato: 210 x 297 mm, espessura: 0,30 mm	Unidade	1500	278728	R\$14,20	R\$21.300,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	96	Pasta arquivo, material: cartolina plastificada, largura: 230 mm, altura: 340 mm, lombada: 20mm, cor: preto, vermelho, amarelo e verde, prendedor interno: grampo triplo	Unidade	500	284545	R\$6,45	R\$3.225,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	97	Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, largura: 250mm, altura: 335 mm, lombada: 20mm, cor: variada, características adicionais 2: montável com abas e elástico	Unidade	400	326792	R\$1,57	R\$628,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	98	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: documento, largura: 266 mm, altura: 360 mm, lombada: 40 mm, cor: azul, transmitância: transparente, características adicionais 1: aba elástica, relevo telado, elástico cor pasta,	Unidade	1500	293699	R\$2,83	R\$4.245,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	99	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 330 mm, cor: preta, características adicionais: 4 furos e 50 envelopes plásticos	Unidade	800	359010	R\$6,97	R\$5.576,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	100	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 370 mm, altura: 270 mm, cor: incolor, tamanho: ofício, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 2: sanfonada,12 divisões	Unidade	500	351492	R\$12,26	R\$6.130,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	101	Pasta arquivo, material: plástico, tipo: sanfonada, largura: 370 mm, altura: 270 mm, cor: incolor, tamanho: ofício, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 2: sanfonada,31 divisões	Unidade	500	351491	R\$26,28	R\$13.140,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	102	Pasta arquivo, material: plástico polietileno, tipo: suspensa sanfonada, largura: 280 mm, altura: 390 mm, cor: branca, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparente	Unidade	350	381766	R\$20,89	R\$7.311,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	103	Pasta arquivo, material: plástico polietileno, tipo: suspensa sanfonada, largura: 24cm, altura: 330 mm, cor: branca, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparente	Unidade	250	381764	R\$31,21	R\$7.802,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	104	Perfurador papel, material: aço, tipo: grande, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 100 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furos redondos com marginador	Unidade	50	282543	R\$112,67	R\$5.633,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	105	Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: grande, tratamento superficial: niquelado, capacidade perfuração: 50 fl, funcionamento: manual	Unidade	50	230891	R\$49,12	R\$2.456,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	106	Pistola aplicadora, tensão alimentação: 110 v, potência: 250 w, aplicação: colagem, características adicionais: profissional, compatível bastão silicone	Unidade	45	378826	R\$37,42	R\$1.683,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	107	Saco documento, material: plástico transparente, comprimento: 240 mm, largura: 335 mm, número furos: sem furos, aplicação: acondicionamento de documentos	Pct com 100 Und	50	355592	R\$9,37	R\$468,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	108	Plástico, material: lisolene, cor: branca, largura: 1,40 m, tipo uso: decoração, comprimento: 100 m, rolo de 100 metros	Rolo com 100 m	10	267156	R\$105,62	R\$1.056,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	109	Porta-documentos, porta - documento funcional (carteira)	Unidade	350	477834	R\$24,39	R\$8.536,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	110	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: amarelo, impressão: sem impressão	Unidade	150	459378	R\$3,30	R\$495,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	111	Protetor crachá, material: plástico transparente, altura: 10,50 cm, características adicionais: prendedor tipo jacaré, com alça, base plástico, largura: 6,80 cm	Pct com 50 Und	100	355273	R\$29,24	R\$2.924,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	112	Prancheta portátil, material: acrílico, comprimento: 233 mm, largura: 320 mm, espessura: 3 mm, cor: fumê, características adicionais: com prendedor niquelado	Unidade	200	278851	R\$6,39	R\$1.278,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	113	Régua comum, material: plástico cristal, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro,milímetro, tipo material: flexível, cor: incolor, transmitância: transparente	Unidade	1500	251436	R\$0,53	R\$795,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	114	Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 50 cm, graduação: centímetro,polegada cm,pol, tipo material: flexível	Unidade	300	203204	R\$2,68	R\$804,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	115	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 21 cm, características adicionais: cabo anatômico	Unidade	80	376266	R\$4,72	R\$377,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	116	Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 15 cm, características adicionais: tipo escolar com ponta arredondada	Unidade	60	456254	R\$4,10	R\$246,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	117	Tubo porta-documento, material: papelão, diâmetro interno: 5 cm, comprimento: 30 cm, aplicação: embalagem para diplomas, características adicionais: revestido camurça azul marinho,sem borda,friso pra	Unidade	300	394724	R\$59,48	R\$17.844,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	118	Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor: preta, tipo: ergonômico, personalizado com o distintivo de cada organização militar participante	Unidade	80	394901	R\$17,04	R\$1.363,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	119	Pasta eventos, material: couro, altura: 31 cm, características adicionais: personalizada, conforme modelo, largura: 22 cm, personalizada com nome e logomarca da organização militar, tamanho para armazenamento de papel a4, finalidade uso despacho / dossiê	Unidade	300	445112	R\$50,22	R\$15.066,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	120	Plástico reprografia, material plástico polaseal, comprimento 307 mm, largura 220 mm, espessura 0,005 mm, aplicação plastificação	Pct com 100 Und	50	399386	71,74	R\$3.587,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	121	Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: porta documento, largura: 250 mm, altura: 340 mm, lombada: 55 mm, cor: azul, características adicionais: com elástico	Unidade	1200	420279	2,62	R\$3.144,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	122	Pasta arquivo, material cartão kraft, tipo suspensa, largura 360 mm, altura 240 mm, cor parda, caixa com 50 unidades, gramatura: 170, características adicionais: acompanha visor, etiqueta e grampo plástico	Pct com 50 Und	400	466616	59,71	R\$23.884,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	123	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cor: verde, características adicionais: traço 5 mm	Unidade	800	285973	0,86	R\$688,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	124	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cor: rosa, características adicionais: traço 5 mm	Unidade	800	335177	R\$1,28	R\$1.024,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	125	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: fluorescente, cor: azul, características adicionais: traço 5 mm	Unidade	600	335178	R\$1,14	R\$684,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	126	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 10 m, cor amarela, aplicação multiuso	Unidade	1500	359546	R\$0,42	R\$630,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	127	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 10 m, cor verde, aplicação multiuso	Unidade	1000	329962	R\$0,52	R\$520,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	128	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 10 m, cor azul, aplicação multiuso	Unidade	300	361786	R\$0,38	R\$114,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	129	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 10 m, cor vermelha, aplicação multiuso	Unidade	900	359547	R\$0,38	R\$342,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	130	Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 12 mm, comprimento 10 m, cor preta, aplicação multiuso	Unidade	1500	361787	R\$0,52	R\$780,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	131	Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo com canaleta, cor incolor,tamanho a4	Unidade	450	356684	R\$1,27	R\$571,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	132	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo I, tamanho a4, cor incolor, pct c/ 10 und	Pct com 10 Und	450	18570	R\$1,27	R\$571,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	133	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: azul, impressão: sem impressão	Unidade	720	459378	R\$2,96	R\$2.131,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	134	Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 13,0 x 24,5 cm, cor: vermelho, impressão: sem impressão	Unidade	720	459378	R\$2,92	R\$2.102,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	135	Vinil adesivo, formato – a4, gramatura – 180gr, cor: prata escovado.	Unidade	150	448575	R\$24,43	R\$3.664,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	136	Vinil adesivo, formato – a4, gramatura – 180gr, cor: dourado escovado.	Unidade	150	448574	R\$26,44	R\$3.966,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	137	Papel fotográfico, tamanho: a3, tipo: brilhante uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição,para impressora jato tinta, gramatura: 180 g,m2	Cx 50 fls	500	451895	R\$25,83	R\$12.915,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	138	Papel fotográfico adesivo, tamanho: a4, tipo: brilhante uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição,para impressora jato tinta, gramatura: 180 g,m2	Cx 50 fls	70	451897	R\$33,15	R\$2.320,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	139	Papel fotográfico adesivo, tamanho: a3, tipo: brilhante uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição,para impressora jato tinta, gramatura: 180 g,m2	Cx 20 fls	70	446275	R\$23,10	R\$1.617,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	140	Almofada carimbo, material caixa plástico/metal, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 2, cor preta, comprimento 11cm, largura 7.50 cm	Unidade	200	289370	R\$2,46	R\$492,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	141	Apontador lápis, material metal, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade furos 1, características adicionais lâmina em aço inoxidável	Unidade	150	303016	R\$0,49	R\$73,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	142	Bandeja documentos, material polietileno, tipo dupla, cor fumê, comprimento 350 mm, largura 250 mm	Unidade	100	399098	R\$26,67	R\$2.667,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	144	Caneta - indicador, material alumínio, tipo indicador laser, aplicação didática e acadêmica, características adicionais 2 pilhas alcalinas aaa, 1,5v, alcance 50 metros	Unidade	20	355564	R\$49,06	R\$981,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	145	Corretivo fita, material base de poliacrilato, comprimento 10 m, largura 4,20 mm, aplicação apagar caneta esferográfica	Unidade	100	361356	R\$3,31	R\$331,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	146	Corretivo líquido, material base d'água- secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml, características adicionais com diluente	Unidade	200	314892	R\$0,92	R\$184,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	147	Cinta elástica, material látex, forma circular, tamanho 18, cor amarela	Saco 1Kg	50	324135	R\$14,75	R\$737,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	148	Expositor cartonado (porta alvará) tamanho escritório, vertical, características adicionais expositor em pvc preto e bolsa em pvc cristal, com ilhós para pendurar, material pvc, papelão e metal.	Unidade	100	457912	R\$4,01	R\$401,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	150	Grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, 106/6, caixa com 5000 unidades.	Cx com 5000 Und	120	425226	R\$2,39	R\$286,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	151	Lacre para malote, material polipropileno, com dupla trava, tipo espinha de peixe, cor azul, 16cm, com 7 dígitos, pacote com 100 unidades.	Pct com 100 Und	20	368293	R\$13,96	R\$279,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	152	Porta-lápis, clips e cartão, material acrílico, cor fumê, tipo conjugado, medidas aproximadas: largura: 75 mm, altura: 100 mm e profundidade: 240 mm, características adicionais tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados, aplicação escritório, características com 3 divisões	Unidade	50	405629	R\$6,48	R\$324,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	153	Pasta Porta eventos, material: couro ecológico, altura: 31 cm, características adicionais: personalizada. Conforme modelo, largura: 230 mm, aplicação	Unidade	400	457226	R\$26,32	R\$10.528,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	154	Fita adesiva, material pvc, tipo auto-adesiva zebrada, largura 5 cm, comprimento 30 m, espessura 0,15 mm, cor preta e amarela, aplicação demarcação piso, características adicionais sinalização de segurança	Unidade	200	467603	R\$18,42	R\$3.684,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	155	Prendedor papel, material metal, tipo mola, tamanho mola 51 mm	Cx com 12 Und	100	267599	R\$12,48	R\$1.248,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	156	Prendedor papel, material metal, tipo mola, tamanho mola 41 mm	Cx com 12 Und	100	267598	R\$7,03	R\$703,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	157	Prendedor papel, material metal, tipo mola, tamanho mola 32 mm	Cx com 12 Und	100	267600	R\$4,81	R\$481,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	158	Prendedor papel, material metal, tipo mola, tamanho mola 19 mm	Cx com 12 Und	80	267595	R\$2,81	R\$224,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	168	Pilha, tamanho pequena, modelo aa, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v	Unidade	1500	419859	R\$2,07	R\$3.105,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	169	Pilha, tamanho palito, modelo aaa, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v	Unidade	1500	419860	R\$2,10	R\$3.150,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	170	Pilha, tamanho grande, modelo d, características adicionais não recarregável, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5 v	Unidade	350	419861	R\$6,26	R\$2.191,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	171	Pilha, tamanho média, modelo c, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1.5 v	Unidade	250	419862	R\$4,27	R\$1.067,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	172	Pasta arquivo\, material:cartão kraft\, tipo:suspensa\, largura:240 mm\, altura:360 mm\, cor:parda\, prendedor interno:trilho\, características adicionais:visor/haste/cabide/gancho plástico nas extremidade\, gramatura:230 g/m2	Unidade	800	283917	R\$2,33	R\$1.864,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	173	Pasta suspensa marmorizada com plastificação com haste de ferro, conjunto de visor e acetato de visor em acetato e grampo trilho plastico espessura ; 0,35mm(380 gramas m2) medidas da pasta ; 23,5 x 36 cm cor: verde	Unidade	800	297162	R\$5,93	R\$4.744,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	174	Pasta suspensa marmorizada com plastificação com haste de ferro,conjunto de visor e acetato de visor em acetato e grampo trilho plastico espessura ; 0,35mm(380 gramas m2) medidas da pasta ; 23,5 x 36 cm cor: marrom	Unidade	800	297162	R\$7,42	R\$5.936,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	175	Pasta suspensa marmorizada com plastificação com haste de ferro,conjunto de visor e acetato de visor em acetato e grampo trilho plástico espessura ; 0,35mm(380 gramas m2) medidas da pasta ; 23,5 x 36 cm cor: azul	Unidade	900	297162	R\$6,58	R\$5.922,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
expediente	30	176	Pasta arquivo, papelão prensado c/ revestimento polipropileno, registradora AZ, 285 mm, 345 mm, 73 mm,preta ,ferragem niquelada de alavanca alta precisão, etiqueta dupla face na lombada com porta etiqueta	Unidade	200	355245	R\$15,64	R\$3.128,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

expediente	30	177	Pasta arquivo, material plástico, tipo L ,largura 230mm, altura 335 mm , cor incolor .	Unidade	1200	283063	R\$1,05	R\$1.260,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	1	ABACATE, in natura, espécie manteiga.	Kg	300	464371	R\$5,00	R\$1.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	2	ABACAXI, in natura, espécie pérola.	Unidade	1300	464374	R\$5,00	R\$6.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	3	ACEROLA, in natura	Kg	30	464340	R\$33,00	R\$990,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	4	BANANA NANICA, in natura.	Kg	260	464380	R\$2,50	R\$650,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	5	BANANA PRATA, in natura.	Kg	400	464381	R\$4,25	R\$1.700,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	6	CAQUI, in natura, espécie rama-forte.	Kg	30	466591	R\$5,33	R\$159,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	7	COCO SECO, in natura.	Kg	30	308741	R\$3,25	R\$97,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	8	COCO VERDE, in natura	Unidade	30	464390	R\$1,80	R\$54,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	9	GOIABA VERMELHA, in natura.	Kg	70	464392	R\$6,50	R\$455,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	10	KIWI, in natura.	Kg	50	464339	R\$16,66	R\$833,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	11	LARANJA BAHIA, in natura.	Kg	50	464395	R\$9,66	R\$483,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	12	LARANJA PERA EXTRA, in natura.	Kg	800	464393	R\$2,25	R\$1.800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	13	LIMÃO TAITI, EXTRA, in natura.	Kg	800	464398	R\$2,50	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	14	MAÇÃ GALA, in natura.	Kg	750	464400	R\$5,55	R\$4.162,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	15	MAÇÃ GALA, in natura. (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	250	464400	R\$5,55	R\$1.387,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	16	MAMÃO FORMOSA, in natura.	Kg	500	464405	R\$1,66	R\$830,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	17	MAMÃO HAVAÍ, in natura.	Kg	400	464350	R\$3,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	18	MANGA TOMMY EXTRA, in natura.	Kg	200	464406	R\$3,33	R\$666,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	19	MARACUJÁ AZEDO, EXTRA AAA, in natura.	Kg	1000	464415	R\$3,75	R\$3.750,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	20	MELANCIA ESPÉCIE RAJADA, in natura.	Kg	1500	464418	R\$1,30	R\$1.950,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	21	MELÃO AMARELO "IN NATURA", in natura.	Kg	1000	464422	R\$3,84	R\$3.840,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	22	MORANGO, in natura.	Kg	250	464328	R\$12,00	R\$3.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	23	PERA WILLIAMS, in natura.	Kg	400	464425	R\$6,50	R\$2.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	24	TANGERINA PONKAN GRAÚDA, in natura.	Kg	100	464436	R\$8,00	R\$800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	25	UVA ITÁLIA, in natura.	Kg	250	464438	R\$10,83	R\$2.707,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	26	UVA RUBI, in natura.	Kg	250	464441	R\$6,66	R\$1.665,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	27	ABÓBORA MORANGA, in natura.	Kg	300	463746	R\$2,66	R\$798,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	28	ABOBRINHA ITALIANA, in natura.	Kg	300	463749	R\$1,94	R\$582,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	29	BATATA DOCE EXTRA, in natura.	Kg	600	463753	R\$2,50	R\$1.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	30	BATATA LISA INGLESA ASTER.ESP, in natura.	Kg	3000	463754	R\$2,40	R\$7.200,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	31	BERINJELA, in natura.	Kg	150	463764	R\$1,25	R\$187,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	32	BETERRABA, in natura.	Kg	520	463767	R\$2,89	R\$1.502,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	33	CEBOLA, TIPO BRANCA, in natura.	Kg	800	463781	R\$3,50	R\$2.800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	34	CEBOLA ROXA, in natura	Kg	600	463780	R\$3,50	R\$2.100,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	35	CENOURA EXTRA, in natura	Kg	1300	463770	R\$1,75	R\$2.275,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	36	CHUCHU VERDE EXTRA, in natura.	Kg	500	463778	R\$1,84	R\$920,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	37	INHAME DEDO EXTRA, in natura.	Kg	150	463789	R\$2,63	R\$394,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	38	JILÓ, in natura.	Kg	30	463790	R\$1,33	R\$39,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	39	MANDIOCA EXTRA, in natura.	Kg	700	463795	R\$1,45	R\$1.015,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	40	MANDIOQUINHA EXTRA, in natura.	Kg	350	463760	R\$5,00	R\$1.750,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	41	NABO, ESPÉCIE COMUM, in natura.	Maço 4,5 Kg	30	463798	R\$45,00	R\$1.350,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	42	MILHO VERDE, in natura	Kg	300	463797	R\$1,05	R\$315,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	43	PEPINO CAIPIRA, in natura.	Kg	200	463800	R\$1,94	R\$388,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	44	PEPINO JAPONÊS, in natura.	Kg	500	463801	R\$1,84	R\$920,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	45	PIMENTÃO AMARELO, in natura.	Kg	150	463802	R\$5,55	R\$832,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	46	PIMENTÃO VERDE EXTRA, in natura.	Kg	400	463809	R\$2,77	R\$1.108,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	47	PIMENTÃO VERMELHO, in natura.	Kg	150	463808	R\$5,50	R\$825,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	48	QUIABO EXTRA, in natura.	Kg	400	463792	R\$2,91	R\$1.164,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	49	RABANETE, in natura.	Kg	70	463799	R\$6,43	R\$450,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	50	REPOLHO ESPÉCIE COMUM, in natura.	Kg	550	463839	R\$1,25	R\$687,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	51	REPOLHO ROXO, in natura.	Kg	400	463829	R\$2,50	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	52	TOMATE CEREJA, in natura.	Kg	250	463803	R\$4,70	R\$1.175,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	53	TOMATE LONGA VIDA EXTRA, in natura.	Kg	4000	463806	R\$3,00	R\$12.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	54	VAGEM MACARRAO EXTRA, in natura.	Kg	250	463807	R\$3,46	R\$865,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	55	BATATA MIÚDA (BOLINHA), in natura	Kg	1000	468302	R\$2,77	R\$2.770,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	56	GENGIBRE, in natura	Kg	20	463900	R\$8,12	R\$162,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	57	ACELGA, in natura.	Dúzia	230	463818	R\$45,00	R\$10.350,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	58	AGRIÃO, in natura.	Dúzia	70	463819	R\$25,00	R\$1.750,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	59	ALFACE CRESPA, in natura.	Unidade	1000	463832	R\$2,08	R\$2.080,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	60	ALFACE LISA, in natura.	Unidade	1000	463833	R\$2,08	R\$2.080,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	61	ALMEIRÃO, in natura.	Unidade	200	470608	R\$1,08	R\$216,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	62	BRÓCOLIS COMUM, in natura.	Unidade	150	463837	R\$3,75	R\$562,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	63	BRÓCOLIS NINJA, in natura.	Unidade	250	463838	R\$2,77	R\$692,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	64	CEBOLINHA, in natura.	Maço 120 g	800	463878	R\$0,80	R\$640,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	65	COENTRO, in natura.	Maço 120 g	150	463876	R\$2,00	R\$300,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	66	COUVE COMUM, in natura.	Unidade	800	463822	R\$1,00	R\$800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	67	COUVE-FLOR EXTRA, in natura.	Unidade	500	463831	R\$5,83	R\$2.915,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	68	ESPINAFRE, in natura, espécie comum.	Unidade	70	463824	R\$5,83	R\$408,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	69	HORTELÃ, in natura.	Maço 120 g	100	463898	R\$1,00	R\$100,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	70	MOSTARDA ESPÉCIE COMUM, in natura.	Dúzia	100	463825	R\$1,67	R\$167,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	71	RÚCULA, in natura.	Unidade	100	463826	R\$2,08	R\$208,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	72	SALSA, in natura.	Maço 120 g	600	463930	R\$0,80	R\$480,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	73	MANJERICÃO FRESCO, in natura	Maço 120 g	150	463906	R\$1,00	R\$150,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	74	ALHO PORÓ, in natura	Unidade	250	463865	R\$11,00	R\$2.750,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	75	OVOS GALINHA, BRANCO EXTRA, peso 41g.	Dúzia	4000	446617	R\$4,33	R\$17.320,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	76	OVOS CODORNA, peso 10g	Bandeja 12 Unidades	150	446625	R\$1,40	R\$210,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	77	ALHO SEM CASCA, aspecto físico em dente descascado, tipo branco.	Kg	500	463853	R\$12,00	R\$6.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	78	CEREJA, in natura	Kg	50	464329	R\$51,78	R\$2.589,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	79	MAÇA VERDE, in natura	Kg	100	464352	R\$12,47	R\$1.247,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	80	ALFACE ROXA, in natura.	Unidade	120	463836	R\$4,29	R\$514,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	81	ACHOCOLATADO, caixa 200 ml, apresentação líquido, sabor chocolate, prazo validade 6 meses, características adicionais enriquecida com vitaminas.	Unidade	8000	463551	R\$2,06	R\$16.480,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	82	ÁGUA DE COCO, 0% de gordura, 0% de colesterol, sem conservantes, sem adição de sódio.	Caixa 200 ml	200	307148	R\$1,39	R\$278,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	83	ÁGUA DE COCO, 0% de gordura, 0% de colesterol, sem conservantes, sem adição de sódio.	Caixa 1 Litro	150	307148	R\$7,91	R\$1.186,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	84	ÁGUA MINERAL GASOSA, unidade 500ml, embalagem plástica com lacre de segurança.	Garrafa 500 ml	300	445479	R\$2,35	R\$705,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	85	ÁGUA MINERAL NATURAL, unidade 500ML, embalagem plástica com lacre de segurança.	Garrafa 500 ml	1000	445484	R\$2,39	R\$2.390,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	86	ÁGUA MINERAL NATURAL, copo 200 ml, embalagem plástica com lacre de segurança.	Copo	800	445485	R\$0,48	R\$384,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	87	ÁGUA MINERAL NATURAL, unidade 1,5 litros, embalagem plástica com lacre de segurança.	Garrafa 1,5l	100	445485	R\$3,16	R\$316,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	88	BEBIDA ISOTÔNICA, repositor hidroeletrólítico, sabor diversos sabores	Garrafa 500 ml	500	258250	R\$3,97	R\$1.985,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	89	LEITE FERMENTADO, desnatado, adoçado, Ingredientes: Leite reconstituído desnatado, xarope de açúcar, açúcar invertido, fermento lácteo, sulfato de zinco, aromatizante e edulcorante artificial sucralose. Embalagem com 6 unidades. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	450g	200	469775	R\$6,63	R\$1.326,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	90	REFRIGERANTE SABOR COLA, teor de sódio até 12 mg por porção de 200 ml	Unidade 2,0lt	100	314055	R\$8,86	R\$886,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	91	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO	Unidade 2l	100	217782	R\$5,80	R\$580,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	92	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml	Unidade 3l	250	217781	R\$8,16	R\$2.040,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	93	REFRIGERANTE SABOR COLA, teor de sódio até 12 mg por porção de 200 ml	Unidade 3lt	700	217784	R\$13,10	R\$9.170,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	94	REFRIGERANTE, SABOR COLA, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml. Embalagem PET 200ml	Garrafa 200ml	600	217784	R\$3,05	R\$1.830,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	95	REFRIGERANTE, SABOR COLA, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml.	Lata 350 ml	200	314055	R\$3,53	R\$706,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	96	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml	Unidade 3lt	500	217785	R\$7,86	R\$3.930,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	97	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml	Unidade 2l	400	217785	R\$7,34	R\$2.936,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	98	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml.	Garrafa 200ml	200	217785	R\$2,37	R\$474,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	99	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml.	Garrafa 200ml	200	217781	R\$2,88	R\$576,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	100	REFRIGERANTE, SABOR LIMÃO, teor de sódio até 25 mg por porção de 200 ml.	Garrafa 200ml	100	217782	R\$2,75	R\$275,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	101	SUCO SABOR LARANJA, EMBALAGEM LONGA VIDA	Caixa 200 ml	3000	242548	R\$2,09	R\$6.270,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	102	SUCO SABORES VARIADOS, EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO	Litro	250	420536	R\$6,07	R\$1.517,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	103	SUCO SABORES VARIADOS, APRESENTAÇÃO PÓ, tipo artificial, com rendimento mínimo de 20 litros/Kg.	Pct 1 Kg	3000	396125	R\$8,62	R\$25.860,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	104	SUCO SABOR PESSEGO, EMBALAGEM LONGA VIDA	Caixa 200 ml	500	265900	R\$2,09	R\$1.045,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	105	SUCO SABOR UVA, EMBALAGEM LONGA VIDA	Caixa 200 ml	1000	217787	R\$2,09	R\$2.090,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	106	AZEITE OLIVA, TIPO EXTRA VIRGEM, acidez máxima 0,5%	Embalagem 500 ml	500	463698	R\$26,26	R\$13.130,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	107	AZEITONA PRETA EM CONSERVA, sem caroço, tamanho grande.	Balde 2,0 kg	50	459645	R\$43,48	R\$2.174,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	108	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, sem caroço, tamanho grande.	Balde 2,0 kg	80	459639	R\$44,87	R\$3.589,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	109	VINAGRE DE MAÇÃ, Ingredientes: Fermentado acético de maçã, água e conservador INS 224. Acidez 4,0%.	Embalagem 750 ml	60	340581	R\$5,24	R\$314,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	110	VINAGRE BALSÂMICO, aceto balsâmico, tipo neutro.	Embalagem 750 ml	80	381379	R\$11,83	R\$946,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	111	BARRA CEREAL SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: Cereais [FLOCOS DE CEREAIS (FARINHAS DE ARROZ E DE MILHO, AÇÚCAR, MALTE, SAL, CORANTE CARAMELO INS150d, CORANTE NATURAL URUCUM INS160b) E AVEIA], glicose, COBERTURA SABOR CHOCOLATE (AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL FRACIONADA, SORO DE LEITE EM PÓ, CACAU EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO, PASTA DE CACAU, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA INS322 E ÉSTER DE ÁCIDO RICINOLEICO COM POLIGLICEROL INS476 E AROMATIZANTE), MALTODEXTRINA, açúcar, açúcar mascavo, castanha de caju, extrato de malte, pasta de avelã, gordura de palma, sal, umectante glicerina, estabilizante goma acácia, aromatizante, antioxidante lecitina de soja INS322, corante NATURAL urucum INS160b, prazo mínimo de validade 180 dias. Peso Mínimo: 20G	Unidade	7000	463968	R\$1,32	R\$9.240,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	112	Bombom recheado, similar ao bombom ouro branco, Waffer Com Recheio Crocante Sabor Chocolate E Cobertura Sabor Chocolate Branco, embalado individualmente, peso aprox 20g, pct 1 kg com aprox 45 und	Pacote 1 Kg	50	464003	R\$33,34	R\$1.667,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	113	Bombom recheado, similar ao bombom sonho de valsa, Waffer Com Recheio Crocante Sabor Chocolate E Cobertura Sabor Chocolate ao Leite, embalado individualmente, peso aprox 20g, pct 1 kg com aprox 45 und	Pacote 1 Kg	50	464002	R\$40,29	R\$2.014,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	114	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS. Cx 251 g	Unidade	100	464004	R\$9,64	R\$964,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	115	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR CASTANHA DE CAJÚ. Cx 251 g	Unidade	80	464002	R\$10,69	R\$855,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	116	CHANTILLY, creme vegetal tipo chantilly, formato spray, pronto para uso. Unidade de fornecimento: Spray com 250g. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Unidade	20	216710	R\$21,62	R\$432,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	117	CHOCOLATE EM BARRA, SABOR AO LEITE, embalagem aproximadamente 1 kg, prazo mínimo validade 180 dias.	Unidade	80	463536	R\$29,41	R\$2.352,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	118	CHOCOLATE EM BARRA, formato redondo, similar ao chocolate batom, sabores variados. Ingredientes: Açúcar, leite em pó integral, manteiga de cacau, liquor de cacau, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Prazo mínimo validade 180 dias. Unidade de fornecimento: Caixa com 30 und	Caixa	150	463536	R\$31,73	R\$4.759,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	119	CHOCOLATE EM BARRA, SABOR AVELÃ, ingredientes leite, cereais tostados e açúcar, prazo mínimo validade 180 dias.	Barra 25 g	1200	463538	R\$1,70	R\$2.040,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	120	CHOCOLATE EM BARRA, SABOR CHOCOLATE BRANCO, embalagem aproximadamente 1 kg, prazo mínimo validade 180 dias.	Kg	30	463534	R\$28,29	R\$848,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	121	CHOCOLATE EM BARRA, SABOR MEIO AMARGO, embalagem aproximadamente 1 kg, prazo mínimo validade 180 dias.	Kg	30	467306	R\$24,19	R\$725,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	122	CREME DE CACAU E AVELÃ, composição: açúcar, óleo vegetal, avelãs (13%), cacau (7,5%), leite desnatado (5,6%), lactose, soro de leite, emulsificante (lectina de soja) e aromatizante	350g	200	463538	R\$20,57	R\$4.114,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	123	CREME VEGETAL PARA CHANTILLY. Ingredientes: Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, caseinato de sódio, sal, estabilizantes: sorbitol, hidroxipropilcelulose e alginato de sódio, emulsificantes: ésteres de ácido diacetil tartárico e mono e diglicerídeos, lecitina de soja e polisorbato 60, aromatizantes e corante betacaroteno sintético.	1 litro	50	466074	R\$18,28	R\$914,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	124	BATATA FRITA PALHA, embalada, sem colesterol e sem conservantes.	Embalagem de 1 kg	375	463707	R\$23,73	R\$8.898,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	125	BATATA FRITA PALHA, embalada, sem colesterol e sem conservantes. (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Embalagem de 1 kg	125	463707	R\$23,73	R\$2.966,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	126	BISCOITO RECHEADO REDONDO SABORES VARIADOS com recheio.	Pacote 120 g	2000	255861	R\$2,00	R\$4.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	127	BISCOITO RECHEADO REDONDO, sabor chocolate com recheio de baunilha, similar ou equivalente a OREO. Embalagem com peso 36g	Unidade	1500	245803	R\$1,66	R\$2.490,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	128	BISCOITO WAFFER, SABORES VARIADOS, com recheio.	Pacote 110 g	2000	304977	R\$2,24	R\$4.480,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	129	BISCOITO MAIZENA, apresentação oval, sem recheio.	Pacote 200 g	1000	232213	R\$5,97	R\$5.970,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	130	BISCOITO CREAM CRACKER, apresentação quadrado, sabor água e sal, sem recheio.	Pacote 200 g	700	235092	R\$2,86	R\$2.002,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	131	BISCOITO REDONDO SABOR AVEIA E MEL, sem recheio.	Pacote 200 g	200	229180	R\$3,76	R\$752,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	132	BISCOITO MARIA REDONDO, sem recheio.	Pacote 200 g	300	232236	R\$4,63	R\$1.389,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	133	BISCOITO, similar ou equivalente ao PIT-STOP, apresentação quadrado, sabor água e sal, integral e sem recheio.	Pacote 168 g	2500	463636	R\$4,46	R\$11.150,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	134	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR COCO, sem recheio, validade mínima 180 dias.	Embalagem 250g	300	308147	R\$8,32	R\$2.496,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	135	BOLO ALIMENTÍCIO, TIPO CHOCOLATE, sem recheio, validade mínima 180 dias.	Embalagem 250g	1000	465634	R\$8,84	R\$8.840,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	136	BOLO ALIMENTÍCIO, sabores variados, com recheio, validade mínima 180 dias.	Embalagem 300g	800	308385	R\$8,72	R\$6.976,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	137	BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR BAUNILHA, com recheio de chocolate.	Embalagem 40 g	2000	448198	R\$8,99	R\$17.980,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	138	AÇAFRÃO, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó	20g	30	463857	R\$3,77	R\$113,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	139	BACON EM PÓ, tempero aromatizante tipo bacon em pó	kg	20	467219	R\$16,32	R\$326,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	140	CALDO DE BACON, tempero culinário.	Caixa 57 g	150	467219	R\$1,72	R\$258,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	141	CALDO DE CARNE, tempero culinário.	Kg	70	339479	R\$12,33	R\$863,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	142	CALDO DE GALINHA, tempero culinário.	Caixa 57 g	70	339478	R\$1,65	R\$115,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	143	CALDO DE LEGUMES, tempero culinário.	Caixa 57 g	70	378089	R\$1,97	R\$137,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	144	CANELA, condimento, apresentação industrial, aspecto físico moída.	30g	50	463872	R\$6,51	R\$325,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	145	COLORAU, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó.	500g	80	463937	R\$8,33	R\$666,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	146	CONDIMENTO, CUMINHO, PÓ condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico pó	20g	70	463891	R\$2,19	R\$153,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	147	CRAVO DA ÍNDIA, condimento, apresentação industrial, aspecto físico granulado.	10g	20	463892	R\$2,37	R\$47,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	148	CURRY, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó.	20g	50	463894	R\$3,50	R\$175,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	149	LOURO, condimento, apresentação natural, aspecto físico folha seca.	60g	60	463904	R\$8,57	R\$514,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	150	MANJERICÃO, condimento, apresentação natural, aspecto físico granulado.	250g	10	463906	R\$9,88	R\$98,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	151	MANJERONA DESIDRATADA, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó	Pct 100g	10	463911	R\$7,61	R\$76,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	152	NOZ-MOSCADA, condimento, apresentação natural, aspecto físico pó.	20g	30	463912	R\$5,58	R\$167,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	153	ORÉGANO, condimento, apresentação natural, aspecto físico granulado.	5g	30	463916	R\$2,25	R\$67,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	154	PÁPRICA DOCE, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó	Kg	10	463918	R\$19,26	R\$192,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	155	PÁPRICA PICANTE, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó	500g	30	463917	R\$11,82	R\$354,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	156	PIMENTA CALABRESA, desidratada, em flocos, condimento, apresentação industrial, aspecto físico flocos	kg	30	463925	R\$30,40	R\$912,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	157	PIMENTA DO REINO, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó.	30g	50	463919	R\$16,12	R\$806,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	158	Pimenta malagueta em conserva (embalagem com 30g, peso drenado)	Unidade	200	475562	R\$6,86	R\$1.372,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	159	SAL GROSSO, tipo 1, para churrasco.	Kg	70	454018	R\$3,99	R\$279,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	160	SAL REFINADO IODADO	1Kg	1100	461092	R\$2,29	R\$2.519,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	161	TEMPERO TIPO CHIMICHURRI, sem pimenta, apresentação granulada. Ingredientes: Cebola Granulada Desidratada, Alho Granulado Desidratado, Cebolinha Desidratada, Salsa Desidratada, Pimentão Vermelho Desidratado em Flocos, Pimentão Verde Desidratado em Flocos, Tomate Seco em Flocos. Obs: Não contém Glúten/Não Contém Sal	250g	50	458149	R\$18,40	R\$920,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	162	TOMILHO DESIDRATADO, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó	20g	50	463936	R\$9,85	R\$492,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	163	UVA PASSA, tipo seca, características adicionais sem caroço.	kg	100	464883	R\$18,99	R\$1.899,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	164	CARNE, FRANGO, STEAK de Frango Empanado, peso unitário 100g, produto congelado. validade mínima de 12 meses. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Unidade	3000	447751	R\$1,61	R\$4.830,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	165	CARNE DE PORCO, IN NATURA, PÉ, apresentação resfriada, características adicionais 1ª qualidade. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	100	447675	R\$15,67	R\$1.567,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	166	CARNE DE PORCO INDUSTRIALIZADA, BACON, defumado. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	750	447666	R\$40,56	R\$30.420,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	167	CARNE DE PORCO INDUSTRIALIZADA, BACON, defumado. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	250	447666	R\$40,56	R\$10.140,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	168	CARNE DE PORCO, IN NATURA, ORELHA, apresentação resfriada. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	70	447872	R\$11,63	R\$814,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	169	CARNE PORCO, IN NATURA, TIPO LOMBO, cortada, apresentação resfriado. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	150	447777	R\$30,66	R\$4.599,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	170	CARNE PORCO, IN NATURA, COSTELA, cortada, apresentação resfriada. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	500	447513	R\$24,49	R\$12.245,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	171	CARNE PORCO, IN NATURA, TOUCINHO, apresentação cortada. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	300	450654	R\$14,26	R\$4.278,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	172	CHARQUE PONTA DE AGULHA. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	200	447734	R\$40,48	R\$8.096,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	173	INGREDIENTES DE CARNE SUÍNA, PAIO, congelado, características adicionais temperada, embalado a vácuo. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	450	449182	R\$41,68	R\$18.756,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	174	INGREDIENTES DE CARNE SUÍNA, PAIO, congelado, características adicionais temperada, embalado a vácuo. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	150	449182	R\$41,68	R\$6.252,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	175	LINGÜIÇA CALABRESA, CARNE SUÍNA. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	450	447702	R\$28,63	R\$12.883,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	176	LINGÜIÇA CALABRESA, CARNE SUÍNA. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	150	447702	R\$28,63	R\$4.294,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	177	LINGÜIÇA DEFUMADA, CARNE SUÍNA. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	450	447719	R\$30,28	R\$13.626,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	178	LINGÜIÇA DEFUMADA, CARNE SUÍNA. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	150	447719	R\$30,28	R\$4.542,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	179	LINGÜIÇA, TOSCANA, CONGELADA. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	800	447705	R\$25,20	R\$20.160,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	180	SALAME, ITALIANO, CARNE SUÍNA, FATIADO prazo validade 4 meses Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	70	447796	R\$70,24	R\$4.916,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	181	SALSICHA, CARNE SUÍNA, prazo validade 60 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	900	447720	R\$35,66	R\$32.094,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	182	SALSICHA, CARNE SUÍNA, prazo validade 60 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	300	447720	R\$35,66	R\$10.698,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	183	HAMBÚRGUER, CARNE AVE, TEMPERADO, CONGELADO, características adicionais sem proteína de soja, peso 56 g. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Unidade	700	447748	R\$1,70	R\$1.190,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	184	PRESUNTO, COZIDO, CARNE SUÍNA, temperatura conservação 0 a 4°C, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	525	447776	R\$37,08	R\$19.467,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	185	PRESUNTO, COZIDO, CARNE SUÍNA, temperatura conservação 0 a 4°C, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	175	447776	R\$37,08	R\$6.489,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	186	MORTADELA, ORIGEM CARNE DEFUMADA BOVINA, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	525	447789	R\$29,17	R\$15.314,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	187	MORTADELA, ORIGEM CARNE DEFUMADA BOVINA, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	175	447789	R\$29,17	R\$5.104,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	188	MORTADELA, ORIGEM CARNE DE FRANGO, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	700	447780	R\$25,50	R\$17.850,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	189	APRESUNTADO, carne suína pré-cozida, temperatura conservação 0 a 4°C, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	900	447765	R\$23,55	R\$21.195,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	190	APRESUNTADO, carne suína pré-cozida, temperatura conservação 0 a 4°C, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	300	447765	R\$23,55	R\$7.065,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	191	MANTEIGA, apresentação tablete c/ 200 gramas, tipo com sal. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	200 g	2000	446395	R\$9,61	R\$19.220,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	192	MASSA PASTEL, massa pastel, tipo fresca, uso convencional.	Kg	300	462244	R\$14,31	R\$4.293,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	193	MASSA PARA LASANHA, tipo pré-cozida, uso instantânea.	500g	500	465350	R\$10,67	R\$5.335,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	194	PRESUNTO, COZIDO, PERU, temperatura conservação 0 a 4°C, prazo validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	200	447776	R\$37,08	R\$7.416,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	195	Nuggets de frango tradicional. Ingredientes: Peito de frango, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal, amido, farinha de arroz, proteína de soja, sal, cebola, vinagre, leite em pó integral, sal hipossódico, dextrose, dextrina, pimenta preta, aromatizantes: aromas naturais, realçadores de sabor: inosinato e guanilato dissódico e glutamato monossódico, corantes naturais: urucum, cúrcuma e páprica, espessante: goma guar. Contém glútem. Apresentação pacote de 1,5kg. Similar ao padrão Sadia ou comprovadamente superior. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	300g	150	462004	R\$11,17	R\$1.675,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	196	PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE ATUM SÓLIDO, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Lata 170g	500	448996	R\$6,71	R\$3.355,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	197	PEIXE EM CONSERVA, TIPO PEIXE SARDINHA INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES ÓLEO COMESTÍVEL, PRAZO VALIDADE 36. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Lata 125g	400	449006	R\$6,45	R\$2.580,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	198	Carne de ave processada, tipo Peito de Peru, apresentação defumado, resfriada, embalada a vácuo, com validade mínima de três meses. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	100	447792	R\$52,96	R\$5.296,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	199	AÇÚCAR MASCAVO, orgânico, sem processo de refinamento, coloração próxima ao marrom.	Kg	30	463993	R\$13,35	R\$400,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	200	AÇÚCAR REFINADO, aspecto físico pó fino branco, ingrediente açúcar refinado, sachet de 5g, caixa com 1000 und	Unidade	10	463997	R\$24,49	R\$244,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	201	ADOÇANTE SUCRALOSE	FRASCO 100 ml	100	436134	R\$10,75	R\$1.075,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	202	ALCAPARRA EM CONSERVA, ingredientes alcaparra, água, vinagre e sal, prazo validade 24 meses.	Embalagem 100g	30	466788	R\$18,35	R\$550,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	203	AMACIANTE DE CARNE	1,01kg	30	38407	R\$13,85	R\$415,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	204	AMENDOIN SEM CASCA, selecionado, classe média, sem sal	500g	70	464539	R\$10,14	R\$709,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	205	CASTANHA DE CAJÚ, inteira, salgada, torrada, pronta para consumo.	Kg	30	389677	R\$62,36	R\$1.870,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	206	CASTANHA DO PARÁ, tamanho médio, in natura, inteira, sem casca,	Kg	30	464543	R\$61,86	R\$1.855,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	207	CATCHUP, molho alimentício, composição concentrado tomate/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido, prazo validade 3 dias (aberto)/24 meses (fechado).	POTE 3,25 KG	30	459663	R\$42,55	R\$1.276,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	208	CHÁ ALIMENTAÇÃO, SABORES VARIADOS, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ, CX COM 10 UNIDADES.	Caixa	70	9750	R\$4,91	R\$343,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	209	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO MATE, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SACHÊ, CX COM 15 UNIDADES.	Caixa	70	353663	R\$7,00	R\$490,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	210	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO MATE, uso alimentício, tipo natural, tostado, apresentação a granel. Caixa com 250g	Unidade	70	233886	R\$9,78	R\$684,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	211	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO VERDE, uso alimentício, tipo natural, tostado, apresentação a granel. Embalagem com 100g	Unidade	70	290267	R\$10,21	R\$714,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	212	CHOCOLATE EM PÓ, INGREDIENTES: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas Ácido L-ascórbico (vitamina C), nicotinamida (niacina), D-Pantotenato de cálcio (ácido pantotênico), tiamina mononitrato (vitamina B1), ribo_avina (vitamina B2), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), acetato de retinila (vitamina A), D-biotina (biotina) e cianocobalamina (vitamina B12)], emulsi_cante lecitina de soja e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, TRIGO, CEVADA, AVEIA E CENTEIO, rendimento 17 litros. Similar ou equivalente Quaker Toddy	2kg	100	463556	R\$82,94	R\$8.294,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	213	CHOCOLATE EM PÓ, tipo cacau em pó 100%	500g	70	463532	R\$21,15	R\$1.480,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	214	COCO RALADO, fino, úmido, adoçado. Ingredientes: Coco ralado (Cocos Nucifera L.), açúcar, sal, umectante INS 1520 propilenoglicol e conservador INS 223 metabissulfito de sódio. Embalagem de 1 kg	Unidade	40	237916	R\$25,21	R\$1.008,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	215	COCO RALADO, ingredientes amêndoa de coco, apresentação desidratado e triturado, características adicionais desengordurada. Embalagem de 1 kg	Unidade	30	427816	R\$29,43	R\$882,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	216	COGUMELO CHAMPIGNON EM CONSERVA, tamanho grande, ingredientes cogumelos pré-cozidos/água e sal, prazo validade 4 meses.	Balde 1 Kg	50	462829	R\$39,98	R\$1.999,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	217	ERVILHA EM CONSERVA.	Lata 2 Kg	100	462823	R\$23,29	R\$2.329,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	218	EXTRATO DE TOMATE, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, conservação isento de fermentação.	Lata 4 Kg	300	346922	R\$31,08	R\$9.324,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	219	MAIONESE, tipo tradicional, quantidade calorias 690/100, prazo validade 6 meses. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Embalagem 1Kg	150	459662	R\$25,89	R\$3.883,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	220	MILHO VERDE EM CONSERVA, ingredientes grãos de milho verde cozidos, prazo validade 2 anos.	Lata 2 Kg	250	462824	R\$26,99	R\$6.747,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	221	MOLHO ALIMENTÍCIO TIPO BARBECUE, ingredientes água, açúcar, polpa de tomate, vinagre, sal, mostarda escura, especiarias, espessante INS 406, aromatizante, corante INS 150d, pimenta do reino e conservador INS 200g., ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO SACHET COM APROX 8 G, CAIXA COM APROX 192 UNIDADES.	Cx	50	461710	R\$23,39	R\$1.169,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	222	MOLHO ALIMENTÍCIO TIPO CATCHUP, COMPOSIÇÃO BÁSICA TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO SACHET COM APROX 8 G, CAIXA COM APROX 192 UNIDADES.	Cx	50	459665	R\$32,42	R\$1.621,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	223	MOLHO ALIMENTÍCIO TIPO MOLHO VERDE, a base de óleo vegetal, ovos e condimentos. Indicado para tempero de salada.	Embalagem 234 ml	20	467430	R\$5,57	R\$111,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	224	MOLHO BARBECUE, ingredientes água, açúcar, polpa de tomate, vinagre, sal, mostarda escura, especiarias, espessante INS 406, aromatizante, corante INS 150d, pimenta do reino e conservador INS. Embalagem bisnaga de 200g.	Unidade	400	461710	R\$6,14	R\$2.456,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	225	MOLHO BARBECUE, ingredientes água, açúcar, polpa de tomate, vinagre, sal, mostarda escura, especiarias, espessante INS 406, aromatizante, corante INS 150d, pimenta do reino e conservador INS 200g.	Embalagem 1,01 Kg	100	461710	R\$10,36	R\$1.036,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	226	MOLHO BRANCO pronto para uso, com aromatizante sintético idêntico ao natural	Embalagem 240g	200	467430	R\$6,33	R\$1.266,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	227	MOLHO DE MOSTARDA, composição básica molho mostarda/sal/açúcar e condimento, aspecto físico líquido, prazo validade 3 dias (aberto)/12 meses (fechado).	Embalagem 200 g	80	460377	R\$6,84	R\$547,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	228	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, composição água/pimenta vermelha moída/vinagre de álcool/sal.	Frasco 150 ml	300	241553	R\$5,59	R\$1.677,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	229	MOLHO DE TOMATE, ingrediente básico tomate, sabor refogado, prazo validade 3 dias (aberto)/10 meses (fechado).	Embalagem de 2 Kg	200	459672	R\$11,41	R\$2.282,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	230	MOLHO INGLÊS, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares.	Frasco 150 ml	200	459655	R\$4,45	R\$890,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	231	MOLHO INGLÊS, composição básica vinagre, açúcar e sal, ingredientes complementares.	Frasco 1,01l	150	459655	R\$14,66	R\$2.199,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	232	MOLHO MADEIRA, PRONTO PARA USO, SACHÊ COM 340 GRAMAS	Embalagem 340g	300	476902	R\$6,08	R\$1.824,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	233	MOLHO PARA STROGONOFF pronto para uso, com aromatizante sintético idêntico ao natural.	Embalagem 340g	100	467430	R\$7,46	R\$746,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	234	MOLHO SHOYO, ingrediente sal refinado, feijão soja, milho, açúcar cristal.	1 L	100	459653	R\$11,66	R\$1.166,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	235	MOLHO TRES QUEIJOS pronto para uso, com aromatizante sintético idêntico ao natural	Embalagem 240g	100	467430	R\$8,06	R\$806,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	236	OVOS DE CODORNA EM CONSERVA. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Embalagem 2 Kg	30	446626	R\$74,37	R\$2.231,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	237	PALMITO EM CONSERVA, ingredientes palmito/água/açúcar/ácido cítrico e sal, prazo validade 24 meses.	500g	300	223055	R\$31,20	R\$9.360,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	238	CARVÃO VEGETAL, para churrasco.	Pacote 10 Kg	130	16888	R\$38,99	R\$5.068,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	239	COLHER DESCARTÁVEL, uso para refeições, tamanho mínimo 12,5cm.	Pacote com 50 Unidades	200	68055	R\$6,67	R\$1.334,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	240	COPO DESCARTÁVEL, material polietileno, capacidade 100 ml, aplicação sobremesa.	Pacote 100 und	1000	354775	R\$9,16	R\$9.160,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	241	COPO DESCARTÁVEL, material polietileno, capacidade 200 ml, aplicação água/suco e refrigerante.	Pacote 100 und	2000	417219	R\$5,00	R\$10.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	242	COPO DESCARTÁVEL, material polietileno, capacidade 300 ml, aplicação água/suco e refrigerante.	Pacote 100 und	2000	348499	R\$12,53	R\$25.060,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	243	COPO DESCARTÁVEL, material polietileno, capacidade 50 ml, aplicação café.	Pacote 100 und	10	397763	R\$4,24	R\$42,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	244	COPO DESCARTÁVEL, material polietileno, capacidade 80ml.	Pacote 100 und	10	417220	R\$4,76	R\$47,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	245	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE, forma saco, largura 28, altura 14, material polietileno, espessura 14, cor transparente.	Caixa 1000 Unidades	10	395773	R\$25,24	R\$252,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	246	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA BOBINA, 30X40 CM, capacidade 5 litros, cor transparente.	Kg	30	429964	R\$35,21	R\$1.056,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	247	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA BOBINA, altura 50, espessura 2, cor transparente.	Kg	150	237543	R\$41,03	R\$6.154,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	248	FILTRO DE PAPEL, coador de café e líquidos, descartável, número 102	Pct c/ 30 und	20	237589	R\$3,94	R\$78,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	249	FÓSFORO, maço com 6 caixas de 50 palitos longos (5 cm) cada.	Unidade	200	241343	R\$11,18	R\$2.236,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	250	GARFO DESCARTÁVEL, uso para refeições, tamanho mínimo 15,5cm.	Pacote com 50 Unidades	150	401597	R\$7,06	R\$1.059,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	251	GUARDANAPO DE PAPEL, material celulose, largura 23,50, comprimento 23,50, cor branca, tipo folhas dupla.	Embalagem 50 Unidades	1200	396052	R\$2,30	R\$2.760,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	252	LACRES DE SEGURANÇA NUMERADOS, 16cm, Trava Dupla	Pacote com 100 Unidades	20	337565	R\$18,69	R\$373,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	253	MARMITEX, FECHAMENTO MÁQUINA, marmitta descartável, material alumínio, formato redondo, tamanho nº 8, diâmetro 20, profundidade 5	Caixa 100 Unidades	150	226349	R\$37,67	R\$5.650,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	254	MEXEDOR PLÁSTICO PARA BEBIDA, palheta, mexedor tipo remo, em cristal ou branco, produzido em material atóxico, próprio para contato com alimentos, tamanho 7,5 cm.	Embalagem 250 Unidades	40	355015	R\$9,00	R\$360,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	255	PALITO DE DENTE, material madeira, formato roliço, comprimento 6 cm.	Caixa 200 Unidades	100	338854	R\$2,89	R\$289,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	256	PALITO, APLICAÇÃO ESPETINHO, formato roliço, comprimento 23 cm.	Caixa 25 Unidades	100	244540	R\$5,87	R\$587,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	257	PAPEL ALUMÍNIO, comprimento 7,50, largura 45.	Rolo	150	258123	R\$9,22	R\$1.383,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	258	PELÍCULA / FILME, papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 1000 m, largura 60.	Bobina 1000 m	113	334090	R\$240,65	R\$27.193,45	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	259	PELÍCULA / FILME, papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 1000 m, largura 60. (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Bobina 1000 m	37	334090	R\$240,65	R\$8.904,05	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	260	PELÍCULA / FILME, papel filme, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 300 m, largura 29.	Bobina 300 m	150	430565	R\$80,41	R\$12.061,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	261	PRATO DESCARTÁVEL, fundo, redondo, branco, uso para refeições, 15cm.	Pacote com 10 Unidades	200	364463	R\$5,93	R\$1.186,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	262	PRATO DESCARTÁVEL, raso, redondo, branco, uso para refeições, 21cm.	Pacote com 10 Unidades	250	372768	R\$7,21	R\$1.802,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	263	SACO PLASTICO, tipo uso geral, cor transparente, largura 60, comprimento 90	Pct 100 Unidades	30	230456	R\$19,56	R\$586,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	264	SACO, material plástico, aplicação embalagem, características adicionais rolo picotado, altura 35, largura 25.	Pacote 500 und	60	431864	R\$28,45	R\$1.707,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	265	TOUCA DESCARTÁVEL, uso individual, sanfonada, com elástico, cor branca.	Pacote com 100 Unidades	200	369561	R\$33,80	R\$6.760,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	266	DOCE TIPO MARIOLA, pacote com 50 unidades	Pacote 900 g	300	462666	R\$12,83	R\$3.849,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	267	DOCE AMEIXA EM CALDA, peso drenado 400 g.	Embalagem 400 g.	100	462627	R\$12,49	R\$1.249,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	268	DOCE DE AMENDOIM TIPO PÉ DE MOÇA, em tablete, pote com 20 unidades, peso 55 g cada, embalagem individual, Ingredientes: leite condensado, açúcar, amendoim, leite em pó, glicose e margarina. Pote com 20 und aprox 1,1 Kg	Pote 20 und	250	462591	R\$15,41	R\$3.852,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	269	DOCE DE AMENDOIM, em tablete, pacote com 50 unidades, peso 45 g cada, embalagem individual.	Pacote 50 Unidades	400	462646	R\$15,59	R\$6.236,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	270	DOCE DE BANANA, não contém glúten, pacote com 50 unidades de 20 g cada.	Pacote 1 Kg	500	462647	R\$18,50	R\$9.250,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	271	DOCE DE LEITE PASTOSO, ingredientes Leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, cloreto de sódio, lactose e conservador sorbato de potássio. prazo validade 90 dias.	Embalagem 800g	400	462597	R\$19,89	R\$7.956,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	272	DOCE DE LEITE PASTOSO, ingredientes leite/açúcar/glicose e bicarbonato de sódio, prazo validade 90 dias.	Lata 10 Kg	50	462597	R\$92,00	R\$4.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	273	DOCE GOIABADA CASCÃO, massa, prazo validade 12 meses.	Embalagem 400 g.	150	462679	R\$16,72	R\$2.508,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	274	DOCE PÊSSEGO EM CALDA, pêssego em calda em metades, peso drenado 450 g.	Embalagem 450g	500	462684	R\$11,66	R\$5.830,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	275	DOCE SABOR MARMELADA, massa, validade 12 meses.	Embalagem 700 g.	70	462617	R\$9,45	R\$661,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	276	GOMA DE MASCAR, SABORES DIVERSOS, cartela com 12 und	Unidade	20	56189	R\$6,80	R\$136,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	277	MEL DE ABELHA, tradicional, in natura, embalagem bisnaga. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Bisnaga 500g	100	402879	R\$28,32	R\$2.832,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	278	PÓ PARA PUDIM, SABOR SORTIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, TIPO USO NÃO DIETÉTICO	Kg	100	462751	R\$9,07	R\$907,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	279	AMIDO DE MILHO amido, material milho, aplicação mingau	500g	200	459077	R\$10,72	R\$2.144,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	280	CANJICA BRANCA, canjica de milho branco despeliculada, tipo 1, aplicação doce.	500g	250	279262	R\$4,40	R\$1.100,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	281	CANJIQUINHA DE MILHO, mistura para preparo de canjiquinha de milho	500 g	150	459072	R\$4,69	R\$703,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	282	CEREAL MATINAL DE MILHO, tipo corn flakes, sem açúcar, feito com floco de milho crocante e cereal integral.	250g	200	463970	R\$13,80	R\$2.760,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	283	CEREAL MATINAL DE MILHO, tipo sucrilhos, com açúcar, feito com floco de milho crocante e cereal integral.	250g	200	463970	R\$13,80	R\$2.760,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	284	FARINHA DE MILHO FLOCADA PARA CUZCUZ	500g	150	459017	R\$3,70	R\$555,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	285	FARINHA DE ROSCA, material pão de trigo.	500g	180	241285	R\$5,65	R\$1.017,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	286	FARINHA DE TRIGO COMUM, apresentação pó, prazo validade 6 meses.	Kg	800	465332	R\$5,64	R\$4.512,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	287	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Sem glúten.	100 g	600	459586	R\$5,02	R\$3.012,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	288	GELATINA EM PÓ SABORES VARIADOS	Kg	200	462729	R\$23,77	R\$4.754,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	289	GELATINA SEM SABOR, incolor, apresentação pó, embalagem aprox 24g	kg	100	462721	R\$10,15	R\$1.015,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	290	GELÉIA DE FRUTA, SABORES VARIADOS Ingredientes: Frutas 50%, Açúcar, Suco Concentrado de Limão, Estabilizante Pectina de Fruta. NÃO CONTÉM GLÚTEN. O produto deverá conter qualidade similar ou equivalente ao Queensberry ou comprovadamente superior	Pote 320 g	200	462699	R\$16,23	R\$3.246,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	291	GELÉIA DE FRUTA, SABOR GOIABA, ingredientes polpa fruta/água/açúcar e ácido cítrico, prazo validade 12 meses. Aceitável variação de 10% no peso do produto	Pote 230 g	50	465670	R\$16,55	R\$827,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	292	GELÉIA DE FRUTA, SABOR PÊSSEGO, ingredientes polpa fruta/água/açúcar e ácido cítrico, prazo validade 12 meses. Aceitável variação de 10% no peso do produto, pote de vidro	Pote 320g	50	462697	R\$12,59	R\$629,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	293	MILHO PARA PIPOCA, grupo duro, classe amarelo, tipo 1.	1kg	50	462123	R\$11,40	R\$570,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	294	MILHO PIPOCA, TIPO MICROONDAS, grupo duro, classe amarela, sabor natural. Embalagem de 100g	Unidade	50	462123	R\$4,82	R\$241,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	295	POLVILHO AZEDO.	1kg	400	459080	R\$10,13	R\$4.052,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	296	POLVILHO DOCE	1kg	400	459079	R\$7,99	R\$3.196,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	297	TRIGO PARA QUIBE, tradicional	Embalagem 500g	400	229978	R\$5,53	R\$2.212,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	298	PÃO DE FORMA, ingredientes farinha trigo/fermento/sal/açúcar/margarina e água, peso 500 g, apresentação fatiado.	Pacote 500g	100	460408	R\$8,23	R\$823,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	299	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, ingredientes farinha trigo/ fermento/ sal/ açúcar/ margarina e água, peso 50g.	Kg	75	460386	R\$16,67	R\$1.250,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	300	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, ingredientes farinha trigo/ fermento/ sal/ açúcar/ margarina e água, peso 50g. (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	25	460386	R\$16,67	R\$416,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	301	Pão, tipo Francês, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso 50g	Kg	600	471958	R\$15,32	R\$9.192,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	302	Pão, tipo Francês, ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso 50g (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	200	471958	R\$15,32	R\$3.064,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	303	Pão, tipo doce, ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso 50g	Kg	225	465590	R\$14,48	R\$3.258,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	304	Pão, tipo doce, ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água. Peso 50g (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	75	465590	R\$14,48	R\$1.086,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	305	IOGURTE DE LEITE, ingredientes adicionais frutas, tipo polpa frutas, prazo validade 40 dias, temperatura conservação 0 a 10°C. (peso aprox 540 a 600g). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Bandeja 06 und	1000	446714	R\$4,83	R\$4.830,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	306	CREME DE LEITE ESTERILIZADO, ingredientes gordura láctea - mínimo 35%, apresentação embalagem longa vida, prazo validade 180 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Lata 200ml	2000	446535	R\$3,26	R\$6.520,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	307	LEITE COCO INTEGRAL, tipo integral, ingredientes leite de coco/benzoato sódio/cboximetilcelulose,e prazo validade 12 meses.	Embalagem 500 ml	250	464012	R\$10,08	R\$2.520,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	308	LEITE CONDENSADO, ingredientes leite integral/açúcar/leite pó integral e lactose, prazo validade 12 meses. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	1,05kg	600	464013	R\$18,87	R\$11.322,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	309	AROMA BAUNILHA, essência, ingredientes: água destilada, Álcool etílico, corante caramelo IV e aromatizante.	30ml	30	461222	R\$9,10	R\$273,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	310	QUEIJO MINAS, ingredientes fermento lácteo, conservação 0 a 10° C, peso 800 g, prazo validade 90 dias (fechado). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	413	446660	R\$40,23	R\$16.614,99	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	311	QUEIJO MINAS, ingredientes fermento lácteo, conservação 0 a 10° C, peso 800 g, prazo validade 90 dias (fechado). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	137	446660	R\$40,23	R\$5.511,51	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	312	QUEIJO TIPO MUÇARELA, ingredientes leite, conservação 0 a 10°C, prazo validade 60 dias (fechado). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	1125	446678	R\$54,10	R\$60.862,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	313	QUEIJO TIPO MUÇARELA, ingredientes leite, conservação 0 a 10°C, prazo validade 60 dias (fechado). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Kg	375	446678	R\$54,10	R\$20.287,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	314	QUEIJO TIPO PARMESÃO, ingredientes coalho, conservação 0 a 10°C, validade 90 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	100	446647	R\$45,39	R\$4.539,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	315	QUEIJO TIPO PROVOLONE, conservação 0 a 10°C, prazo validade 120 dias. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	50	446680	R\$66,63	R\$3.331,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	316	QUEIJO TIPO PARMESÃO, RALADO, conservação 0 a 10°C, prazo validade 60 dias (fechado). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	1kg	50	446648	R\$47,87	R\$2.393,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	317	QUEIJO TIPO PRATO, conservação 0 a 10°C, prazo validade 60 dias (fechado). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	100	446641	R\$53,66	R\$5.366,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	318	Cream cheese, ingredientes Leite integral, creme de leite, soro de leite em pó, sal, fermento láctico, espessante goma jataí e conservador sorbato de potássio. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	300g	300	446653	R\$11,23	R\$3.369,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	319	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, ingredientes creme de leite, tipo cremoso, sem adição de amido, conservação 1 a 10°C, peso 250G, prazo validade 60 dias (fechado). Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Copo 250 g	1200	446675	R\$7,88	R\$9.456,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	320	SORVETE SABORES VARIADOS, temperatura conservação 15°C, prazo validade 180 dias.	Pote 2 l	300	462776	R\$33,08	R\$9.924,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	321	SORVETE SABORES VARIADOS, temperatura conservação 15°C, prazo validade 180 dias. (cota reservada para ME-EPP, conforme Decreto nº 8.538/2015)	Pote 2 l	100	462776	R\$33,08	R\$3.308,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	322	FARINHA, mistura para pão, material trigo especial, apresentação pó, características adicionais ferro, ácido fólico, ascórbico	Saco 1Kg	1	460265	R\$6,32	R\$6,32	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	323	EMULSIFICANTE, alcalino, estabilizante: monoglicerídeos, monoestearata de sobitana, aplicação padaria, composição: água, emulsificante	Kg	1	236206	R\$26,42	R\$26,42	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	324	GERGILIM BRANCO, condimento, aspecto físico semente	Kg	5	131970	R\$27,60	R\$138,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	325	GRANULADO, macio em flocos de chocolate, aplicação decoração de bolos, tortas, biscoitos e doces em geral	Kg	50	471259	R\$14,39	R\$719,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	326	FRUTAS CRISTALIZADAS a granel	Kg	10	10731	R\$62,22	R\$622,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	327	FUBÁ, material milho, aplicação bolo	Kg	300	459013	R\$4,62	R\$1.386,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	328	COBERTURA PARA SORVETE, aspecto físico calda	Frasco 1,3L	30	467287	R\$21,93	R\$657,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	329	CREME PARA PÃO DOCE, creme de confeitiro, aplicação recheios e coberturas para bolos, tortas e pães	Kg	10	444402	R\$15,75	R\$157,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	330	AVEIA, apresentação flocos/ aplicação mingau	Kg	200	460502	R\$9,87	R\$1.974,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	331	GRANOLA, cereal preparado, aspecto físico grãos, componentes aveia, banana, maçã e canela	Pacote 500g	200	444323	R\$11,88	R\$2.376,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	332	AÇÁI, suco, polpa congelada, tipo natural.	Kg	80	464493	R\$42,54	R\$3.403,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	333	POLPA DE FRUTA CONGELADA, TIPO GOIABA, NATURAL, PACOTE COM 100 GRAMAS	Unidade	30	217794	R\$5,26	R\$157,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	334	POLPA DE FRUTA CONGELADA, TIPO MORANGO, NATURAL, PACOTE COM 100 GRAMAS	Unidade	30	464461	R\$8,60	R\$258,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	335	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, componentes saccharomyces, aplicação fermentação longa / massas, salgados ou semidoces, apresentação tablete, características adicionais, melhorador produto panificação	Embalagem 500g	30	459591	R\$19,14	R\$574,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	336	CONDIMENTO IN NATURA, ESPÉCIE PIMENTA, TIPO BIQUINHO	Kg	50	468303	R\$45,26	R\$2.263,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	337	SALGADOS DIVERSOS, tamanho pequeno (25g). Para forno, assados, massa folhada e fritos diversos sabores.	Cento	200	461970	R\$59,76	R\$11.952,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	338	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO SOBREMESA, Características ADICIONAIS COM TAMPA	Cx c/ 2500 und	10	231927	R\$83,33	R\$833,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	339	PÃO DE QUEIJO, APRESENTAÇÃO CONGELADO, TAMANHO GRANDE, SABOR QUEIJO, PRAZO VALIDADE 180	Kg	300	460495	R\$16,50	R\$4.950,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	340	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO PARA PÃO E PIZZA. INGREDIENTES: Saccharomyces cerevisiae e emulsificante: monoestearato de sorbitana. Similar ou equivalente a Fleischmann.	Pct 500 g	5	459596	R\$25,55	R\$127,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	341	QUEIJO PROCESSADO UHT, TABLETE DE 20 GRAMAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL. INGREDIENTES: Queijos (leite pasteurizado, cloreto de sódio (sal), cloreto de cálcio, coalho e fermento lácteo), concentrado proteico de leite, leite desnatado reconstituído, água, manteiga, cloreto de sódio (sal), vitaminas A, D e, estabilizantes polifosfato de sódio, citrato de sódio, pirofosfato tetrassódico, tripolifosfato de potássio, pirofosfato ácido de sódio e pirofosfato tetrapotássico, regulador de acidez ácido cítrico, espessantes carragena e goma jataí e conservador ácido sórbico. Similar ou equivalente ao POLENGUINHO. VALIDADE: 100 DIAS. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Cx c/ 72 und	20	446652	R\$179,89	R\$3.597,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	342	REQUEIJÃO CREMOSO COM AMIDO, USO CULINÁRIO, BISNAGA DE 1,8 KG, INGREDIENTES: Creme de leite, massa coalhada (leite cru pré-beneficiado desnatado, Cloreto de sódio), cloreto de sódio (sal), estabilizante pirofosfato Tetrassódico (ins 450iii) e regulador de acidez bicarbonato de sódio (ins 500ii). Similar ou equivalente ao CATUPIRY. VALIDADE: 100 DIAS. Conservação 0 a 10° c. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Bisnaga de 1,8 Kg	100	298738	R\$14,13	R\$1.413,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	343	QUEIJO CHEDDAR, USO CULINÁRIO PARA RECHEIOS E MOLHOS, EMBALAGEM DE 1,01 KG. INGREDIENTES: Creme de Leite, Massa Coalhada (Leite Cru Pré-Beneficiado Desnatado, Cloreto de Sódio), Cloreto de Sódio (Sal), Aroma idêntico ao natural de Queijo Cheddar, Estabilizante Pirofosfato Tetrassódico (INS 450iii), Regulador de Acidez Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Corante natural de Urucum (INS 160b), Corante natural de Carmim (INS 120) e Conservador Sorbato de Potássio (INS 202). Similar ou equivalente ao CATUPIRY. VALIDADE: 100 DIAS. Conservação 0 a 10º C. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Bisnaga de 1,01 Kg	50	465696	R\$35,99	R\$1.799,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	344	QUEIJO, TIPO CANASTRA, conservação 0 a 10º C. Prazo validade: 60 dias fechado. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	20	453588	R\$50,97	R\$1.019,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	345	Waffer crocante recheado e coberto com chocolate ao leite. Ingredientes: Açúcar, Farinha de Trigo Enriquecida Com Ferro e Ácido Fólico, Vitaminas B1, B2, B3 e Zinco, Gordura Vegetal Hidrogenada, Cacau, Massa de Cacau, Farinha de Soja, Soro de Leite em Pó, Amendoim, Sal, Flocos de Arroz, óleo Vegetal, Leite Integral em Pó, Manteiga de Cacau, Extrato de Malte, Gordura de Manteiga Desidratada, Emulsificantes: Lecitina de Soja e Poliglicerol Polirricinoleato, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio e Aromatizante. CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. Similar ou equivalente ao CHOCOLATE BIS.	Cx 126 g	50	304977	R\$5,92	R\$296,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	346	WAFER COBERTO COM E RECHEADO COM CHOCOLATE AO LEITE, APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, PESO LÍQUIDO DE 41,5 GRAMAS A UNIDADE. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, gordura vegetal, massa de cacau farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, tiamina, riboflavina, niacina e zinco, gordura anidra de leite, cacau em pó, sal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizantes, fermento químico bicarbonato de sódio e melhorador de farinha sulfato de cálcio. Similar ou equivalente ao CHOCOLATE KIT KAT, MARCA NESTLÉ.	Cx c/ 24 und	30	304977	R\$98,05	R\$2.941,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	347	CHOCOLATE MEIO AMARGO, 40% DE CACAU, APRESENTAÇÃO EM GOTAS, USO CULINÁRIO. Similar ou equivalente ao HERSHEY'S PROFESSIONAL	Kg	30	467318	R\$21,54	R\$646,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	348	BATATA PALITO, APRESENTAÇÃO PRÉ FRITA CONGELADA, CORTE TRADICIONAL DE 9X9 MM, 0% GORDURA TRANS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PESO LÍQUIDO 2 KG. VALIDADE: 60 DIAS	Pct 2 Kg	100	464587	R\$25,41	R\$2.541,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	349	BISCOITO, TIPO CHAMPANHE COM AÇÚCAR FINO, PESO LÍQUIDO 150 G. INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO INTEGRAL, AMIDO, ÓLEO DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE AMÔNIO, CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTES. Similar ou equivalente ao BAUDUCCO.	Cx c/ 150 g	100	278924	R\$8,49	R\$849,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	350	CARNE-DE-SOL, PRODUZIDAS COM O CORTE DO COXÃO MOLE BOVINO. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Kg	50	447736	R\$50,86	R\$2.543,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	351	MASSA FRESCA PARA LASANHA. TRADICIONAL, MASSA LEVE	Pct 500 g	100	465350	R\$8,75	R\$875,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	352	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO	Pct 500 g	30	389763	R\$9,93	R\$297,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	353	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	Litro	5	380095	R\$15,74	R\$78,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	354	ESSÊNCIA DE MORANGO	Litro	5	6262	R\$20,73	R\$103,65	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	355	ESSÊNCIA DE ABACAXI	Bem 960 ml	5	6262	R\$39,03	R\$195,15	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	356	ESSÊNCIA DE COCO	Litro	5	6262	R\$23,89	R\$119,45	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	357	PÃO, TIPO HAMBURGUER, COM GERGELIM, APRESENTAÇÃO PACOTE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO INTEGRAL, AMIDO, ÓLEO DE SOJA. AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTO QUÍMICO: BICARBONATO DE AMÔNIO, CONSERVADOR: PROPIONATO DE CÁLCIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZANTES. Similar ou equivalente ao WICKBOLD.	Pct 200 g	300	460387	R\$10,90	R\$3.270,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	358	FRUTA, TIPO NECTARINA, APRESENTAÇÃO IN NATURA.	Kg	50	464336	R\$11,88	R\$594,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	359	FRUTA. TIPO AMEIXA, APRESENTAÇÃO IN NATURA.	Kg	50	466549	R\$15,86	R\$793,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	360	FRUTA, TIPO PÊSSEGO, APRESENTAÇÃO IN NATURA.	Kg	100	464333	R\$13,55	R\$1.355,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	361	HORTALIÇA, TIPO ALCACHOFRAS, APRESENTAÇÃO IN NATURA.	Unidade	10	463828	R\$8,37	R\$83,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	362	Bactericida, de uso profissional, para higienizar hortifrutícolas. Composição: hipoclorito de sódio a 2,5%, Cloreto de sódio a 1% e água deionizada q.s.p 100%. Similar ou equivalente ao Hidrosteril	Litro	50	405276	R\$55,00	R\$2.750,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	363	CREME DE AÇAÍ, COM GUARANÁ	Pote 1,02 Kg	50	464493	R\$43,73	R\$2.186,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	364	BALA, COM CAPA DE CARAMELO, RECHEIO SABOR MORANGO COM CREME. Similar ou equivalente a BALA BUTTER TOFFEE, da ARCOR.	Pct 500 g	30	444217	R\$19,49	R\$584,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	365	BALA, COM CAPA DE CARAMELO, RECHEIO SABOR CHOCOLATE. Similar ou equivalente a BALA BUTTER TOFFEE, MARCA ARCOR	Pct 500 g	30	444217	R\$19,49	R\$584,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	366	BALA, COM CAPA DE CARAMELO, RECHEIO SABOR COCO. Similar ou equivalente a BALA BUTTER TOFFEE, MARCA ARCOR.	Pct 500 g	30	444217	R\$19,49	R\$584,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	367	CHOCOLATE BRANCO, COM CASTANHA DE CAJU, APRESENTAÇÃO BARRA. PESO LÍQUIDO, 90 GRAMAS. INGREDIENTES: Açúcar, manteiga de cacau, castanha-de-caju, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. Similar ou equivalente ao CHOCOLATE OPERETA. MARCA GAROTO.	Unidade	30	463534	R\$4,90	R\$147,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	368	CHOCOLATE AO LEITE, APRESENTAÇÃO BARRA, PESO LÍQUIDO 90 GRAMAS. INGREDIENTES: Açúcar, leite em pó, massa de cacau, manteiga de cacau, gordura vegetal, cacau em pó, gordura anidra de leite, emulsificantes lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizante. Similar ou equivalente ao CHOCOLATE AO LEITE, MARCA GAROTO	Unidade	200	463536	R\$6,10	R\$1.220,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	369	MOLHO PARA SALADA, TIPO ROSÉ, APRESENTAÇÃO POTE, PESO LÍQUIDO 210 ML. INGREDIENTES: Óleo vegetal, água, vinagre, açúcar, polpa de tomate, sal, amido modificado, alho, leite desnatado em pó, estabilizantes polisorbato 60 e goma xantana, acidulantes ácido láctico e ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, antioxidantes BHA e BHT e aromatizante. Similar ou equivalente a HELLMANN'S SQUEEZE.	Unidade	200	467430	R\$5,66	R\$1.132,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	370	MOLHO PARA SALADA, TIPO ORIENTAL, APRESENTAÇÃO FRASCO, PESO LÍQUIDO 210 ML. INGREDIENTES: Água, vinagre, óleo de soja, açúcar, molho de soja, sal, cebola, alho, salsa, aromatizante natural, regulador de acidez ácido cítrico, estabilizante goma xantana, conservador sorbato de potássio, sequestrante EDTA cálcio dissódico e antioxidantes: BHA, BHT e ácido cítrico. Similar ou equivalente ao MOLHO PARA SALADA HELLMANN'S ORIENTAL.	Unidade	200	467430	R\$5,57	R\$1.114,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	371	MOLHO PARA SALADA, TIPO LIMÃO E ERVAS FINAS, APRESENTAÇÃO FRASCO, PESO LÍQUIDO 210 ML. INGREDIENTES: Água, vinagre, óleo de soja, açúcar, sal, cebola, alho, salsa, açúcar caramelizado, tomilho, regulador de acidez ácido cítrico, estabilizante goma xantana, conservador sorbato de potássio, aromatizante natural, corantes naturais: clorofila e cúrcuma, sequestrante EDTA cálcio dissódico e antioxidantes: BHA, BHT e ácido cítrico. Similar ou equivalente ao MOLHO PARA SALADA HELLMANN'S LIMÃO E ERVAS FINAS.	Unidade	200	467430	R\$4,95	R\$990,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	372	MOLHO PARA SALADA, TIPO CAESAR, APRESENTAÇÃO FRASCO, PESO LÍQUIDO 210 ML. INGREDIENTES: Água, vinagre, óleo de soja, açúcar, amido modificado, sal, leite desnatado em pó, alho, cebola, pimenta preta, salsa, pimenta branca, aromatizantes naturais, estabilizante goma xantana, regulador de acidez ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, sequestrante EDTA cálcio dissódico e antioxidantes: BHA, BHT e ácido cítrico. Similar ou equivalente ao MOLHO PARA SALADA HELLMANN'S CAESAR.	Unidade	200	467430	R\$4,23	R\$846,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

gêneros alimentícios	30	373	Saco plástico para talher 07 x 24cm. Pacote com 1.000 unidades.	PCT	20	375245	R\$19,45	R\$389,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	374	Bandeja de isopor B2, rasa, embalagem com 400 unidades.	PCT	10	336025	R\$50,26	R\$502,60	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	375	Pote plástico descartável, redondo, para embalar frios, com tampa, 250ml, caixa c/ 500 unidades.	CX	20	311829	R\$216,67	R\$4.333,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	376	Bala similar ou equivalente ao Halls, sabor menta, display com 21 unidades de 34 g	DP	100	343433	R\$21,51	R\$2.151,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	377	Açúcar mascavo, sachê, caixa com 200 unidades de 4g	CX	50	463993	R\$101,29	R\$5.064,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	378	Adoçante em pó sucralose, caixa com 500 unidades.	CX	20	422397	R\$38,72	R\$774,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	379	Luvas plástica descartável, transparente, individual, esterilizada, pacote com 100 und	PCT	200	423464	R\$5,67	R\$1.134,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	380	Leite de caixinha, zero lactose, fechamento com tampa de rosca, 01 litro. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Unidade	400	445998	R\$6,40	R\$2.560,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	381	Leite de caixinha, desnatado, fechamento com tampa de rosca, 01 litro. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Unidade	400	445997	R\$5,72	R\$2.288,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	382	Leite de caixinha, integral, fechamento com tampa de rosca, 01 litro. Com registro no S.I.F, S.I.P ou SIM	Unidade	400	446006	R\$3,92	R\$1.568,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	383	Amendoim japonês 30grs.	Unidade	500	467292	R\$4,40	R\$2.200,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	384	Batata Frita similar ou equivalente a Pringles original 41grs.	Unidade	300	463708	R\$8,40	R\$2.520,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
gêneros alimentícios	30	385	Pão de forma fatiado integral.	Unidade	410	460407	R\$8,72	R\$3.575,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
instrução militar	30	19	Bastão de luz química, tipo sinalizador luminoso; 6 Pol; apresentação em vermelho ou verde ou branco	Unidade	20	104523	R\$4,89	R\$97,80	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	20	ALVO DE TIRO A6, NOME ALVO DE TIRO - Alvo de tiro modelo militar A6, Dimensão: 15 X 08 cm	Pct 100 Und	5	150884	R\$0,45	R\$2,25	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	21	Alvo de tiro A5 - alvo militar A5, dimensão 20x20cm impressão em papel cartão na cor branca	Pct 100 Und	5	150884	R\$0,50	R\$2,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	22	Alvo de tiro A2 - alvo militar A2, dimensões 50x100 cm, papel cartão, cor branca com impressão preta	Pct 100 Und	5	150884	R\$1,80	R\$9,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	23	Obreia preta - fita auto adesiva para alvos militares; formato circular; diâmetro: 19 mm	Rolo com 1000 etiquetas	15	250678	R\$2,90	R\$43,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	24	Obreia branca - fita auto adesiva para alvos militares; formato circular; diâmetro: 19 mm	Rolo com 1000 etiquetas	15	250677	R\$2,90	R\$43,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

instrução militar	30	25	Óculos de proteção e segurança em policarbonato óptico, com armação de nylon e hastes reguláveis.	Unidade	40	331174	R\$7,79	R\$311,60	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	26	Protetor auricular de silicone; tipo plug de inserção, composto de um eixo com três flanges de dimensões variáveis	Unidade	80	257074	R\$24,00	R\$1.920,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	27	Protetor auditivo tipo concha, com almofadas de espuma nas laterais e interior, com haste em plástico rígido, almofadado na parte superior	Unidade	15	38008	R\$19,50	R\$292,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	31	Isolante térmico	Unidade	85	37974	R\$75,00	R\$6.375,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrução militar	30	32	Pá articulada com picareta para uso militar	Unidade	75	452498	R\$45,00	R\$3.375,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
limpeza	30	1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	Frasco 1 litro	2000	226700	R\$1,39	R\$2.780,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	1	Hipoclorito de sódio	Litro	5400	4610	R\$10,00	R\$54.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	1	Algicida	Litro	120	6810	R\$17,00	R\$2.040,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	1	Clarificante	Litro	240	6850	R\$16,00	R\$3.840,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	1	Estojo detecção de cloro	Unidade	6	6850	R\$30,00	R\$180,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	1	Peneira	Unidade	6	7195	R\$30,00	R\$180,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	2	Álcool etílico, limpeza de ambientes, etílico hidratado, gel 70%.	Frasco 500 ml	2000	429225	R\$4,54	R\$9.080,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	3	Álcool etílico, hidratado, 70%(70º gl).	Frasco 500 ml	2000	269941	R\$5,95	R\$11.900,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	4	Balde, material plástico, com alça de arame galvanizado, capacidade 10 litros.	Unidade	150	94382	R\$9,25	R\$1.387,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	5	Cera, tipo líquida ou pastosa, composição parafina,cera de polimento,óleo vegetal hidrogenada, aplicação assoalho madeira.	Lata 400 g	200	234874	R\$11,11	R\$2.222,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

limpeza	30	6	Cera, tipo líquida, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, características adicionais acrílica, aplicação de pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex.	Frasco 750 ml	500	234847	R\$4,07	R\$2.035,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	7	Cesto lixo, material plástico, capacidade 35 l, características adicionais com tampa.	Unidade	100	242256	R\$35,05	R\$3.505,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	8	Cloro concentrado, cloro ativo, com poder bactericida, desinfetante, alvejante e outros, (linha profissional ou institucional). recipiente de 1 litro.	Litro	900	343305	R\$6,83	R\$6.147,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	9	Copo descartável, material poliestireno, não tóxico, capacidade 200ml, rebordo anti cortante, corpo frisado, sem telescopamento, peso mínimo de 2,4 g. aplicação água/suco, refrigerante. caixa com 1 pacote com 100 copos cada.	Caixa com 1 pacotes de 100 Und	500	226345	R\$5,58	R\$2.790,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	10	Creolina. com teor de cresóis de 10%. - desinfetante, composição hidrocarbonetos derivados de coal-tar, cresóis. princípio ativo: fenóis e emulsificante saponáceo. tipo creolina. unidade de fornecimento: frasco com 1litro	Litro	200	382498	R\$9,41	R\$1.882,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	11	Desengraxante, líquido viscoso, hidróxido de sódio,tensoativo e coadjuvante, solúvel em água, limpador de veículo automotivo.	Galão 5 litros	150	376308	R\$14,71	R\$2.206,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	12	Desincrustante, composição hidróxidos, sequestrantes e umectantes, características adicionais odor característico, biodegradável, peso específico, aplicação remoção de gorduras carbonizadas em chapas e equi, teor acidez ph 1%: 12,00 a 13,00%, aspecto físico líquido, cor incolor, princípio ativo soda cáustica.	Embalagem 500 gr	50	301134	R\$7,83	R\$391,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	13	Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativo s, teor ativo teor ativo em torno de 15%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma.	Frasco 01 Litro	2500	408649	R\$4,81	R\$12.025,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

limpeza	30	14	Desinfetante geral com ação de desinfecção, super concentrado, fragrâncias pinho, floral, mariner ou lavanda coração verde ou azul, quando utilizado na limpeza geral diluição mínima de 1:200 lts de água com registro no ministério da saúde, constando no rótulo do fabricante.(apresentar catálogo do fabricante indicando a diluição).	Galão 5 litros	250	396196	R\$10,87	R\$2.717,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	15	Desodorizador sanitário - pastilha adesiva. odorizante sanitário. poder bactericida, fragrância agradável, registro no ministério da saúde. caixa contendo 03 (três) pastilhas adesivas com 12g cada.	Caixa	800	150224	R\$3,62	R\$2.896,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	16	Desodorizador, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, não contenha cfc.	Frasco 400 ml	800	327150	R\$7,77	R\$6.216,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	17	Detergente líquido neutro hiperconcentrado, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. também indicado para limpeza de pisos, paredes, superfícies pintadas e esmaltadas. diluição 1:50 princípio ativo: ácido dodecilbenzeno sulfônico linear a 90% ph (100%) = 6,50 a 7,50. aparência: líquida translúcido, limpeza geral diluição de 1:100 lts de água. apresentar catálogo do fabricante indicando a diluição. (linha profissional ou institucional).	Galão c/ 05 litros	1200	279947	R\$20,47	R\$24.564,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	18	Detergente, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação lavagem talheres, louças, pisos, azulejos, características adicionais contém tensoativo biodegradável	Frasco 500 ml	2500	351224	R\$1,48	R\$3.700,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	19	Disco removedor preto para enceradeira profissional 410 mm, referência disco marca 3m.	Unidade	150	30198	R\$34,11	R\$5.116,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	20	Enxada, material aço carbono, material encaixe cabo ferro fundido, largura 30cm, altura 18cm, tipo estampado(achatado), material cabo madeira, comprimento cabo 1,50m.	Unidade	45	314583	R\$20,19	R\$908,55	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	21	Enxadão em aço, com cabo de madeira, largura de 7,5 cm.	Unidade	30	150659	R\$20,19	R\$605,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	22	Enxadinha para grama	Unidade	30	150659	R\$22,54	R\$676,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

limpeza	30	23	Escova oval para lavar roupas, feita em material sintético, designer no formato da mão, com cerdas de nylon com aproximadamente 2,2 cm de altura cada, de primeira qualidade.	Unidade	90	150776	R\$1,54	R\$138,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	24	Esponja limpeza, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20 mm.	Pacote 01 Und	2000	318923	R\$0,48	R\$960,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	25	Esponja limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, abrasividade média, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, espessura mínima 0,30 mm.	Pacote 08 Und	600	355906	R\$1,65	R\$990,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	26	Facção para mato, lâmina em aço carbono, tamanho de 60 cm, cabo de polipropileno fixado por pregos de alumínio.	Unidade	35	231772	R\$17,10	R\$598,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	27	Filtro - hipoclorito de cálcio, aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: $CaCl_2 \cdot 2H_2O$ anidro, peso molecular: 142,98 g/mol, teor de pureza: pureza mínima de 98% , teor mínimo de cloro 65%, número de referência química: cas 7778-54-3	Unidade	60	356562	R\$19,50	R\$1.170,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	28	Filtro - Refil para filtro de água M2R de carvão ativado com prata coloidal, rosca 5", unidade.	Unidade	50	339639	R\$43,87	R\$2.193,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	29	Filtro - Elemento filtrante interno refil flex para bebedouros Libell, com carvão ativado, possui três estágios de filtração, unidade.	Unidade	50	368981	R\$42,75	R\$2.137,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	30	Fio de náilon 3mm quadrado para roçadeira, rolo com no mínimo 325 metros.	Rolo	120	438123	R\$192,16	R\$23.059,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	31	Flanela, material flanela, comprimento 50 cm, largura 30 cm, cor branca.	Unidade	500	260970	R\$0,80	R\$400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	32	Foice roçadeira com cabo de madeira	Unidade	20	150659	R\$20,17	R\$403,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	33	Foice, material aço, dureza 42 a 46, tratamento superficial pintura envernizada, tipo roçadeira sem ponta, comprimento lâmina 280, comprimento olho 95, olho 30, peso 585	Unidade	20	216742	R\$20,17	R\$403,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	34	Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 22 cm, comprimento: 23 cm, cor: branca, tipo folhas: dupla, características adicionais: macio.	Pacote 50 Und	500	243002	R\$0,98	R\$490,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

limpeza	30	35	Kit acessórios p/ mangueira c/ esguicho e engate rápido ½ e ¾ , tipo esguicho.	Unidade	20	7498	R\$24,22	R\$484,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	36	Lima chata para amolar enxada	Unidade	50	404689	R\$18,32	R\$916,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	37	Mangueira jardim, material pvc trançado em náilon, diâmetro 1/2, espessura 2, pressão máxima 6, comprimento 50 m, características adicionais com esguicho, rolo 50 m.	Rolo de 50 metros	10	214146	R\$96,91	R\$969,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	38	Mangueira jardim, material pvc trançado em náilon, diâmetro 3/4, espessura 2, pressão máxima 6, comprimento 50 m, características adicionais com esguicho, rolo de 50 m.	Rolo de 50 metros	10	75914	R\$96,91	R\$969,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	39	Desengraxante, aspecto físico: aerosol, composição: óleo básico de petróleo, hidrocarboneto alifático,, características adicionais: ponto de fulgor -60°, insolúvel em água, aplicação: lubrificante multiuso	Lata 300ml	250	450807	R\$4,72	R\$1.180,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	40	Pá de bico tamanho mínimo de 33 x 28 cm com cabo de madeira de 71cm ou superior.	Unidade	15	466631	R\$20,24	R\$303,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	41	Pá metálica para lixo, material coletor alumínio zincado, material cabo madeira, comprimento cabo 80, comprimento 28, largura 28, aplicação limpeza.	Unidade	50	274660	R\$4,14	R\$207,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	42	Pano multiúso tamanho de 30 x 50 cm, com 70% de viscose e 30% de poliéster. embalagem com 05 (cinco) panos.	Pacote	2500	380236	R\$1,94	R\$4.850,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	43	Pano de limpeza 100% algodão (saco de algodão)tipo alvejado, tamanho aproximadamente 74 x 45 cm, cor branco, aplicação limpeza de chão, características adicionais: duplo, material: 100% algodão, peso mínimo: 120 gramas	Unidade	2000	137057	R\$1,87	R\$3.740,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	44	Pano prato, material algodão cru, comprimento no mínimo 60 cm, largura 45 cm, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável.	Unidade	200	270165	R\$1,64	R\$328,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	45	Papel higiênico tradicional, extra branco, extramacio, sem pigmento, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas, gofrado, folha dupla picotada, em rolo com 30m x 10cm.	Pct com 4 Und	6000	238338	R\$3,61	R\$21.660,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	46	Pedra sanitária. odorizante sanitário, com no mínimo 35 g de peso. poder bactericida, fragrância agradável, registro no ministério da saúde. contendo 01 (uma) haste plástica para fixação e 01 pedra sanitária.	Unidade	200	234737	R\$0,79	R\$158,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

limpeza	30	47	Picareta com cabo de madeira, tamanho mínimo de 50 x 8 cm	Unidade	20	395886	R\$35,35	R\$707,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	48	Picareta chibanca com cabo de madeira de 90 cm	Unidade	20	395886	R\$42,63	R\$852,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	49	Porta toalha , material plástico cor branco/cinza ou branco, tipo de fixação de parede com buchas para papéis toalhas de 2 ou 3 dobras, largura aproximada de 25,5 altura de 27,2 e 12,5 de profundidade, ou similar com visor para verificação do papel internamente.	Unidade	50	253514	R\$24,37	R\$1.218,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	50	Rastelo de jardim e grama de aço c/ regulagem, 22 dentes, com cabo de madeira.	Unidade	150	69116	R\$20,99	R\$3.148,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	51	Removedor de cera de uso geral e impermeabilizantes tipo alcalinizantes e solventes especiais, líquido para aplicação em remoção de ceras acrílicas e sujeiras em geral. diluição mínima de 1:4 lts de Água apresentar catálogo do fabricante indicando a diluição, galão com 05 litros.	Galão com 5 litros	50	345458	R\$18,58	R\$929,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	52	Rodo de 40 cm, cabo em metal ou madeira, plastificado e rosqueado, material suporte aço galvanizado, comprimento suporte 40 cm, quantidade borrachas 2	Unidade	150	30228	R\$14,07	R\$2.110,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	53	Rodo de 60 cm, material cabo longo em metal ou madeira, plastificado, material suporte aço galvanizado, comprimento suporte 60cm, quantidade borrachas 2	Unidade	150	30228	R\$21,69	R\$3.253,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	54	Sabão pó, aplicação: lavar roupas, aditivos: alvejante e amaciante, odor: amaciante	Cx 1 kg	2000	226791	R\$3,41	R\$6.820,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	55	Sabão em barra, composição básica sabão glicerinado, neutro, pacote com 5 unidades	Pacote 5 unidades	400	30414	R\$4,13	R\$1.652,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	56	Sabão barra, tipo coco natural, peso 200 g, formato retangular, cor branca	Barra 200 gr	600	254879	R\$1,49	R\$894,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	57	Sabão pasta, composição glicerina, tensoativo aniônico e carboidrato, aplicação limpeza pesada com ação desengraxante.	Pote 500 g	200	287791	R\$4,14	R\$828,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	58	Sabonete líquido, cremoso perolado, fragrância ervadoce, acidez ph neutro, para saboneteiras acrílicas de banheiros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Litro	1000	102407	R\$3,27	R\$3.270,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	59	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato ovalado, cor branca, aplicação pele normal	Unidade	400	232399	R\$1,12	R\$448,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

limpeza	30	60	Saboneteira - características adicionais: plástica tipo dispenser para sabonete líquido com reservatório 800 a 1500 ml, de alta resistência, para fixação na parede.	Unidade	20	53007	R\$20,26	R\$405,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	61	Saco plástico lixo, capacidade 40 l, cor preta, apresentação peça única, espessura 0,8 micra	Pacote 100 Und	800	328296	R\$5,06	R\$4.048,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	62	Saco plástico lixo, capacidade 60 l, cor preta, apresentação peça única, largura 60 cm, altura 70 cm.	Pacote 100 Und	800	446062	R\$11,07	R\$8.856,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	63	Saco plástico lixo, capacidade 100 l, cor preta, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 105 cm, características adicionais matéria prima virgem, espessura 0,10 micra, aplicação coleta de lixo pacote com 100 unidades	Unidade	1000	253730	R\$18,23	R\$18.230,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	64	Saco plástico lixo, capacidade 200 l, cor preta, apresentação peça única, largura 115 cm, altura 100 cm, pacote com 100 unidades	Saco	800	359114	R\$22,89	R\$18.312,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	65	Solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo	Frasco 500 ml	2000	376404	R\$2,11	R\$4.220,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	66	Tesoura para cortar grama, com cabo de madeira e lâminas de aço, 12 pol.	Unidade	20	3689	R\$27,42	R\$548,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	67	Toalha de papel interfolhada extrabrancas (alvura aproximada de 100%) interfolhada, largura aproximada de 22 x 21. (pacote com 1.000 folhas), com duas dobras, em papel 100% fibras celulósicas virgens, de alta absorção, macias, absorventes e econômicas, embalagem contendo marca do fabricante, cor e lote do produto.	Fardo	4500	391513	R\$6,89	R\$31.005,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	68	Toalha de papel, material papel, tipo folha dupla picotada, quantidade toalha 60 unidades, comprimento 22 cm, largura 20 cm	Pacote 2 rolos	600	319191	R\$4,24	R\$2.544,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	69	Vassoura, material cerdas pelo animal, material cepa madeira, comprimento cepa 60 cm, características adicionais cabo de aproximadamente 1,50 cm, largura cepa 5cm.	Unidade	500	421696	R\$8,50	R\$4.250,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	70	Vassoura, material cerdas piaçava, material cepa madeira, comprimento cepa 20 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais cabo rosqueado ou pregado, cabo de 1,50 cm	Unidade	700	232386	R\$14,84	R\$10.388,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

limpeza	30	71	Vassoura, material cerdas sisal, material cabo madeira, tipo vasculho, aplicação limpeza teto, comprimento cabo 3m.	Unidade	100	254833	R\$10,90	R\$1.090,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	72	Vassourinha, material cerda náilon, material cabo plástico, aplicação limpeza sanitário - com suporte em pvc.	Unidade	50	278323	R\$3,62	R\$181,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
limpeza	30	73	Hipoclorito de cálcio, aspecto físico: pó branco granulado, odor de cloro, fórmula química: ca cl2 o2 anhidro, peso molecular: 142,98 g/mol, teor de pureza: pureza mínima de 98%, teor mínimo de cloro 65%, número de referência química: cas 7778-54-3	Quilograma	10	356562	R\$31,50	R\$315,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
livros	30	24	Livros Pedagógicos Diversos, infanto juvenil	Unidade	400	464269	R\$50,00	R\$20.000,00	Parcelada	Nr 2 - Contribuir na formação do cidadão.
mat cons saúde	30	1	Anestésico com VC(mepivacaína a 2%)	Caixa 50 tubetes	6	31160	R\$123,90	R\$743,40	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	2	Adesivo fotopolimerizável single bond	Frasco 500ml	3	391133	R\$157,00	R\$471,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	3	Digluconato de clorexidina a 0,12%	Litro	4	341175	R\$65,84	R\$263,36	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	4	Pontas de ultrassom	Unidade	12	420040	R\$127,40	R\$1.528,80	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	5	Avental plumbífero	Unidade	2	416216	R\$729,16	R\$1.458,32	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	6	Avental descartável	Pacote 10 Unidades	800	422231	R\$40,00	R\$32.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	7	Luvax látex M	Caixa 100 Unidades	50	269893	R\$59,90	R\$2.995,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	8	Paracetamol 500mg/comp	Unidade	1000	267778	R\$1,10	R\$1.100,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	9	Dipirona 500mg/comp	Unidade	2000	267203	R\$0,60	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	10	Nimesulida 100 MG /COMPRIMIDO caixa com 12	Unidade	1000	481218	R\$2,50	R\$2.500,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.

mat cons saúde	30	11	Meloxicam 15mg/ comp - Caixa com 10	Unidade	500	273554	R\$2,00	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	12	Ciclobenzaprina 5mg caixa com 30 comprimidos.	Unidade	500	448635	R\$1,10	R\$550,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	13	Buscopan composto 10m + 250mg comprimido	Unidade	1000	270620	R\$16,50	R\$16.500,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	14	Loratadina 10mg/ comp - caixa com 12	Unidade	1000	273466	R\$10,00	R\$10.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	15	Metoclopramida 10mg/ comp	Unidade	500	267312	R\$10,00	R\$5.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	16	Salicilato de metila Associada À Cânfora, Mentol E Salicilato De Glicol, Concentração: 30 Mg + 38,5 Mg + 38,5 Mg + 19 Mg/MI, Aerossol Tópico	Unidade	40	333241	R\$68,00	R\$2.720,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	17	Dexclorfeniramina 2MG COMPRIMIDO	Unidade	500	481185	R\$12,00	R\$6.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	18	Esparadrapo 10 cm x 4,5 cm	Unidade	100	278500	R\$12,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	19	seringa 10 ml lock sem agulha descarpac(10 ml- 100 uni.	Unidade	300	439624	R\$5,00	R\$1.500,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	20	seringa 20 ml lock sem agulha descarpac(20 ml- 50) uni.	Unidade	500	439624	R\$9,00	R\$4.500,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	21	ionomero de vidro fotopolimerizável	Caixa com 2 seringas	3	404578	R\$268,05	R\$804,15	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	22	Compressa gaze estéril 30 x 60	Unidade	1000	248435	R\$2,50	R\$2.500,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	23	Atadura crepon 10cm x 1,80 cm	Unidade	100	460133	R\$6,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	24	Atadura crepom 13 fios, 15 cm x 1,80 cm	Unidade	100	474790	R\$6,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.

mat cons saúde	30	25	Atadura crepom 13 fios, 20 cm x 1,80 cm	Unidade	100	474451	R\$7,00	R\$700,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	26	Teste toxicológico multidrogas kit c/10, 12 drogas thc coc.	Caixa com 10 unidades	30	344055	R\$359,00	R\$10.770,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	27	Cloreto de sódio 0,9% 100ml solução injetável	Unidade	500	448699	R\$6,50	R\$3.250,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	28	Omeprazol comp 10 mg, CAIXA COM 10 UNIDADES	Unidade	800	460949	R\$6,50	R\$5.200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	29	Omeprazol INJETÁVEL 40MG + 10ML DE DILUENTE	Unidade	100	268160	R\$4,50	R\$450,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	30	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (2MG/1ML) + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA (5MG/1ML)	Unidade	100	270590	R\$30,00	R\$3.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	31	Prednisona 5 mg/COMPRIMIDO CAIXA COM 10 UNIDADES	Unidade	500	448596	R\$14,00	R\$7.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	32	Levofloxacino 750 mg/ CAIXA COM 7 COMPRIMIDOS	Unidade	700	399706	R\$56,00	R\$39.200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	33	Sulfato de Salbutamol 100 mcg spray	Unidade	5	294887	R\$45,00	R\$225,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	34	Cloridrato de Ondansetrona 4 mg/ CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	Unidade	500	419016	R\$23,00	R\$11.500,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	35	Cloridrato de Ondansetrona injetável 2 mg/ml	Unidade	100	481214	R\$1,60	R\$160,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	36	Tenoxicam injetável 20 mg + ampola diluente com 2 ml	Unidade	100	268533	R\$3,00	R\$300,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	37	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDOS	Unidade	500	267676	R\$20,00	R\$10.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	38	Diclofenaco potássico 50mg cixa com 20 comprimidos	Unidade	1000	270992	R\$1,10	R\$1.100,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	39	Princípio Ativo: Diazepam	Unidade	50	246283	R\$10,00	R\$500,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.

mat cons saúde	30	40	Diazepam 10mg comprimido, caixa com 10 unidades	Unidade	30	260317	R\$17,00	R\$510,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	41	Diazepam 10 mg/ml ampola Dosagem: 5 Mg/ML, solução injetável	Unidade	30	267194	R\$40,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	42	CODEÍNA 30MG + PARACETAMOL 500 MG, CAIXA COM 24 UNIDADES	Unidade	120	270907	R\$60,00	R\$7.200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	43	Adrenalina 1 mg/ml ampola	Unidade	50	268255	R\$4,00	R\$200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	44	Ácido graxo essenciais loção oleosa (Óleo de Girassol) 100ML	Unidade	50	281657	R\$13,00	R\$650,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	45	Dipirona gotas 500mg/ml	Unidade	50	267205	R\$4,00	R\$200,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	46	Princípio Ativo: Associada Com Clavulanato De Potássio Concentração: 500mg + 100mg	Unidade	1050	271099	R\$5,70	R\$5.985,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat cons saúde	30	47	Cateter intravenoso número 20 Tipo Fixação: Com Clipe E Elástico Características Adicionais: Filtro Bfe Com 98,8% Retenção Bacteriológica, 100%	Unidade	800	437178	R\$1,10	R\$880,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mat mnt bens	30	1	DISCO DE LIXA FLAP 4.1/2G80 (NORTON,BOSCH, MAKITA OU SUPERIOR)	Unidade	30	40231	R\$8,39	R\$251,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	2	DISCO PARA SERRA CIRCULAR DE BANCADA 350 mm 30 mm 36 dts	Unidade	10	466385	R\$189,13	R\$1.891,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	3	DISCO PARA SERRA CIRCULAR MANUAL 184mm 24 DENTES	Unidade	20	466385	R\$62,69	R\$1.253,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	4	DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO,ALTURA 88 MM, LARGURA 74 MM, ESPESSURA 1,90MM, QUANTIDADE PARAFUSOS 6UN, DIÂMETRO PARAFUSOS 3, 50MM,COMPRIMENTO PARAFUSOS 20MM	Unidade	30	217297	R\$4,44	R\$133,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	5	DOBRADIÇA, MATERIAL FERRO, TIPO CACHIMBO, TAMANHO 5/8 POL, APLICAÇÃO PORTÃO, FORMATAÇÃO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORNEADO"	Unidade	15	318040	R\$3,85	R\$57,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	6	DUCHA BANHO, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA SUBSTITUÍVEL, COR BRANCA,POTÊNCIA.400W, TENSÃO OPERAÇÃO 220V/60HZ, SIMILAR OU SUPERIOR MARCA LORENZETTI	Unidade	40	366653	R\$47,25	R\$1.890,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	7	ELETRODUTO,MATERIAL PVC ANTI-CHAMA, TIPO RÍGIDO, COR PRETA, TIPO FIXAÇÃO ROSQUEADO, COMPRIMENTO 3M, DIÂMETRO NOMINAL1/2POL, REFERÊNCIA FABRICANTE TIGRE 14.02.185.0	BARRA 3 M	100	408743	R\$11,40	R\$1.140,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	8	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 3/4 POL, COR PRETA	BARRA 2 M	100	242120	R\$6,03	R\$603,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	11	ELO FUSÍVEL, CLASSE DISTRIBUIÇÃO, TIPO 8K, CORRENTE NOMINAL 8A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARRUELA LATÃO, MATERIAL ESTANHO, APLICAÇÃO PARA PROTEÇÃO DE REDE	Unidade	50	337018	R\$7,85	R\$392,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	12	ENXADA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL ENCAIXE CABO FERRO FUNDIDO, LARGURA 30 CM, ALTURA 18 CM, PESO 1 KG, TIPO ESTAMPADO (ACHATADO), MATERIAL CABO MADEIRA,COMPRIMENTO CABO 150 CM	Unidade	20	246966	R\$40,26	R\$805,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	13	ENXADÃO, MATERIAL AÇO FORJADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO, SUPORTE PINTADO, GUME POLIDO, LARGURA 14 CM ,MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 278 MM	Unidade	20	340002	R\$27,55	R\$551,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	14	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO MADEIRA, MATERIAL CERDAS AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FILEIRAS	Unidade	20	440011	R\$9,81	R\$196,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	15	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 10 CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	Unidade	30	224109	R\$4,83	R\$144,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	16	ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA METAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TAMANHO 12CM, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM	Unidade	30	224110	R\$4,86	R\$145,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	17	ESPELHO TOMADA, MATERIAL PVC, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO CENTRAL PARA PASSAGEM CABO, TAMANHO 4 X 2 POL	Unidade	50	426126	R\$2,06	R\$103,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	18	ESQUADRO EM ALUMÍNIO COM CABO PLÁSTICO-30CM 12"	Unidade	15	459435	R\$15,07	R\$226,05	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	19	ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO PURO, APLICAÇÃO POLIMENTO E LIMPEZA ESPECIAL - PACOTE 500 G	PCT 500 G	300	227345	R\$6,80	R\$2.040,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	20	EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA, MATERIAL AÇO METÁLICO REVESTIDO PLÁSTICO AZUL COM ADAPTADOR	Unidade	25	70106	R\$23,45	R\$586,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	21	FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 14 POL, TIPO PARA MATO	Unidade	30	215164	R\$1,30	R\$39,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	22	FERRO DE CONSTRUÇÃO 1/4 " 6,3MM.APRESENTAÇÃO: BARRA DE 12M. CARACTERÍSTICAS: VERGALHÃO PARA MONTAGEM DE ARMADURA DE AÇO. AÇO CA-50. BITOLA DE 6,3MM. ACABAMENTO NERVURADO	Unidade	100	57096	R\$23,89	R\$2.389,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	23	FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO NOMINAL 2,5MM2, TENSÃO ISOLAMENTO 750V, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTICHAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE 4 ENCORDOAMENTO, TIPO FLEXÍVEL/CABINHO	M	1500	418951	R\$1,85	R\$2.775,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	24	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO 50 M	450	350646	R\$4,35	R\$1.957,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	25	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 50M,COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	ROLO 50 M	450	350646	R\$10,88	R\$4.896,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	26	FITA DE BORDA 22MM ROLO COM 50M COR BRANCA	Unidade	100	440443	R\$44,40	R\$4.440,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	27	FITA DE BORDA 30MM ROLO COM 50M COR BRANCA	Unidade	50	440443	R\$45,80	R\$2.290,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	28	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,76MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA FUSÃO	ROLO 10 M	150	321180	R\$11,55	R\$1.732,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	29	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, RESISTÊNCIA TENSÃO ATÉ 750V,COR PRETA,CLASSE TEMPERATURA 90 C,COMPRIMENTO 20M, LARGURA 19MM, ESPESSURA 0,25 MM	ROLO 20 M	250	226938	R\$5,35	R\$1.337,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	30	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 185 M, LARGURA 70MM, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA	ROLO 185 M	250	354650	R\$7,42	R\$1.855,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	31	FITA VEDA ROSCA-FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50M, LARGURA 3/4 POL, ABNT NBR 16368:2015	ROLO 50 M	200	389383	R\$5,25	R\$1.050,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	32	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50M, LARGURA 18MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA -200 A 260 C, ABNT NBR 16368:2015	ROLO 50M	200	319589	R\$4,22	R\$844,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	33	FOICE, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO LÂMINA 40 CM, COMPRIMENTO CABO 1,50 M	Unidade	20	254984	R\$29,58	R\$591,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	34	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCÃO) GALÃO COM 3,6L	GALÃO 3,6 L	50	223464	R\$54,13	R\$2.706,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	35	GESSO EM PÓ BRANCO - PACOTE 1 KG	PCT 1 KG	200	50961	R\$2,81	R\$562,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	36	GESSO EM PÓ BRANCO - PACOTE 1 KG	Unidade	25	335075	R\$6,03	R\$150,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	37	GRELHA RALO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO REDONDO, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAIXILHO FECHO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	Unidade	25	335074	R\$6,07	R\$151,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	38	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2UN, QUANTIDADESEÇÕES 1UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO	Unidade	50	212360	R\$3,17	R\$158,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	39	INTERRUPTOR, TIPO EMBUTIR, QUANTIDADE PÓLOS 2 UN, QUANTIDADE SEÇÕES 1UN, QUANTIDADE ALAVANCAS 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO, CONJUGADO COM TOMADA UNIVERSAL	Unidade	50	240093	R\$6,04	R\$302,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	40	INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 1UN, APLICAÇÃO TAMPAS CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO TECLAS SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTOS EMPLACA PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220V, CORRENTE NOMINAL 10 A	Unidade	50	55570	R\$3,65	R\$182,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	41	INTERRUPTOR, TIPO MODULADO, QUANTIDADE SEÇÕES 2UN, APLICAÇÃO TAMPAS CONDULETE, TIPO ACIONAMENTO TECLAS SIMPLES HORIZONTAL, ACABAMENTOS EMPLACA PARAFUSO, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, TENSÃO NOMINAL 110/220V, CORRENTE NOMINAL 10 A	Unidade	40	55568	R\$5,23	R\$209,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	42	INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 1UN, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR	Unidade	40	452731	R\$4,38	R\$175,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	43	INTERRUPTOR, TIPO SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES 2UN, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR	Unidade	50	335435	R\$6,65	R\$332,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	44	JOELHO 90 GRAUS 25MM JOELHO PVC SOLDÁVEL 90 25MM - JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25MM, P AGUA FRIA PREDIAL.	Unidade	50	11797	R\$0,61	R\$30,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	45	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO JOELHO TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL BITOLA 20 MM	Unidade	50	462376	R\$3,81	R\$190,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	46	LÂMINA SERRA , MATERIAL AÇO CARBONO, LARGURA 3/8 POL, APLICAÇÃO SERRA TICO-TICO PROFISSIONAL E INDUSTRIAL, QUANTIDADE DENTES 8 DENTES POR POLEGADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES TEMPERADOS PARA MADEIRA	Unidade	50	8230	R\$13,84	R\$692,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	47	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE EDSON-27,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUZ BRANCA, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO GERAL, POTÊNCIA NOMINAL 34 W, TENSÃO NOMINAL 220 V	Unidade	300	397881	R\$15,65	R\$4.695,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	48	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO COMPACTA FLUOR ESPIRAL, TIPO BASE EDSON-27, POTÊNCIA 24W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127V, APLICAÇÃO LUMINÁRIA	Unidade	300	303202	R\$12,08	R\$3.624,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	49	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 20 W	Unidade	300	264338	R\$7,19	R\$2.157,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	50	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO TUBULAR, TIPO BASE BIPINO, POTÊNCIA 40W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V	Unidade	300	232988	R\$5,59	R\$1.677,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	51	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 90/265V, POTÊNCIA NOMINAL 18W, TIP BASE G13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BAIXO CONSUMO, ÓTIMO DESEMPENHO BAIXA TEMPERATURAS, COR BRANCA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO T8, FORMATO TUBULAR, VIDA MÉDIA 30.000 H,	Unidade	300	431307	R\$20,51	R\$6.153,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	52	LÂMPADA LED ULTRA BULBO E 27 30W	Unidade	300	446037	R\$33,67	R\$10.101,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	53	LIXA , MATERIAL PAPEL, TIPO LIXA MADEIRA, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Unidade	300	337972	R\$1,03	R\$309,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	54	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PANO	Unidade	300	407788	R\$1,57	R\$471,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	55	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	Unidade	300	231508	R\$1,07	R\$321,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	56	LIXADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SUCCÇÃO E BASE COM VELCRO, TIPO PNEUMÁTICA ROTO ORBITAL, VELOCIDADE 9.000 A 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO 5 POL	Unidade	5	452601	R\$325,70	R\$1.628,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	57	LUMINÁRIA, TIPO PÚBLICA, FORMATO PÉTALA, TIPO LÂMPADA LED, COR LUZ BRANCA FRIO, APLICAÇÃO ILUMINAÇÃO EXTERNA, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, GRAU PROTEÇÃO IP-66, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA 300 W, FLUXO LUMINOSO 45.000LM, TEMPERATURADECOR 6500 K	Unidade	3	460754	R\$698,00	R\$2.094,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	58	LUVA MOTOSSERRISTA: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E UNHEIRA; REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA; DORSO E FACE DORSAL NYLON COM ELÁSTICO PARA AJUSTE; PUNHO EM ALGODÃO; MÃO DIREITA MODELO MITENE TRÊS DEDOS; MÃO ESQUERDA MODELO MITENE DE DOIS DEDOS.	Unidade	30	328707	R\$25,13	R\$753,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	59	LUZ EMERGÊNCIA, TIPO FIXO PAREDE, QUANTIDADE LÂMPADAS 30UN, TIPO LÂMPADA LED, POTÊNCIA LÂMPADA 3 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT , BATERIA RECARREGÁVEL, AUTONOMIA MÍNIMA DE 12 HRS	Unidade	40	399271	R\$12,16	R\$486,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	60	MAÇANETA, MATERIAL LATÃO, TIPO ALAVANCA, ACABAMENTO CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA"	Unidade	25	67156	R\$12,75	R\$318,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	61	MACHADO, MATERIAL AÇO FORJADO, LARGURA LÂMINA 14 CM, PESO 3,5 LB, COMPRIMENTO CABO 1 M	Unidade	10	360827	R\$55,80	R\$558,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	62	MADEIRAS CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA PINUS, FORMATO TÁBUA ,COMPRIMENTO 3M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,5 CM, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	Unidade	100	272085	R\$27,65	R\$2.765,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	63	MANGUEIRA HIDRÁULICA, 5/16 POL, MATERIAL: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE RISCOS, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: MEDIDA NÍVEL, TIPO: CRISTAL, ESPESSURA PAREDE: 0,8 MM, 50 METROS	ROLO 50 M	10	7447	R\$44,90	R\$449,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	64	MARCO MADEIRA, TIPO MADEIRA ANGELIM, COMPRIMENTO 215 CM, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS	Unidade	25	51367	R\$175,80	R\$4.395,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	65	MARTELETE, TIPO ROMPEDOR, POTÊNCIA 1.100W, ROTAÇÃO 1.300 A 2.900RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORÇA IMPACTO 5,6 JOULES	Unidade	5	450975	R\$681,00	R\$3.405,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	66	MARTELO, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO UNHA, TAMANHO 20 MM	Unidade	1	32512	R\$13,57	R\$13,57	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	67	MASSA CORRIDA ACRÍLICA LATA 18 L: ÁGUA, RESINA BASE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO-ACRÍLICO, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS	LATA	300	150556	R\$58,75	R\$17.625,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	68	MASSA DE FIXAR VIDRO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO LINHAÇA GESSO, APLICAÇÃO VEDAÇÃO COLOCAÇÃO DE VIDROS.	500 G	200	241760	R\$10,11	R\$2.022,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	69	MASSA PLÁSTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓXIDO DE FERRO, ÓXIDO DE ZINCO, SILICATO MAGNÉSIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COCATALISADOR, APLICAÇÃO VEDAÇÃO/COLAGEM DE CERÂMICAS"	400 G	100	238514	R\$8,18	R\$818,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	70	MDF 18MM, 2,75 X 1,80M ACABAMENTO BRANCO	Unidade	50	414175	R\$250,98	R\$12.549,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	71	METRO DOBRÁVEL, MATERIAL MADEIRA, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, COMPRIMENTO 2M, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS	Unidade	15	217682	R\$19,85	R\$297,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	72	NÍVEL DE ALUMÍNIO DE 35CM. MARCA DE REFERÊNCIA PARA FINS DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR CARACTERÍSTICAS: VISORES PARA VERIFICAÇÃO 3 BOLHAS, UMA VERTICAL, UMA DIAGONAL UMA HORIZONTAL. ESTRUTURA SUPER RESISTENTE DE ALUMÍNIO EM PERFIL T	Unidade	15	70459	R\$13,79	R\$206,85	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	73	NIVELADOR DE PISO PARA ASSENTAMENTOS EM PORCELANATO TIPO ESPAÇADOR PCT 50 PEÇAS	PCT COM 50 PEÇAS	20	39900	R\$13,40	R\$268,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	74	ÓLEO LUBRIFICANTE., APRESENTAÇÃO :AEROSSOL, ORIGEM: MINERAL DERIVADO PETRÓLEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADITIVOS INIBIDORES CORROÇÃO OXIDAÇÃO ,DESENGRINI, APLICAÇÃO: LUBRIFICAÇÃO DE PEÇAS, TIPO:WD-40, 300ML	Unidade	50	150838	R\$35,10	R\$1.755,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	75	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30 M	Unidade	10	266875	R\$25,13	R\$251,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	76	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 10MM, COMPRIMENTO NOMINAL 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KOMBUCHA NÁILON E FENDA	Unidade	350	230143	R\$0,38	R\$133,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	77	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 4MM, COMPRIMENTO NOMINAL 8 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS KOMBUCHA NÁILON E FENDA	Unidade	400	229863	R\$0,34	R\$136,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	78	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO TIPO ROSCA FRANCESA, DIÂMETRO NOMINAL 6MM, COMPRIMENTO NOMINAL 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA NÁILON E FENDA	Unidade	400	229865	R\$0,30	R\$120,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	79	PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL AÇO ZINCADO TIPO ROSCA SOBERBA DIÂMETRO NOMINAL 3,5MM, COMPRIMENTO NOMINAL 35MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA	PACOTE COM 100 UND	30	337204	R\$7,45	R\$223,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	80	PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 3,0X30mm (pcte 1000 un)	PACOTE COM 1000 UND	50	467372	R\$46,39	R\$2.319,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	81	PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 4,0X45mm (pcte 100 un)	PACOTE COM 100 UND	50	443267	R\$11,06	R\$553,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	82	PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 4,5X40mm (pcte 100 un)	PACOTE COM 100 UND	50	39950	R\$16,55	R\$827,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	83	PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 4,5X50mm (pcte 200 un)	PACOTE COM 200 UND	50	443261	R\$32,30	R\$1.615,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	84	PARAFUSO PHILIPS PARA MADEIRA 5,0X70mm (pcte 100 un)	PACOTE COM 100 UND	50	443261	R\$22,50	R\$1.125,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	85	PASSAFIO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTA FLEXÍVEL	Unidade	20	379008	R\$18,50	R\$370,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	86	PE-DE-CABRA (FERRAMENTA), TIPO SIMPLES, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, TAMANHO 600 X 110 X 34 MM	Unidade	10	442124	R\$30,80	R\$308,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	87	PEÇAS ACESSÓRIOS FERRAMENTAS, TIPO JOGO SERRA COPO ¾ A 2.1/2 COM 14 PEÇAS, APLICAÇÃO MATERIAIS METÁLICOS E DE AÇO INOXIDÁVEL	Unidade	15	445164	R\$47,31	R\$709,65	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	88	PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA FINA, DIÂMETRO 55CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/FEIJÃO	Unidade	15	224602	R\$20,80	R\$312,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	89	PENEIRA, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA GROSSA, DIÂMETRO 60CM, APLICAÇÃO AREIA GROSSA/CAFÉ EM GRÃOS/AREIA MÉDIA/ FEIJÃO	Unidade	10	224607	R\$16,50	R\$165,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	90	TRINCHA TIGRE OU MARCA SUPERIOR SIMPLES PARA PINTURA 2" 500	Unidade	300	238235	R\$5,83	R\$1.749,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	91	PICARETA ESTREITA FORJADA AÇO CARBONO ESPECIAL, LÂMINA TAMANHO 4, CABO DE MADEIRA 90 CM, ACABAMENTO ENVERNIZADO COM BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO DA PICARETA. EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO TRAMONTINA 77300/543	Unidade	15	39586	R\$60,93	R\$913,95	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	92	PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PÊLO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 21/2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO	Unidade	200	238235	R\$3,05	R\$610,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	93	PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO/ACIONADA POR ALAVANCA MANUAL	Unidade		351023	R\$11,69	R\$0,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	94	Pinel Trinchas 1 Pol. 9mm com Cerdas Gris - CASTOR-454	Unidade	200	238235	R\$3,22	R\$644,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	95	PLACA COMPENSADO, TIPO COMUM, TIPO MIOLO LÂMINAS DE MADEIRA, ACABAMENTO EXTERNO RESINADO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,10 M, ESPESSURA 12 MM	Unidade	100	233820	R\$46,98	R\$4.698,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	96	PODADOR DE GALHOS COM SERROTE CABO METÁLICO EXTENSÍVEL 3M - Marca de referência: TRAMONTINA - 78380781	Unidade	10	247662	R\$234,03	R\$2.340,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	97	PODADOR, SISTEMA CORTE LÂMINA, TIPO MOTOR COMBUSTÃO, POTÊNCIA MOTOR 1 CV, CILINDRADA MOTOR 27, 2CC, TIPO COMBUSTÍVEL GASOLINA, COMPRIMENTO LÂMINA 45 CM, APLICAÇÃO CERCA VIVA	Unidade	5	453248	R\$1.001,25	R\$5.006,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	98	PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, ACABAMENTO SUPERFICIAL SEMI-OCA, COMPRIMENTO, 10 CM, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCABEÇADA	Unidade	20	236750	R\$166,90	R\$3.338,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	99	PORTA, PADRÃO MADEIRA MISTA, TIPO LISA, LARGURA 0,60 M, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENSADA, MATERIAL MADEIRA, ALTURA 2,10 M	Unidade		283734	R\$135,00	R\$0,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	100	PREGO CABEÇA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: LISO, TIPO PONTA: COMUM, BITOLA: 10X10MM	1 KG	25	373307	R\$16,54	R\$413,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	101	PREGO CABEÇA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: LISO, TIPO PONTA: COMUM, BITOLA: 12X12MM	1 KG	20	373306	R\$21,50	R\$430,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	102	PREGO CABEÇA, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA: LISO, TIPO PONTA: COMUM, BITOLA: 15 X 15	1KG	5	333251	R\$15,40	R\$77,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	103	PREGO CABEÇA, MATERIAL: FERRO COMUM, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 15 X 21	1 KG	5	4421	R\$14,36	R\$71,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	104	PRUMO, MATERIAL LATÃO, TAMANHO 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO NYLON ECOLOGIA MADEIRA, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO PRUMO PAREDE, PESO 500 G	Unidade	5	313744	R\$25,07	R\$125,35	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	105	PUXADOR, MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, ACABAMENTO POLIDO, APLICAÇÃO MOBILIÁRIO, COMPRIMENTO 160 MM, TIPO ALÇA	Unidade	30	380160	R\$14,72	R\$441,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	106	RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO CHUVEIRO ELÉTRICO, APLICAÇÃO MAXI DUCHA LORENZETTI OU MARCA SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 TEMPERATURAS, TENSÃO NOMINAL 220V, POTÊNCIA NOMINAL 5500W	Unidade	300	443336	R\$17,90	R\$5.370,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	107	REVESTIMENTO PISO, MATERIAL PORCELLANATO, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, LARGURA 60CM, COMPRIMENTO 60CM, ESPESSURA 9,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESMALTADO, PADRÃO: PEI5, TIPO RETIFICADO	M²	500	440721	R\$45,20	R\$22.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	108	RIPAS PARA JÚ 6 METROS	Unidade	150	247112	R\$4,35	R\$652,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	109	ROLO ESPUMA PARA TEXTURA ALTA 23CM. PARA APLICAÇÃO MASSA PARA TEXTURA. DECORAÇÃO EFEITOS ESPECIAIS.	Unidade	300	30791	R\$15,08	R\$4.524,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	110	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	Unidade	300	397729	R\$9,03	R\$2.709,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	111	ROLO PINTURA 23CM: Rolo Lã Carneiro 23 cm, com suporte anti respingo.	Unidade	300	30791	R\$13,50	R\$4.050,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	112	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, COMPRIMENTO 15CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	Unidade	300	373904	R\$4,44	R\$1.332,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	113	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 23CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE	Unidade	300	250981	R\$17,50	R\$5.250,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	114	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL ESPUMA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 9 CM, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE	Unidade	300	250983	R\$5,80	R\$1.740,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	115	ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL Lã CARNEIRO, COMPRIMENTO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO	Unidade	300	397730	R\$8,50	R\$2.550,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	116	SELADOR /FUNDO PREPARADOR, COMPOSIÇÃO À BASE DE NITROCELULOSE, FINALIDADE MELHORAR RENDIMENTO QUALIDADE ACABAMENTO VERNIZ, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES INTERNAS MADEIRA.,COR INCOLOR, ACABAMENTO ENVERNIZADO - 18L	LITRO	40	226898	R\$195,60	R\$7.824,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	117	SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO 18 litros	LITRO	40	393223	R\$125,00	R\$5.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	118	SELADORA PARA MADEIRA 3,6 L	LITRO	50	150409	R\$78,30	R\$3.915,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	119	SIFÃO DE PVC SANFONADO UNIVERSAL COM ENTRADA PARA 1',11/4" E 1 1/2" PARA TUBOS CONEXÕES DE 40 MM E 50MM. COM ACABAMENTO BRANCO	Unidade	100	111600	R\$5,95	R\$595,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	120	SUPORTE CENTRAL PARA CABIDEIRO TUBO OBLONGO, MEDIDAS: DIÂMETRO DO FURO 15MM X 30 MM COMPRIMENTO TOTAL 80 MM	Unidade	50	372379	R\$4,22	R\$211,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	121	SUPORTE LATERAL PARA CABIDEIRO OBLONGO, Medidas: Medidas: Altura: 3 cm; Largura: 1,5 cm; Espessura: 1,0 mm; 2 Furos: Ø 5 mm cada	Unidade	50	150578	R\$1,80	R\$90,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	122	SUPORTE, GARFO, PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM.	Unidade	50	30791	R\$5,25	R\$262,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	123	TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 3M, LARGURA 30CM, ESPESSURA 2,50 CM	Unidade	50	387805	R\$35,80	R\$1.790,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	124	TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 8 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM A PUNHADURA	Unidade	15	342577	R\$35,25	R\$528,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	124	TÊ SOLDÁVEL 20MM, PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 20X20 MM MARROM O TÊ DE 90	Unidade	100	7528	R\$0,80	R\$80,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	126	TÊ SOLDÁVEL 25MM, PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA 25X25 MM MARROM O TÊ DE 90°	Unidade	90	7528	R\$1,50	R\$135,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	127	TAPETE CARPETE NA COR PRETA 3MX2M DE LARGURA, FIBRA SINTÉTICA	Unidade	50	215747	R\$28,45	R\$1.422,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	128	TIJOLO CERÂMICO 19X19X9CM, MINERAL, 8 FUROS, 2K	Unidade	1500	150908	R\$0,90	R\$1.350,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	129	TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 29CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 14 CM, PESO 3.500G, QUANTIDADE FUROS 12UN, COR VERMELHA, APLICAÇÃO ESTRUTURAL	Unidade	1000	322131	R\$1,68	R\$1.680,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	130	TRILHO DE ALUMÍNIO SUPERIOR PARA UTILIZAÇÃO SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO NA BASE, ANODIZADO BARRA COM 3 METROS.	Unidade	30	369879	R\$5,38	R\$161,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	131	TUBO PVC ROSCAVEL 3/4' x 6m	Unidade	30	412500	R\$74,84	R\$2.245,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	132	BARRA CANTONEIRA METAL 3/4" X1/8' 'X6M GALVANIZADA	Unidade	100	2739	R\$66,55	R\$6.655,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	133	BARRA CANTONEIRA DE METAL 3/4"X1/8"X6M GALVANIZADA	Unidade	50	95532	R\$28,71	R\$1.435,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	134	BARRA REDONDA AÇO,COM DIÂMETRO DE 3/4, COMPRIMENTO 6M	Unidade	10	464714	R\$120,39	R\$1.203,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	135	MINI CANTONEIRA MACIÇA NIQUELADA TIPO CADEIRINHA EM AÇO 2FUROS 13 X 13 X 11,5 MM, MOVEIS CAPACIDADE 18KG MODELO CADEIRINHA	PCT COM 100 UND	10	2739	R\$21,36	R\$213,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	136	CHAPA MDF 18MM COM DUAS FACES BRANCAS DE 2,75X1,83 METROS	Unidade	100	150880	R\$258,31	R\$25.831,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	137	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA 1 POL, BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA 3/4POL, ABNT NBR 5648:2018	Unidade	120	242325	R\$3,78	R\$453,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	138	TUBO METALON,FORMATO QUADRANGULAR PESSURA CHAPA: 18MM, SEÇÃO: 20 X 20 MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS E PORTÕES, COMPRIMENTO 6M	BARRA 6 M	80	360617	R\$35,91	R\$2.872,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	139	TUBO METALON,FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA: 18MM,SEÇÃO: 20X30MM, APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS PORTÕES, COMPRIMENTO 6M	BARRA 6 M	70	360619	R\$45,80	R\$3.206,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	140	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA ESGOTO, COR BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL 100MM, COMPRIMENTO 3M, TIPO LEVE, MATERIAL PVC RÍGIDO	Unidade	60	330262	R\$58,33	R\$3.499,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	141	TELHA, TIPO KALHETA, MATERIAL FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO,MEDINDO 6,50M X 8MM	Unidade	50	244640	R\$375,28	R\$18.764,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	142	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, MEDINDO 2,44 X 1,10 X 0,5MM	Unidade	80	237551	R\$461,11	R\$36.888,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	143	TELHA, TIPO SANDUÍCHE TERMO ACÚSTICA,MATERIAL EM AÇO, MEDINDO 3,00 X 1,04M	Unidade	25	325952	R\$450,25	R\$11.256,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	144	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, MEDINDO 2,44 X 1,10 X 0,5MM	Unidade	200	237551	R\$54,81	R\$10.962,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	145	TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO, MEDINDO 2,44 X 0,50 X 0,4MM	Unidade	200	150358	R\$28,29	R\$5.658,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	146	RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 5M, LARGURA 2,50 CM, ESPESSURA 2,50 CM	Unidade	300	227093	R\$25,37	R\$7.611,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	147	TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE CEDRO, COMPRIMENTO 3,00M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 25MM, TIPO ACABAMENTO APARELHADO	Unidade	300	236947	R\$65,28	R\$19.584,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	148	PREGO CABEÇA-PREGO CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA, 12 X 12 MM, QUILOGRAMA	KG	50	373306	R\$21,50	R\$1.075,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	149	TELA NYLON, LARGURA 1,50 M, TIPO MOSQUITEIRO, COR VERDE, ROLO 50,00 M	M	50	311125	R\$193,55	R\$9.677,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	150	LAMINA SERRA FITA 1/4POL (6MM) TEMPERADO PARA MADEIRA, 6 DENTES POR POLEGADA, DE 2, 24 METROS	Unidade	50	8230	R\$58,70	R\$2.935,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	151	LÂMINA DE SERRA FITA ¼ POL (6MM) TEMPERADA PARA MADEIRA, 6 DENTES POR POLEGADA, 1,71 METROS	Unidade	50	8230	R\$39,50	R\$1.975,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	152	ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 14 BWG, COMPRIMENTO 250M, PESO 15,50 KG, DIÂMETRO 2 mm, CARGA RUPTURA 250KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS 125 MM, TORÇÃO ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, ROLO 250 M	Unidade	20	217667	R\$265,30	R\$5.306,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	153	CANO DE AGUA 20MM MATERIAL PVC MODELO SOLDÁVEL, LISO. COMPRIMENTO DO TUBO: 6 M; BITOLA: 20 MM	TUBO 6 M	100	75469	R\$18,96	R\$1.896,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	154	CANO DE ÁGUA 25 MM EM MATERIAL PVC MODELO SOLDÁVEL, LISO. COMPRIMENTO DO TUBO: 6 M; BITOLA: 25 MM	UN	50	38857	R\$22,70	R\$1.135,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	156	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA ESGOTO, BITOLA 60MM	Unidade	50	236681	R\$30,81	R\$1.540,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	157	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO POLIVINILA, TIPO LUVA CORRER, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	Unidade	50	407295	R\$15,08	R\$754,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	158	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC-CLORETO POLIVINILA, TIPO: ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: REGISTRO, BITOLA II: 60 MM X 2 POL	Unidade	50	373935	R\$13,07	R\$653,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	159	JOGO BROCAS, MATERIALAÇO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 8 PEÇAS 3; 4, 5, 6, 7, 8, 9 E 10 MM, TIPO CILÍNDRICA	Unidade	10	430917	R\$43,05	R\$430,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	160	PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSSERRA - PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 42 DENTES	Unidade	15	436292	R\$82,53	R\$1.237,95	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	161	FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA 50 MM, COR CINZA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES PLANAS (ESCADAS,RAMPAS CORREDORES), COMPRIMENTO 20M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO DE BORRACHA, À PROVA D'ÁGUA	ROLO COM 20 M	300	335061	R\$82,21	R\$24.663,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	162	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, BRILHANTE, COR CERÂMICA, RENDIMENTO MÍNIMO 50 M2O SUPERIOR, POR GALÃO 3,6L / DEMÃO REPINTURA,COM CERTIFICAÇÕES ISO9001 INMETRO (NBR 11.702), (SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM SIMILAR QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 3,6 LITROS	3,6 LITROS	100	30724	R\$58,62	R\$5.862,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	163	TORNEIRA, MATERIAL CORPO LATÃO, TIPO BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BÓIA LATÃO/PVC	Unidade	90	233178	R\$23,05	R\$2.074,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	164	TRENA, MATERIAL FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL	Unidade	5	234033	R\$48,55	R\$242,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	165	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA,COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 75MM, COMPRIMENTO: 6M, COMPRIMENTO BOLSA: 70MM, ESPESSURA PAREDES: 4,20MM, PRESSÃO: 7.50 KGF, CM 2 A 20°NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648	TUBO 6 M	40	447805	R\$96,08	R\$3.843,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	166	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 100 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA: 70MM, ESPESSURA PAREDES: 1,20MM, PRESSÃO: 7,50KGF, CM2A20°C, TIPO: LEVE ABNT NBR 5688	Unidade	50	249993	R\$50,53	R\$2.526,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	167	VÁLVULA,MATERIAL LATÃO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADA,TIPO COMPLETA, BITOLA 11/2 POL, APLICAÇÃO DESCARGA SANITÁRIA, ABNT NBR 15857:2010	Unidade	40	256279	R\$102,00	R\$4.080,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	168	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMPRIMENTO 12M, BITOLA ½ POL ,APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES LAJES	BARRA 12 M	80	83833	R\$61,89	R\$4.951,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	169	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50,COMPRIMENTO 12M, BITOLA 3/8 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES LAJE	BARRA 12 M	80	236982	R\$46,52	R\$3.721,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	170	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12M, BITOLA 5/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES LAJE	BARRA 12 M	150	236987	R\$50,53	R\$7.579,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	171	VERNIZ MARÍTIMO TRANSPARENTE, (SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM SIMILAR QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 3,6 LITROS	LATA 3,6 L	80	150919	R\$78,30	R\$6.264,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	172	VERNIZ PU COPAL INCOLOR, DESENVOLVIDO PARA MÓVEIS DE LÂMINAS DE MADEIRA OU DE MADEIRA MACIÇA, 3035M ² PODEM, (SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM SIMILAR QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 3,6 LITROS	LATA 3,6 L	80	50919	R\$77,98	R\$6.238,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	173	PEDRA BRITADA-PARA SER UTILIZADA EM CONSTRUÇÃO, PONTIAGUDA, NUMERO0, CONFORME NBR N- 7217 BRITA	M ³	40	16365	R\$128,50	R\$5.140,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	174	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO, TAMANHO 106/8, CAIXA 5.000,00 UN	CX COM 5000 UND	20	254895	R\$230,00	R\$4.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	175	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA EUCALIPTO FORMATO CAIBRO LARGURA 10 CM ESPESSURA 10 CM ACABAMENTO APLAINADA APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL EM GERAL, METRO LINEAR	Unidade	200	444331	R\$25,63	R\$5.126,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	176	MADEIRAS CONSTRUÇÃO, CAIBRO, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA ANGELIM, LARGURA 5CM, ESPESSURA 5CM, METRO LINEAR	Unidade	200	466170	R\$28,50	R\$5.700,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	177	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR MARROM	Unidade	100	337657	R\$2,83	R\$283,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	178	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA LATAO NA BOLSA CENTRAL, BITOLA 25 MM X 3/4, COR MARROM	Unidade	100	260146	R\$8,23	R\$823,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	179	CONEXÃO HIDRÁULICA-CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL ROSCÁVEL, APLICAÇÃO REGISTRO, COR MARROM, BITOLA 25 MM X 3/4 POL	Unidade	100	373932	R\$3,29	R\$329,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	180	VÁLVULA ESFERA-VÁLVULA DE ESFERA TRIPARTIDO AÇO INOXIDÁVEL 3/4 CLASS E300 COM ALAVANCA ISO 17292 ISO 5208	Unidade	50	150368	R\$63,05	R\$3.152,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	181	TUBO PVC RÍGIDO - CANO HIDRÁULICO, MARROM, SOLDÁVEL, 25MM, BARRA 3 METRO	BARRA 3 M	50	38814	R\$25,08	R\$1.254,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	182	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO BICA ALTA, DIÂMETRO 1/4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MISTURADOR (QUENTE/FRIO), APLICAÇÃO COPA E COZINHA	Unidade	5	358129	R\$305,08	R\$1.525,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	183	MANGUEIRA AR - LIGAÇÃO FLEXÍVEL FIO AÇO INOX TRANÇADO 1/2" X 40CM	Unidade	15	440766	R\$37,55	R\$563,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	184	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA, SEM LADRÃO SEM UNHO	Unidade	50	76562	R\$12,87	R\$643,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	185	DOBRADIÇA PARA PORTEIRA, COMPRIMENTO DA TRANCA PARA PORTEIRA 300 MM, LARGURA PROFUNDIDADE 110 CM, COM 6 FUROS PARA FIXAÇÃO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTADA EPOXIPRETO, CAIXA COM 3 UNIDADES PRETO. DETALHES DO PRODUTO: PARA PORTEIRAS, PORTAS, PORTÕES ENTRE OUTROS.	CX 3 UND	30	150250	R\$84,99	R\$2.549,70	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	186	TELHAS POLICARBONATO, CRISTAL, ONDA ALTA 6,0 X 1,10M, ESPESSURA: 1,1MM	Unidade	50	249550	R\$265,10	R\$13.255,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	187	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA: (MARCA DE REFERÊNCIA: HYDRA.)	Unidade	30	39373	R\$63,05	R\$1.891,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	188	BROXA PINTURA, MATERIAL BASE PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL	Unidade	450	30848	R\$6,55	R\$2.947,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	189	CAL HIDRATADA, MATERIAL HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL	SACO 8 KG	350	479155	R\$8,35	R\$2.922,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	192	CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINKER, TIPO CP II- F 32	SACO 50 KG	500	43352	R\$45,80	R\$22.900,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	193	CORTADOR PISO, MATERIAL AÇO, TAMANHO CORTE 60 CM	Unidade	10	48308	R\$235,70	R\$2.357,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	194	DILUENTE THINNER PARA LACA NITROCELULOSE (REF: GOL 8000 OU ANJO 2900 OU FARBEN 7000). EMBALAGEM 5 LITROS	LATA 5 L	150	3255	R\$63,80	R\$9.570,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	195	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE COPOLÍMERO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR PALHA, TIPO ACABAMENTO SEMI-BRILHO	GALÃO 18 L	450	111368	R\$243,00	R\$109.350,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	196	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE ÁGUA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO MARCAÇÃO FAIXAS EM PISO, ASFALTO E SINALIZAÇÃO	LATA 18 L	100	223466	R\$353,81	R\$35.381,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	197	TINTA ESMALTE, NOME TINTA ESMALTE - TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, BASE RESINA ACRÍLICA, PRIMEIRA LINHA, PREMIUM, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO PINTURA DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS, GALÃO DE 3,6 LITROS, QUE ATENDA A CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E AS NORMAS ABNT NBR 11702 E NBR 15079, (SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 3,6 LITROS	GALÃO 3,6 L	850	223467	R\$73,20	R\$62.220,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	198	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL, MADEIRA E ALVENARIA, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR PALHA, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA	GALÃO 3,6 L	300	231939	R\$93,50	R\$28.050,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	199	TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO METAL E MADEIRA, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR VERMELHO INCÊNDIO, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA	GALÃO 3,6 L	500	30724	R\$86,70	R\$43.350,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	200	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO ALTO BRILHO, COR BRANCO NEVE, DILUENTE INDICADO AGUARRÁS, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES ., RENDIMENTO 40 A 50 M2/GL/DEMÃO, TIPO SINTÉTICA	GALÃO 3,6 L	1000	30724	R\$85,60	R\$85.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	201	TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR AZUL DEL REY, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES MADEIRA E METAL/INTERIORES/EXTERIORES ., ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO	GALÃO 3,6 L	500	30724	R\$73,60	R\$36.800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	202	TINTA ACRÍLICA PREMIUM, TINTA ACRÍLICA, NOME TINTA ACRÍLICA - TINTA LÁTEX ACRÍLICA PARA PAREDE; COR BRANCO GELO; ACABAMENTO FOSCO; USO INTERNO/EXTERNO, COMPOSIÇÃO BÁSICA	BALDE 18 L	1100	111368	R\$296,30	R\$325.930,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	203	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M ² / DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR VERMELHO FOSCO, (SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 18 LITROS	BALDE 18 L	350	111368	R\$258,20	R\$90.370,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt bens	30	204	TINTA PARA PISO ACRÍLICO PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, COR AZUL, RENDIMENTO MÍNIMO DE 175 M2 / DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EXTERIOR/INTERIOR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 E ABRAFATI, (SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 18 LITROS	BALDE 18 L	350	111368	R\$289,60	R\$101.360,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	205	TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA /PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR CINZA, PRAZO VALIDADE 24 MÊS, RENDIMENTO 30 A 40 M2/GL, APLICAÇÃO PISOS EM GERAL, MÉTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL E PISTOLA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 DEMÃOS ATÉ 40%, 20% E 10% DE ÁGUA	BALDE 18 L	350	111368	R\$295,00	R\$103.250,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	30	206	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, INDICAÇÃO PARA PISOS - DEMARCAÇÃO, RENDIMENTO MÍNIMO DE 200M²/DEMÃO, COM CERTIFICAÇÕES ISO 9001 E INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COR VERDE FOSCO,(SUVINIL PREMIUM, CORAL PREMIUM OU SIMILAR DE QUALIDADE SUPERIOR), LATA COM 18 LITROS	BALDE 18 L	350	111368	R\$158,70	R\$55.545,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	1	Filtro de combustível	Unidade	6	446573	R\$120,00	R\$720,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	2	Filtro de ar	Unidade	6	446573	R\$100,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	3	Filtro de óleo do motor	Unidade	6	446573	R\$100,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	4	Pára brisa	Unidade	3	446573	R\$400,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	5	conjunto correia dentada/esticador	Unidade	4	446573	R\$400,00	R\$1.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	6	Lonas de freio	Unidade	6	446573	R\$140,00	R\$840,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	7	Terminal de direção	Unidade	8	446573	R\$190,00	R\$1.520,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	8	conjunto de correia do alternador/rolamento	Unidade	3	446573	R\$290,00	R\$870,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	9	Disco de freio	Unidade	6	446573	R\$280,00	R\$1.680,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	10	Embreamento	Unidade	6	446573	R\$300,00	R\$1.800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt vtr	30	11	Velas de ignição do motor	Unidade	3	446573	R\$200,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	12	Jogo de Pastilha de freio	Unidade	3	446573	R\$60,00	R\$180,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	13	Jogo de Cabos de vela	Unidade	3	446573	R\$190,00	R\$570,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	14	jogo de sapatas de freio	Unidade	3	446573	R\$70,00	R\$210,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	15	Cilindro de rodas	Unidade	6	446573	R\$80,00	R\$480,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	16	Tambor de freio traseiro	Unidade	6	446573	R\$135,00	R\$810,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	17	Homocinética dianteiras	Unidade	4	446573	R\$250,00	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	18	Cilindro mestre	Unidade	3	446573	R\$190,00	R\$570,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	19	Jogo de Rolamentos das rodas	Unidade	3	446573	R\$120,00	R\$360,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	20	Filtro ar condicionado	Unidade	1	446573	R\$35,00	R\$35,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	21	Amortecedor dianteiro	Unidade	6	446573	R\$350,00	R\$2.100,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	22	Amortecedor traseiro	Unidade	6	446573	R\$400,00	R\$2.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	27	Hidrovácuo/ servo de freio	Unidade	3	446573	R\$460,00	R\$1.380,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	28	Sensor de freio	Unidade	3	446573	R\$120,00	R\$360,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	29	Chave comutadora de ignição	Unidade	3	446573	R\$190,00	R\$570,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	30	Bobina de Ignição	Unidade	3	446573	R\$235,00	R\$705,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	31	Jogo de bucha da barra estabilizadora dianteira	Unidade	3	446573	R\$30,00	R\$90,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	32	Jogo de bucha da barra da bandeija dianteira	Unidade	3	446573	R\$100,00	R\$300,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	33	Volante	Unidade	3	446573	R\$200,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	34	Bomba de direção	Unidade	3	446573	R\$500,00	R\$1.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	35	Reservatório do fluido de direção	Unidade	3	446573	R\$300,00	R\$900,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	36	máquina do vidro dianteiro	Unidade	3	446573	R\$30,00	R\$90,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat mnt vtr	30	37	Par de lâmpada H4	Unidade	60	446573	R\$20,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	38	Par de lâmpada pingão	Unidade	60	446573	R\$25,00	R\$1.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt vtr	30	39	Caixa de lâmpada dois polos	Unidade	10	446573	R\$55,00	R\$550,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Ferradura para equinos na numerações (0, 2, 3, 4, 5 e 6)	Jogo	180	-	R\$30,00	R\$5.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Cravos para ferradura (E3, E4 e E5)	Caixa 200 Unidades	22	77682	R\$85,00	R\$1.870,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Medicamentos (variados)	Unidade	30	407514	R\$150,00	R\$4.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Vermífugos	Unidade	80	407514	R\$25,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Profilaxia (variados)	Unidade	100	407514	R\$20,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Exames de Mormo e AIE	Unidade	60	14001	R\$80,00	R\$4.800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Ração Equina	Kg	50.000	74381	R\$2,68	R\$134.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Ração Canina (saco de 15kg)	Saco 15 Kg	8	413594	R\$175,00	R\$1.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Feno	Kg	20.000	74381	R\$3,80	R\$76.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Sal Mineral Equinos	Kg	500	420915	R\$5,10	R\$2.550,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Sal Mineral Ovinos	Kg	120	74381	R\$3,00	R\$360,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Sal Mineral Bovinos	Kg	90	74381	R\$6,51	R\$585,90	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	1	Paraflancos	Unidade	20	-	R\$50,00	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Varas para salto	Unidade	40	-	R\$30,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Ganchos	Unidade	80	-	R\$10,00	R\$800,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Cloche de hipismo	Jogo	20	-	R\$80,00	R\$1.600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Caneleira aberta de hipismo	Jogo	20	-	R\$130,00	R\$2.600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Boleteira de hipismo	Jogo	20	-	R\$80,00	R\$1.600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Liga de descanso (conjunto com 4)	Jogo	20	444835	R\$130,00	R\$2.600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

material centro hípico	30	1	Rede porta feno	Unidade	30	74381	R\$25,00	R\$750,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Obstáculos completos	Unidade	13	-	R\$300,00	R\$3.900,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Testeira	Unidade	6	-	R\$150,00	R\$900,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Conjunto de cavaletes e letras para adestramento	Unidade	1	-	R\$2.000,00	R\$2.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Monocleta para medir pista	Unidade	1	-	R\$215,00	R\$215,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	1	Pódium com 5 lugares	Unidade	1	-	R\$500,00	R\$500,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	30	2	Poste de madeira de 7m	Unidade	15	254309	R\$192,00	R\$2.880,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	2	Mourão	Unidade	250	254309	R\$18,00	R\$4.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	2	Estaca	Unidade	750	254309	R\$13,00	R\$9.750,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	2	Arame liso Rolo 1000 m	Rolo 1000 metros	10	294690	R\$880,00	R\$8.800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	30	2	Distanciador para cerca (balancin) Pacote 100 Un	Pacote 100 Unidades	15	91235	R\$350,00	R\$5.250,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material consumo	30	1	Canudos formatura	Unidade	250	-	R\$6,00	R\$1.500,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material cozinha	30	1	Prato de Porcelana para refeição	Unidade	500	342905	R\$9,00	R\$4.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	2	Garfo de Mesa Inox para refeição	Unidade	500	234493	R\$1,30	R\$650,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	3	Faca de mesa Inox para refeição	Unidade	500	240329	R\$2,90	R\$1.450,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	4	Prato de Porcela de Sobremesa	Unidade	300	264546	R\$8,00	R\$2.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	5	Garfo de inox Porcelana para sobremesa	Unidade	300	242582	R\$1,50	R\$450,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	6	Colher de Inox para Sobremesa	Unidade	400	254936	R\$2,50	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	7	Taça de vidro 200 ml para sobremesa	Unidade	300	465892	R\$4,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	8	Pegador de alimentos inox	Unidade	20	28436	R\$7,90	R\$158,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	9	Concha inox nº 14	Unidade	20	240351	R\$12,00	R\$240,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	10	Colher de Servir Inox grande	Unidade	20	240322	R\$14,00	R\$280,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

material cozinha	30	11	Faca Açougueiro n° 10	Unidade	10	334673	R\$60,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	12	Faca para salada n° 6	Unidade	20	357199	R\$30,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	13	faca n° 8	Unidade	15	357200	R\$45,00	R\$675,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	14	Pá para caldeirão em polietileno	Unidade	8	271468	R\$100,00	R\$800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	15	Escumadeira inox grande	Unidade	10	240352	R\$50,00	R\$500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	16	Pedra de amolar	Unidade	5	-	R\$30,00	R\$150,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	17	Luva de Malha de Aço	Unidade	4	8974	R\$300,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	18	Picador de alimentos	Unidade	10	316726	R\$150,00	R\$1.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	19	Assadeira de Vidro	Unidade	20	219107	R\$30,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	20	Jarra de Inox 2 l	Unidade	30	232590	R\$100,00	R\$3.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	21	Jarra de Vidro 2l	Unidade	70	247339	R\$15,00	R\$1.050,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	22	Colher Bailarina Inox 30 cm	Unidade	100	287795	R\$10,00	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	23	Copo de Vidro long drink 300ml	Unidade	400	419317	R\$11,00	R\$4.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	24	Taça de vidro para água Nadir 250ml	Unidade	400	243007	R\$6,00	R\$2.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	25	Xícara com pires 200ml	Unidade	400	220126	R\$14,00	R\$5.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	26	Toalha de mesa redonda diversas cores	Unidade	180	215920	R\$30,00	R\$5.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	27	Cobre mancha de mesa diversas cores	Unidade	210	468421	R\$10,00	R\$2.100,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	28	Calça social preta	Unidade	40	240159	R\$90,00	R\$3.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	29	Cinto de couro preto	Unidade	40	240159	R\$20,00	R\$800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	30	Camiseta polo Cores diversas	Unidade	80	221592	R\$30,00	R\$2.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	31	Sapato social preto	Unidade	30	343233	R\$100,00	R\$3.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	32	Botijão térmico 10 l	Unidade	30	289539	R\$120,00	R\$3.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

material cozinha	30	33	Garrafa térmica Inox 1.8l	Unidade	30	288915	R\$130,00	R\$3.900,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	34	Uniforme Branco para cozinheiro	Unidade	60	-	R\$100,00	R\$6.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	35	Porta guardanapo inox	Unidade	70	221147	R\$10,00	R\$700,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	36	BANDEIRA BANDEIRA DE MESA, NA MEDIDA 17 CM X 21 CM, EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, ACOMPANHADA DE MASTRO DE MADEIRA, COM 2 (DOIS) ILHÓS EM METAL PARA AMARRAR CORDINHA, ALUSIVA COMANDANTE DO CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA. A ARTE SERÁ TRATADA POSTERIORMENTE. A DE MESA, NA MEDIDA 17 CM X 21 CM, EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, ACOMPANHADA DE MASTRO DE MADEIRA, COM 2 (DOIS) ILHÓS EM METAL PARA AMARRAR CORDINHA, ALUSIVA COMANDANTE DO CENTRO DE PREPARAÇÃO DE OFICIAIS DA RESERVA. A ARTE SERÁ TRATADA POSTERIORMENTE.	Unidade	5	446546	R\$45,00	R\$225,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material cozinha	30	37	BANDEIRA DE MESA, NA MEDIDA 17 CM X 21 CM, EM TECIDO 100% POLIÉSTER, DUPLA FACE, ACOMPANHADA DE MASTRO DE MADEIRA, COM 2 (DOIS) ILHÓS EM METAL PARA AMARRAR CORDINHA, ALUSIVA COMANDANTE DO COLÉGIO MILITAR DE BELO HORIZONTE. A ARTE SERÁ TRATADA POSTERIORMENTE	Unidade	5	446546	R\$45,00	R\$225,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material esportivo	30	1	Poste de volei para quadra	Par	3	251593	R\$1.100,00	R\$3.300,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Colete dupliface unissex	Unidade	200	464824	R\$10,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Kit para marcação de quadras, com 13 peças, para aplicação em diversos esportes	Unidade	6	6811	R\$222,70	R\$1.336,20	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Tubo com 3 Bolas de tênis TIP VERMELHA	Unidade	10	75060	R\$59,90	R\$599,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Tubo com 3 Bolas de tênis TIP LARANJA	Unidade	10	75060	R\$59,90	R\$599,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Tubo com 3 Bolas de tênis TIP VERDE	Unidade	10	75060	R\$59,90	R\$599,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Cronômetro digital	unidade	10	25496	R\$112,00	R\$1.120,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Rede de Beach Tennis	unidade	3	478487	R\$978,00	R\$2.934,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Kit marcação de quadra de areia	unidade	3	6698	R\$350,00	R\$1.050,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

material esportivo	30	1	kit com 2 Raquetes beach tênis e 4 bolas	Unidade	10	66052	R\$649,90	R\$6.499,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Bomba de ar	Unidade	5	6698	R\$14,00	R\$70,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Saco Bolsa P/ Transporte De Bola	Unidade	8	6698	R\$72,00	R\$576,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Kit com 4 raquetes, 3 petecas, rede e suporte de badminton	Unidade	6	464875	R\$150,00	R\$900,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Trena analógica 1000m	Unidade	2	8907	R\$200,00	R\$400,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Trena de fibra de vidro de 50 metros	Unidade	4	8907	R\$40,00	R\$160,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Sapatilhas de atletismo	Unidade	20	6811	R\$300,00	R\$6.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	1	Uniforme de jogo (kit com 12 camisas e calção)	Unidade	8	13408	R\$1.000,00	R\$8.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Rede de Voleibol profissional Pequita	Unidade	2	251693	R\$200,00	R\$400,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Debrum Fixação de Antena voleibol	Par	3	304848	R\$181,00	R\$543,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Placar de mesa para jogos multiesporte, 7 sets, 31 pontos	Unidade	2	134600	R\$239,00	R\$478,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola iniciação Penalty N12 XXI	Unidade	10	304914	R\$45,00	R\$450,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola iniciação Penalty N14 XXI	Unidade	10	304914	R\$53,00	R\$530,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kit com 10 Bambolês 65cm, cores sortidas	Unidade	3	2976	R\$35,00	R\$105,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kit treinamento funcional, com escada, corda, pratos e cones	Unidade	10	482186	R\$79,00	R\$790,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola de basquete penalty 7.8 (masculina)	Unidade	5	375638	R\$459,99	R\$2.299,95	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola de basquete penalty 6.8 (feminina)	Unidade	5	375638	R\$459,99	R\$2.299,95	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola futsal sem costura, circunferência 52-55cm	Unidade	15	479573	R\$189,99	R\$2.849,85	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola futsal sem costura, circunferência 55-58cm	Unidade	15	479573	R\$189,99	R\$2.849,85	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola futsal sem costura, circunferência 63-65cm	Unidade	15	479573	R\$189,99	R\$2.849,85	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Rede de tênis de campo, medida de 12,80 x 1,10 metros, malha 4,5x4,5 cm, 4 lonas, confeccionada em fio especial de polietileno.	Unidade	2	225135	R\$1.699,00	R\$3.398,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Rede de minitênis, medida de 5m de largura x e no máximo 1,55m de altura	Unidade	6	471986	R\$469,99	R\$2.819,94	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

material esportivo	30	2	Cesto para 60 bolas de tênis, material aço resistente, com rodinhas	Unidade	2	450270	R\$349,90	R\$699,80	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Raquete Infantil de alumínio, com 63,5 cm de comprimento	Unidade	6	225278	R\$299,90	R\$1.799,40	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Raquete Iniciante de alumínio, com 69,9 cm de comprimento	Unidade	6	225278	R\$299,90	R\$1.799,40	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kimono de Judô - Traçado pesado - Dragão - Unisex - Tamanho M1	Unidade	10	303494	R\$200,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kimono de Judô - Traçado pesado - Dragão - Unisex - Tamanho M2	Unidade	10	303494	R\$200,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kimono de Judô - Traçado pesado - Dragão - Unisex - Tamanho M3	Unidade	10	303494	R\$200,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Step de EVA Dimensões: 60x30x15cm	Unidade	20	139505	R\$161,10	R\$3.222,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola de borracha específica para pilates, Tamanho: 55cm	Unidade	20	458829	R\$61,25	R\$1.225,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Poliboia de natação	Unidade	5	466241	R\$59,90	R\$299,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola De Tempo E Reação Reflexo	Unidade	5	479143	R\$55,00	R\$275,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kit com 10 estacas de agilidade com base	Unidade	1	6811	R\$410,00	R\$410,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Mini compressor de ar	Unidade	2	5507	R\$60,00	R\$120,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kit cartão de arbitragem (amarelo, vermelho e azul)	Unidade	2	6698	R\$60,00	R\$120,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Estilete oficial para ginástica rítmica, produzido em fibra de vidro.	Unidade	20	6811	R\$20,00	R\$400,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Corda oficial para ginástica rítmica	Unidade	40	6811	R\$17,00	R\$680,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Mini trampolim fabricado em estrutura de aço carbonizado	Unidade	2	6811	R\$2.200,00	R\$4.400,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Plano inclinado (rampa) de espuma com Medindo – 140 x 070 x 030 x 005 cm	Unidade	2	6811	R\$80,00	R\$160,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Trampolim escolar de mola em madeira para ginástica artística	Unidade	1	6811	R\$1.000,00	R\$1.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Trena analógica 1000m	Unidade	2	8907	R\$200,00	R\$400,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Barreira de aço com travessão macio para iniciação	Unidade	10	6811	R\$280,00	R\$2.800,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Mini cone chapéu chinês em PVC flexível	Unidade	50	18359	R\$4,00	R\$200,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Dardo para iniciação do atletismo em espuma	Unidade	5	6036	R\$70,00	R\$350,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

material esportivo	30	2	Martelo para iniciação do atletismo em PVC	Unidade	10	6811	R\$60,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Disco para iniciação do atletismo em PVC	Unidade	10	6811	R\$60,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Peso para iniciação do atletismo 4 Kg	Unidade	5	6811	R\$130,00	R\$650,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Barra transversal (sarrafo) para salto em altura	Unidade	2	6811	R\$290,00	R\$580,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Escada de agilidade com degraus ajustáveis 4 metros	Unidade	2	6885	R\$90,00	R\$180,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Blocos de partida para atletismo em aço e PVC	Unidade	4	112330	R\$220,00	R\$880,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Disco de aço para atletismo 1 Kg	Unidade	4	6811	R\$150,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bola de futebol de campo No 5 Penalty	Unidade	10	304914	R\$60,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Rede de futebol de campo	Par	2	410869	R\$451,30	R\$902,60	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Rede de futebol 7	Par	2	410869	R\$350,48	R\$700,96	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bandeira de escanteio com molas	Unidade	4	443758	R\$149,80	R\$599,20	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Bandeira original de árbitro	Par	2	6698	R\$44,50	R\$89,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Cinto de tração dupla com 2 elásticos	Unidade	5	6698	R\$143,91	R\$719,55	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	2	Kit roda de capoeira	Unidade	1	6811	R\$1.820,00	R\$1.820,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bola de voleibol Penalty Pró 8.0	Unidade	12	304914	R\$305,90	R\$3.670,80	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Rede de Voleibol profissional Pequita	Unidade	3	251693	R\$200,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Antena de Volei	Par	3	304848	R\$140,00	R\$420,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Placar de mesa para jogos multiesporte, 7 sets, 31 pontos	Unidade	2	134600	R\$239,00	R\$478,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Banco sueco com trave de equilíbrio 5m	Unidade	8	6811	R\$2.230,00	R\$17.840,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bola de basquete penalty 7.8 (masculina)	Unidade	10	375638	R\$459,99	R\$4.599,90	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bola de basquete penalty 6.8 (feminina)	Unidade	10	375638	R\$459,99	R\$4.599,90	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Placar poliesportivo, com dígitos de 00 a 99	Unidade	1	134600	R\$349,00	R\$349,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

material esportivo	30	3	Cronômetro digital	unidade	20	25496	R\$112,00	R\$2.240,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bola de handebol H1	Unidade	10	150168	R\$230,00	R\$2.300,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bola de handebol H2	Unidade	10	150168	R\$230,00	R\$2.300,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bola de handebol H3	Unidade	10	150168	R\$230,00	R\$2.300,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Kit cartão de arbitragem (amarelo, vermelho e azul)	Unidade	3	6698	R\$60,00	R\$180,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Barra transversal (sarrafo) para salto em altura	Unidade	4	6811	R\$290,00	R\$1.160,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Blocos de partida para atletismo em aço e PVC	Unidade	10	112330	R\$220,00	R\$2.200,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Disco de aço para atletismo 1 Kg	Unidade	4	6811	R\$150,00	R\$600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bola de futebol de campo No 5 Penalty	Unidade	20	304914	R\$60,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Rede de futebol 7	Par	2	410869	R\$350,48	R\$700,96	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bandeira de escanteio com molas	Unidade	4	443758	R\$149,80	R\$599,20	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	3	Bandeira original de árbitro	Par	2	6698	R\$44,50	R\$89,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	4	Mesa de Ping Pong/Tênis de Mesa Dobrável com rodinhas - 18mm	Unidade	2	67288	R\$2.199,00	R\$4.398,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	4	Kit Completo para Tênis de Mesa Composto por 2 Raquetes, 3 bolinhas, 2 Suportes para rede e Rede	Unidade	5	29831	R\$79,90	R\$399,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	4	Boneco Sparring p/Treino de Judô - Vazio	Unidade	2	6811	R\$619,85	R\$1.239,70	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	4	Prancha de natação	Unidade	10	301496	R\$59,90	R\$599,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	4	Kit para bets (tacobol): 2 tacos, 2 casas e Bola.	Unidade	8	12476	R\$150,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material esportivo	30	4	Cogumelo para ginástica artística	Unidade	1	6811	R\$1.800,00	R\$1.800,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material informática	30	2	Bateria LP-E6N	Unidade	2	472720	R\$400,00	R\$800,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material informática	30	3	Bateria LP-E17	Unidade	4	472720	R\$325,00	R\$1.300,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material informática	30	4	Cartao Memória SDXC SANDISK EXTREME PRO 128gb C10 U3 V30 170mb/s	Unidade	4	150204	R\$300,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material informática	30	5	SSD 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s	Unidade	10	479103	R\$430,00	R\$4.300,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade

material informática	30	6	SSD 500GB, M.2 NVMe, Leitura: 2100MB/s e Gravação: 1700MB/s - SNVS/500G	Unidade	5	453979	R\$430,00	R\$2.150,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material informática	30	7	Placa de Vídeo para Edição de Vídeo, 4GB, GDDR5	Unidade	1	465017	R\$3.000,00	R\$3.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material informática	30	8	Placa de Vídeo para Edição de Vídeo, 8GB, GDDR6	Unidade	1	465017	R\$9.000,00	R\$9.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material informática	30	9	Placa de Vídeo para Edição de Vídeo, 8GB, GDDR6	Unidade	1	478024	R\$8.000,00	R\$8.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material pedagógico	30	18	Massa De Modelar Solf Abelhinhas 150 G Com 6 Unidades - Acrílex	Unidade	10	9423	R\$30,86	R\$308,60	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material pedagógico	30	19	Conjunto De Pincéis De Pintura Com 6 Peças	Unidade	10	15394	R\$20,13	R\$201,30	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material pedagógico	30	20	Brinquedo Pedagógico, Jogo De Cartas Uno	Unidade	10	8533	R\$17,79	R\$177,90	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material pedagógico	30	21	Jogo Pedagógico Genius	Unidade	2	8533	R\$175,13	R\$350,26	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material pedagógico	30	23	Bolsa Malote Em Lona 90X56X25 Cm	Unidade	10	9053	R\$250,00	R\$2.500,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material personalizado	30	1	Bloco de ficha clínica personalizado 20,5 x 28 cm, impressão 1X0 cor, AP 75g, com 100/1 folhas, conforme modelo. TIRAGEM MÍNIMA: 50 UNIDADES	Bloco 100 Unidades	100	391576	R\$22,22	R\$2.222,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
material personalizado	30	1	Medalhas de Ouro, Prata ou Bronze - Medalha em fundição, no tamanho de 5,5 cm de diâmetro, em alto e baixo relevo	Unidade	300	4111	R\$5,50	R\$1.650,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
material personalizado	30	1	Medalhas de Ouro, Prata ou Bronze - Medalha em fundição, no tamanho de 5,5 cm de diâmetro, em alto e baixo relevo	Unidade	700	4111	R\$7,00	R\$4.900,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material personalizado	30	1	Troféu em aço inox retangular escovado com base em acrílico e personalização de arte/logotipo em baixo relevo pintado ou impressão digital	Unidade	10	47805	R\$50,00	R\$500,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material personalizado	30	1	Canudos de formatura	Unidade	210	-	R\$7,00	R\$1.470,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material personalizado	30	2	Placa em metal aço, com pintura automotiva e aplicação de adesivo refletivo, personalizada 30x50cm, placa em face única em processo corrosão, com serviço de instalação, arte inclusa e a ser definido pelo requisitante.	Unidade	10	248289	R\$252,21	R\$2.522,10	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material personalizado	30	2	Moeda para premiação - Características: metal: Bronze, diâmetro 44,5 mm, espessura 3mm, peso 47g	Unidade	90	150581	R\$29,98	R\$2.698,20	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
material personalizado	30	2	Placa em aço inox (19x14 cm)	Unidade	5	-	R\$500,00	R\$2.500,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

material personalizado	30	3	Placas de aço escovado com impressão em baixo relevo medindo 19 x 14 cm, verso autocolante na parte central	Unidade	30	473391	R\$94,54	R\$2.836,20	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
material personalizado	30	3	Troféu em aço inox retangular escovado com base em acrílico e personalização de arte/logotipo em baixo relevo pintado ou impressão digital	Unidade	12	47805	R\$46,99	R\$563,88	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
material personalizado	30	3	Placa em aço inox (19x14 cm)	Unidade	5	-	R\$500,00	R\$2.500,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material personalizado	30	4	Placas de aço escovado com impressão em baixo relevo medindo 15 X 10 cm, verso autocolante na parte central	Unidade	30	459836	R\$96,51	R\$2.895,30	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
material personalizado	30	4	Revista do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de Belo Horizonte	Unidade	450	18422	R\$34,99	R\$15.745,50	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material personalizado	30	4	Placa em aço escovado (85,5 x 47,5 cm)	Unidade	5	-	R\$1.500,00	R\$7.500,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material personalizado	30	5	Placas comemorativa confeccionada em alumínio fundido, fundo preto, letras e simbolos em alto relevo polido, bordas destacadas, medidas: 55 cm x 40 cm, arte a ser fornecida pela contratante	Unidade	10	403028	R\$516,67	R\$5.166,70	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material personalizado	30	5	Serviço de confecção de convite	Unidade	450	18724	R\$5,26	R\$2.367,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
material personalizado	30	5	Convites	Unidade	950	-	R\$2,50	R\$2.375,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material personalizado	30	6	Banners	Unidade	15	-	R\$160,00	R\$2.400,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material tic	30	1	memória DDR 3 para desktop de no mínimo 8GB	Unidade	15	399653	R\$278,00	R\$4.170,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	memória DDR 4 para desktop de no mínimo 8GB	Unidade	15	434678	R\$579,00	R\$8.685,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	memória DDR 3 para notebook de no mínimo 8GB	Unidade	50	399653	R\$280,00	R\$14.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	memória DDR 4 para notebook de no mínimo 8GB	Unidade	10	449234	R\$599,00	R\$5.990,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	Roteador	Unidade	10	473387	R\$269,00	R\$2.690,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	conversor de mídia	Unidade	10	396969	R\$780,14	R\$7.801,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	cabo hdmi 20m	Unidade	30	382957	R\$289,00	R\$8.670,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	filtro de linha	Unidade	30	456646	R\$49,90	R\$1.497,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	placa mãe LGA 1200	Unidade	10	307712	R\$899,00	R\$8.990,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

material tic	30	1	placa mãe LGA 1151	Unidade	10	307712	R\$580,00	R\$5.800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	1	Bateria 2032	Unidade	100	6135	R\$3,00	R\$300,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	HD 1TB para notebook	Unidade	15	250141	R\$499,90	R\$7.498,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	fontes de alimentação padrão ATX 500w reais	Unidade	20	232400	R\$309,90	R\$6.198,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	pen drive 32 GB	Unidade	80	392690	R\$48,20	R\$3.856,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	conector rj 45 fêmea Cat 5E	Pacote 50 Unidades	10	292936	R\$451,25	R\$4.512,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	mini gbic 20 km	Unidade	10	465492	R\$379,28	R\$3.792,80	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	SSD 480GB, SATA, Leitura 500MB/s, Gravação 450MB/s	Unidade	10	479103	R\$430,00	R\$4.300,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	SSD 500GB, M.2 NVMe, Leitura: 2100MB/s e Gravação: 1700MB/s - SNVS/500G	Unidade	5	453979	R\$430,00	R\$2.150,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	Placa de Vídeo para Edição de Vídeo, 4GB, GDDR5	Unidade	5	465017	R\$3.000,00	R\$15.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	Placa de Vídeo para Edição de Vídeo, 8GB, GDDR6	Unidade	1	465017	R\$9.000,00	R\$9.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	2	Placa de Vídeo para Edição de Vídeo, 8GB, GDDR6	Unidade	1	478024	R\$8.000,00	R\$8.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	3	placa de rede	Unidade	20	462602	R\$150,00	R\$3.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	3	adaptador usb para Rj45, Interface Usb 2.0 A 3.0, velocidade: 100/1000 Mbps	Unidade	20	470246	R\$239,00	R\$4.780,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	3	adaptador vga para hdmi	Unidade	10	435920	R\$120,81	R\$1.208,10	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	4	mouse	Unidade	50	462261	R\$12,75	R\$637,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	4	teclado	Unidade	50	451817	R\$32,50	R\$1.625,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	4	HD externo 2TB	Unidade	5	416425	R\$488,70	R\$2.443,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	5	fone de ouvido Headset	Unidade	10	470901	R\$181,70	R\$1.817,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material tic	30	6	caixa de som	Unidade	15	450440	R\$44,90	R\$673,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
uniforme	30	4	Blusão Verde Oliva, 6º Uniforme do Exército	Unidade	20	446490	R\$565,00	R\$11.300,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.

uniforme	30	5	Camisa bege manga comprida, confeccionada em tela e poliéster / algodão ou 100º algodão, possuindo mangas cumpridas e costas lisas	Unidade	70	233637	R\$76,00	R\$5.320,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	6	Cadarço de identificação (sutache) para conjunto camuflado com nome de guerra e outro com o nome da OM.	Unidade	300	150788	R\$4,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	7	Cadarço de identificação (sutache) para Tipagem Sanguínea e Fator RH, para conjunto camuflado.	Unidade	76	470364	R\$3,20	R\$243,20	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	8	Distintivo de gola da Arma ou Serviço	Unidade	140	446736	R\$4,50	R\$630,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	9	DISTINTIVO DAS ARMAS E SERVIÇO PLASTIFICADO	Unidade	140	445809	R\$2,40	R\$336,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	10	DISTINTIVO MILITAR EMBORRACHADO SEMICIRCULAR. MANICACA do Estágio Básico do Combatente de Montanha.	Unidade	70	445918	R\$2,80	R\$196,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	11	Gravata bege, poliéster, lisa, feitiço comum. Comprimento: 1450mm.	Unidade	30	447022	R\$28,50	R\$855,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	12	Insignia metálica de uso dos Centro de Preparação de Oficial da Reserva. Compõe-se de um tope circular de metal esmaltado dourado	Unidade	70	16039	R\$7,00	R\$490,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	13	Insignia metálica, tipo insígnia de Aspirante a Oficial - estrela metálica de cinco pontas, singela, prateada	Unidade	70	446736	R\$5,00	R\$350,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	14	Insignia metálica em miniatura, tipo insígnia de aspirante a oficial - estrela metálica de cinco pontas, singela, prateada, com 10 mm de diâmetro, para uso na gola da camisa bege dos uniformes do Exército	Unidade	140	46736	R\$4,00	R\$560,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	15	Insignia de uso dos Centro de Preparação de Oficial da Reserva, plastificada confeccionada em cloreto de polivinil (PVC)	Unidade	210	445809	R\$2,40	R\$504,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	16	Plaqueta de identificação confeccionada em plástico ou metal preto, medindo 80mm x 15mm; espessura 3mm	Unidade	140	446736	R\$12,00	R\$1.680,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	17	Quepe Verde Oliva de uso do Exército Brasileiro	Unidade	25	19747	R\$129,50	R\$3.237,50	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.
uniforme	30	18	Túnica Verde Oliva em Sarja Uniforme profissional, componentes túnica, tamanho sob medida, cor verde-oliva, Manga Longa.	Unidade	10	446501	R\$800,00	R\$8.000,00	Parcelada	Nr 4 - Contribuir para o fortalecimento de valores, deveres e ética militar.

PASSAGENS										
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$85.600,00										
Tipo	ND	Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação	Objetivo Estratégico
diárias/passagens	33	2	Passagens no território nacional	Unidade	20	-	R\$4.280,00	R\$85.600,00	Parcelada	Nr 2 - Contribuir na formação do cidadão.
SERVIÇOS PESSOA FÍSICA										
VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$17.263.163,74										
Tipo	ND	Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação	Objetivo Estratégico
capacitação	39	3	Capacitação De Docentes E Agentes De Ensino No Moodle	Unidade	1	17663	R\$9.000,00	R\$9.000,00	Integral	Nr 5 - Incentivar o autoaperfeiçoamento.
capacitação	39	4	Evento - Moodle Moot Brasil	Unidade	1	20656	R\$7.200,00	R\$7.200,00	Integral	Nr 5 - Incentivar o autoaperfeiçoamento.
capacitação	39	5	Contratação De Palestrantes Com Cnpj Para A Semana Da Inclusão	Unidade	2	20656	R\$2.250,00	R\$4.500,00	Integral	Nr 5 - Incentivar o autoaperfeiçoamento.
capacitação	39	6	Palestras Com Profissionais Da Educação	Unidade	1	20656	R\$6.000,00	R\$6.000,00	Integral	Nr 5 - Incentivar o autoaperfeiçoamento.
capacitação	39	7	Capacitação Para Auxiliares Seção Psicopedagógica	Unidade	1	17663	R\$9.000,00	R\$9.000,00	Integral	Nr 5 - Incentivar o autoaperfeiçoamento.
contratos continuados	39	1	Village - limpeza e manutenção	Serviço	1	25194	R\$61.064,71	R\$61.064,71	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Funcionários terceirizados - Arte e Brilho	Serviço	1	25194	R\$12.729,16	R\$12.729,16	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Energia elétrica - CEMIG	Serviço	1	4120	R\$19.666,67	R\$19.666,67	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Água e Esgoto - COPASA	Serviço	1	22845	R\$17.000,00	R\$17.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Correios	Serviço	1	4286	R\$267,13	R\$267,13	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Telefonia Fixa e Móvel - Correios	Serviço	1	26107	R\$2.054,81	R\$2.054,81	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Outsourcing de impressão - Selbeti	Serviço	1	26808	R\$9.666,06	R\$9.666,06	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Coleta de resíduos hospitalares - Colefar	Serviço	1	19380	R\$159,20	R\$159,20	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Manutenção de Viatura - Centro Auto SS	Serviço	1	3573	R\$156.671,50	R\$156.671,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
contratos continuados	39	1	Agenciamento de passagens - Aerotur	Serviço	1	3719	R\$157.968,74	R\$157.968,74	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
instrumentos musicais	39	6	MANUTENÇÃO E CONCERTO	Unidade	20	18791	300	R\$6.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

material personalizado	39	7	Locação de material	Unidade	1	-	R\$24.000,00	R\$24.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	1	Manutenção E Reparos Nas Persianas E Cortinas Do Auditório	Unidade	2	9954	R\$2.800,00	R\$5.600,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	1	Serviço de instalação de aparelho ar condicionado Split, 18.000 BTus, 220 V.	Unidade	2	-	R\$400,00	R\$800,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	1	Adequação das janelas da SEF	Unidade	1	-	R\$10.000,00	R\$10.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	1	Troca de telhas do Complexo de Lutas e Quadras Cobertas	Unidade	40	19224	R\$1.800,00	R\$72.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	1	Adequação da instalação elétrica da Casa de Bombas da piscina	Unidade	1	21687	R\$7.000,00	R\$7.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	1	Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede	Unidade	2	3492	R\$220,00	R\$440,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	2	Projeto De Instalação Da Rede Wifi Nas Áreas De Ensino (Fase 1 E Fase 2)	Unidade	1	27359	R\$72.670,00	R\$72.670,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	2	Reforma da pista de atletismo	Unidade	1	25445	R\$2.000.000,00	R\$2.000.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	2	Instalação de sistema de aquecimento solar da piscina	Unidade	1	17175	R\$51.000,00	R\$51.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	2	Instalação / Manutenção Preventiva e Corretiva- Câmara Fria (congelamento)	Unidade	6	20796	R\$1.981,00	R\$11.886,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	3	Instalação de iluminação nas quadras cobertas e campo de futebol	Unidade	96	15296	R\$800,00	R\$76.800,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	3	Instalação / Manutenção - Câmara Fria (Compressor congelamento)	Unidade	3	20796	R\$1.900,00	R\$5.700,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	4	Revitalização do piso da área de piscina	Unidade	1	19224	R\$6.000,00	R\$6.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	4	Instalação / Manutenção - Câmara Fria (Resfriamento)	Unidade	3	20796	R\$2.301,00	R\$6.903,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	5	Instalação / Manutenção - Câmara Fria (Compressor Resfriamento)	Unidade	3	20796	R\$2.201,00	R\$6.603,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	6	Manutenção de fogão 4 bocas Grunox	Unidade	3	3670	R\$2.350,00	R\$7.050,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	7	Manutenção máquina de gelo Everest	Unidade	3	25267	R\$990,00	R\$2.970,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	8	Manutenção de Forno Industrial	Unidade	4	2534	R\$999,99	R\$3.999,96	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	9	Manutenção E Reparo Em Equipamentos Eletroeletrônicos (Auditório-Sala De Reunião De- Gerador)	Unidade	1	2739	R\$4.000,00	R\$4.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	9	Manutenção de Liquidificador Industrial	Unidade	6	3670	R\$969,99	R\$5.819,94	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	10	Manutenção de portas e janelas blindex	Unidade	1	13137	R\$995,00	R\$995,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

serviços comuns	39	10	Dedetização/Desratização	Metro quadrado	4	3417	R\$620,00	R\$2.480,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	11	Manutenção e Reparo de equipamentos de estrutura de quadras, piscina, ginásio e academia de musculação da seção de educação física	Unidade	5	1031	R\$2.900,00	R\$14.500,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	11	Serviço de Limpeza da caixa d'água 500.000 Litros	Unidade	1	13595	R\$1.200,00	R\$1.200,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	12	Projeto de instalação e fornecimento de lâmpadas de LED para iluminação das quadras cobertas da Seção de Educação Física	Unidade	2	-	R\$36.000,00	R\$72.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	12	Serviço de Limpeza da caixa d'água 10.000 Litros	Unidade	3	13595	R\$380,00	R\$1.140,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	13	Limpeza de fossa	Metro quadrado	28	16527	R\$20,01	R\$560,25	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	14	Serviço de alteração da rede de distribuição de gás interno do setor de abastecimento.	Unidade	1	6912	R\$7.560,00	R\$7.560,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	15	Serviço de sintecagem com verniz de piso	Unidade	1	5312	R\$40.920,00	R\$40.920,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços comuns	39	15	Análise de potabilidade de água	Unidade	3	3670	R\$150,00	R\$450,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	16	Manutenção PassThourght	Unidade	5	3670	R\$3.125,00	R\$15.625,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	17	Manutenção balcão térmico	Unidade	8	3670	R\$578,00	R\$4.624,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	18	Análise microbiológica dos alimentos	Unidade	3	3670	R\$110,00	R\$330,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	19	Manutenção das coifas	Unidade	2	3670	R\$749,00	R\$1.498,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços comuns	39	20	Manutenção Elevador	Unidade	2	3670	R\$4.169,75	R\$8.339,50	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	Reparo do telhado na área de piscina	Unidade	1	19224	R\$50.000,00	R\$50.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

serviços de engenharia	39	1	202004000047 - Redimensionamento das Instalações Elétricas do Pavilhão de Ensino Fundamental - Rede de Baixa Tensão: A partir de análise técnica foi verificada a necessidade de parte da Rede Elétrica de Baixa Tensão ser substituída por uma rede nova. A instalação elétrica é antiga. A edificação não apresenta Sistema de Proteção Contra Descargas Atmosféricas. Os Quadros Elétricos estão em desacordo com as normas previstas. A distribuição dos circuitos está inadequada e desorganizada para a alimentação de cargas. Referência: Vistoria Técnica nº 011/2018 - SRO/4ª RM.	Unidade	1	22225	R\$1.770.783,00	R\$1.770.783,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	202004000046 - Redimensionamento da Instalações Elétricas do Pavilhão de comando e Ensino Médio - Rede de Baixa Tensão: Análise técnica realizada por especialistas levantou diversas ocorrências acerca da instalação elétrica de baixa tensão do Pavilhão de Comando e da 3ª Cia de Alunos. Há necessidade de substituição da rede atual por uma rede nova. As condições precárias da rede existente possibilitam o aproveitamento apenas das eletrocalhas. É importante adequar a rede às Normas para Elaboração de Projetos de Aquartelamentos. Referência: Vistoria Técnica nº 010/2018 - SRO/4ª RM.	Unidade	1	22225	R\$1.218.780,00	R\$1.218.780,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	Adequações necessárias na cozinha principal do CPOR/CMBH, na cidade de Belo Horizonte/MG, a fim de atender os parâmetros regulamentados pelo Programa de Auditoria e Segurança Alimentar – PASA e Portaria Normativa nº 753/2015 – Ministério da Defesa – Regulamento de Segurança de Alimentos das Forças Armadas (VT nº 004/2020 - SRO/4ª RM).	Unidade	1	22225	R\$1.545.040,64	R\$1.545.040,64	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	Contratação de consultoria de empresa especializada em reforço estrutural para verificar a necessidade de um estudo geotécnico.	Unidade	1	22225	R\$5.500,00	R\$5.500,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	Necessidade de reparação da estrutura, tendo em vista o aumento considerável de dilatação da edificação.	Unidade	1	22225	R\$27.826,27	R\$27.826,27	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

serviços de engenharia	39	1	Elaboração do Projeto Básico e Obras de adequação e acessibilidade dos vestiários da piscina e áreas adjacentes - Pjt Edc Incl SCMB/PENEC. Adequação das instalações da área da piscina do CM-BH (vestiários e áreas adjacentes) à acessibilidade universal, para possibilitar a inclusão do aluno com deficiência no ambiente escolar, de acordo com o Projeto de Educação Inclusiva no Sistema Colégio Militar do Brasil (SCMB).	Unidade	1	22225	R\$1.557.748,30	R\$1.557.748,30	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	Elaboração do Projeto Básico e Obras de adequação e acessibilidade do Pavilhão de Ensino Fundamental, Ginásio Poliesportivo e áreas externas do CMBH - Pjt Edc Incl SCMB / PENEC - Em cumprimento ao Projeto de Educação Inclusiva do SCMB, Subprojeto de Acessibilidade, tudo do Plano Estratégico do Exército de 2015 a 2018 (PEEx 2015/2108), construir e adaptar as instalações e áreas externas da OM, baseado nas Normas de Acessibilidade e Instruções Técnicas do Corpo de Bombeiro Militar de Minas Gerais (VT nº 001/2019, de 08 Fev 19, da SRO/4).	Unidade	1	22225	R\$3.102.766,53	R\$3.102.766,53	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	1	202004000057 - Elaboração do Projeto de adequação do Pavilhão de Ensino Fundamental, Ginásio Poliesportivo e áreas externas do CMBH, para possibilitar a inclusão do aluno com deficiência no ambiente escolar, de acordo com o Projeto de Educação Inclusiva no sistema Colégio Militar do Brasil (Pjt Edc Incl SCMBPENEC). Referência: Vistoria Técnica nº 001/2019 - SRO/4ª RM.	Unidade	1	22225	R\$49.619,80	R\$49.619,80	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	1	202004000078 - Adequação da Sala Pedagógica da SAP do CM-BH. Serviços de Engenharia a serem realizados para atender ao projeto básico e adequar outra sala de espaço similar, atendendo as demandas do projeto pedagógico do Sistema Colégio Militar do Brasil.	Unidade	1	22225	R\$58.693,81	R\$58.693,81	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

serviços de engenharia	39	1	Instalação de dois elevadores sendo um projeto para o Pavilhão do Ensino Fundamental e outro projeto para o Pavilhão do Ensino Médio, como parte integrante do Projeto de Acessibilidade do CM-BH, visando eliminar as barreiras físicas e arquitetônicas existentes, que possibilitem o ingresso de alunos com deficiências, de acordo com o Projeto de Educação Inclusiva no Sistema Colégio Militar do Brasil (VT n° 32/2019 SRO/4).	Unidade	1	22225	R\$770.063,52	R\$770.063,52	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	1	202104000007 - Necessidade de reparação da contenção e da laje de cobertura do passeio de acesso ao Pavilhão da Divisão de Ensino, que encontra-se comprometida, podendo vir a ruir.	Unidade	1	22225	R\$124.004,12	R\$124.004,12	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	202104000020 - Necessidade de reforma do telhado do Pavilhão de Comando e 3ª Cia Al.	Unidade	1	22225	R\$117.359,86	R\$117.359,86	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	1	202104000023 - O muro ao redor da OM está cedendo, podendo comprometer a segurança do aquartelamento.	Unidade	1	22225	R\$387.121,47	R\$387.121,47	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	202104000069 - A partir das observações decorrentes da vistoria técnica realizada pelos engenheiros do Serviço Regional de Obras da 4ª Região Militar do depósito da SEF do CPOR/CM-BH encontra-se com infiltração nas paredes, telhas quebradas e piso com trincas e fissuras. O pé direito não é próprio para a utilização de depósito por conta dos materiais armazenados, e as portas não são adequadas ao uso, dificultando a entrada e saída dos materiais, sem levar em consideração a ausência da instalação elétrica. A adequação do depósito da SEF (Seção de Educação Física) do Colégio Militar de Belo Horizonte(CMBH/CPOR) MG tem como finalidade eliminar ou adequar aquela instalação.	Unidade	1	22225	R\$184.100,00	R\$184.100,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	202104000182 - Pavimento asfáltico com base comprometida.	Unidade	1	22225		R\$0,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	202104000187 - Adaptação de sistema da rampa de lavagem de viaturas de acordo com as normas de sustentabilidade e meio ambiente.	Unidade	1	22225		R\$0,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

serviços de engenharia	39	1	202104000189 - Necessidade de adequação dos banheiros de Cb/Sd da CCSv e vestiário da SEF da OM, conforme projeto básico /terceirizado e Pareceres Técnicos nº 107/2021 e nº 119/2021 do SRO/4.	Unidade	1	22225	R\$238.531,46	R\$238.531,46	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	202104000190 - Necessidade de adequação dos banheiros e alojamentos dos oficiais subalternos, conforme projeto básico terceirizado e Pareceres Técnicos nº 107/2021 e nº 119/2021 do SRO/4.	Unidade	1	22225	R\$293.252,09	R\$293.252,09	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	1	202104000191 - Necessidade de adequação dos banheiros e alojamentos do SCmt e oficiais superiores, bem como os banheiros de alunos e Sgt do CPOR, conforme projeto básico terceirizado e Pareceres Técnicos nº 107/2021 e nº 119/2021 do SRO/4.	Unidade	1	22225	R\$420.674,94	R\$420.674,94	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	3	Depósito para material de hipismo	Unidade	1	1627	R\$80.000,00	R\$80.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	3	Recuperação de rede elétrica externa	Unidade	1	1627	R\$200.000,00	R\$200.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
serviços de engenharia	39	3	Picadeiro coberto para equoterapia	Unidade	1	1627	R\$950.000,00	R\$950.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	3	Pista de areia com drenagem	Unidade	1	1627	R\$80.000,00	R\$80.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	3	Construção da cabine do júri	Unidade	1	1627	R\$80.000,00	R\$80.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	3	Revitalização das baias e adequação das baias	Unidade	1	1627	R\$300.000,00	R\$300.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	13	Projeto de instalação e fornecimento de aquecedores solares para a piscina do CPOR/CMBH	Unidade	1	-	R\$54.000,00	R\$54.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços de engenharia	39	14	Projeto de instalação e fornecimento de aquecedores solares para a piscina do CPOR/CMBH	Unidade	1	-	R\$165.000,00	R\$165.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
serviços saúde	39	1	Coleta de lixo hospitalar	Quilograma	10000	19380	R\$0,20	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
serviços saúde	39	2	Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos	Serviço	1	5797	R\$3.000,00	R\$3.000,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
serviços saúde	39	3	Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médicos	Serviço	1	16055	R\$2.700,00	R\$2.700,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
sv mnt vtr	39	23	Serviço de revisão no sistema de freio	Unidade	3	5860	R\$1.300,00	R\$3.900,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

sv mnt vtr	39	24	Serviço de revisão na suspensão traseira e dianteria	Unidade	3	5860	R\$1.800,00	R\$5.400,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	25	Serviço de revisão do escapamento	Unidade	1	5860	R\$900,00	R\$900,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	26	Serviço de revisão em todo sistema de injeção eletrônica	Unidade	1	5860	R\$1.100,00	R\$1.100,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	40	Alinhamento e balanceamento	Unidade	46	10146	R\$408,69	R\$18.799,74	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	41	Revisão do sistema de freio	Unidade	23	10146	R\$2.086,95	R\$47.999,85	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	42	Revisão/reparo do sistema elétrico	Unidade	46	10146	R\$408,69	R\$18.799,74	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	43	Embuchamento das mangas de eixo	Unidade	1	10146	R\$4.200,00	R\$4.200,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	44	Serviço de capotaria	Unidade	23	13080	R\$1.217,39	R\$27.999,97	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	45	Serviço de recuperação de barra de direção	Unidade	15	10146	R\$1.000,00	R\$15.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	46	Serviço de rastreamento em viaturas	Unidade	23	10146	R\$200,00	R\$4.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	47	Serviço de recondição de suspensão de feixe de molas	Unidade	6	10146	R\$600,00	R\$3.600,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	48	Serviço de revisão e higienização do ar condicionado	Unidade	1	10146	R\$10.000,00	R\$10.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
sv mnt vtr	39	49	Lanternagem pintura	Unidade	1	25356	R\$48.000,00	R\$48.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
transporte	39	1	Serviço de transporte rodoviário	sv/km	8.800	2401	R\$20,49	R\$180.312,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
uniforme	39	2	Serviço de bordado em camiseta camuflada meia manga.	Unidade	210	19747	R\$4,50	R\$945,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
uniforme	39	3	Serviço de bordado em camiseta branca	Unidade	140	19747	R\$4,50	R\$630,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

OBRAS

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$14.141.518,76

Tipo	ND	Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação	Objetivo Estratégico
obras	51	1	202104000017 - Construção de Anfiteatro com capacidade de atender a demanda cultural do CM-BH, sendo capaz de promover um apoio a manifestações artísticas com teatro, concertos de músicas entre outros.	Unidade	1	22225	R\$14.141.518,76	R\$14.141.518,76	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.

MATERIAL PERMANENTE

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$1.669.758,57

Tipo	ND	Prioridade	Descrição Sucinta do Objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade	CATMAT /CATSER	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Forma de Contratação	Objetivo Estratégico
equipamentos saúde	52	1	Negatoscópio	Unidade	2	472671	R\$1.207,63	R\$2.415,26	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	2	Foco refletor ambulatorial	Unidade	1	415912	R\$605,13	R\$605,13	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	3	Seladora para esterilização de materiais	Unidade	1	246917	R\$752,96	R\$752,96	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	4	Ultrassom odontológico	Unidade	2	437845	R\$4.760,90	R\$9.521,80	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	5	Micromotor	Unidade	2	450977	R\$572,10	R\$1.144,20	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	6	Caneta odontológica de baixa rotação	Unidade	2	407106	R\$263,50	R\$527,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	7	Caneta odontológica de alta rotação	Unidade	2	437552	R\$950,34	R\$1.900,68	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	8	Peça reta	Unidade	2	440856	R\$344,50	R\$689,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos saúde	52	9	ARMÁRIO GAB.ODONTOLÓGICO,MÓDULO SUPERIOR SUSPENSO, COMPONENTES 4 PORTAS	Unidade	1	456282	R\$2.558,00	R\$2.558,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
equipamentos TIC	52	1	Câmera Fotográfica Digital Mirrorless Full Frame	Unidade	2	150012	R\$12.900,00	R\$25.800,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos tic	52	1	Fonte Alimentação Ininterrupta - nobreak referência: no-break sms (linha power vision) up2200bi	Unidade	20	297410	R\$2.199,00	R\$43.980,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	1	Roteador	Unidade	10	473387	R\$269,00	R\$2.690,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	1	software windows	Unidade	13	-	R\$279,00	R\$3.627,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	1	Aparelho de Ar condicionado, modelo Split, 18.000 BTus, 220 V	Unidade	2	-	R\$3.500,00	R\$7.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	1	Kit de sonorização (caixas de som e amplificadores)	Unidade	10	-	R\$1.100,00	R\$11.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos TIC	52	2	Lente Canon EF 24-70mm f/2.8L II USM (kit)	Unidade	1	26905	R\$11.000,00	R\$11.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade

equipamentos tic	52	2	conversor de mídia	Unidade	10	-	R\$780,14	R\$7.801,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	computadores	Unidade	30	-	R\$3.743,10	R\$112.293,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	notebook	Unidade	10	-	R\$5.224,03	R\$52.240,30	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	Câmera Speed Dome (CFTV)	Unidade	1	-	R\$6.694,98	R\$6.694,98	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	Camera Fixa 4 MP (CFTV)	Unidade	26	-	R\$520,71	R\$13.538,46	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	Fixa Mini Dome (CFTV)	Unidade	9	-	R\$497,71	R\$4.479,39	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	NVR (CFTV)	Unidade	1	-	R\$5.516,45	R\$5.516,45	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	SMART TV LED 43" (CFTV)	Unidade	1	-	R\$1.994,05	R\$1.994,05	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	Mini PC (NUC) (CFTV)	Unidade	1	-	R\$2.445,91	R\$2.445,91	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	SWITCH PoE 24 portas (CFTV)	Unidade	5	-	R\$1.981,89	R\$9.909,45	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	INJETOR POE (CFTV)	Unidade	3	-	R\$237,74	R\$713,22	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos tic	52	2	Projektor Multimídia	Unidade	15	-	R\$3.800,00	R\$57.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
equipamentos tic	52	2	Microfone	Unidade	4	9732	R\$400,00	R\$1.600,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
equipamentos TIC	52	3	Lente Canon RF 24-105mm f/4L IS USM (kit)	Unidade	1	26905	R\$8.000,00	R\$8.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos tic	52	3	No-Break 600 VA (CFTV)	Unidade	5	-	R\$502,75	R\$2.513,75	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
equipamentos TIC	52	4	Lente Canon EF 50mm f/1.4 USM	Unidade	2	26905	R\$4.600,00	R\$9.200,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos TIC	52	5	Lente Canon EF 100-400mm f/4.5-5.6L IS II USM	Unidade	1	26905	R\$17.000,00	R\$17.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos TIC	52	6	Lente Canon EF 70-200mm f/2.8L IS III USM	Unidade	1	26905	R\$12.000,00	R\$12.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos TIC	52	7	Adaptador de Montagem Canon EF-EOS R	Unidade	2	26905	R\$1.400,00	R\$2.800,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos TIC	52	8	Iluminador Led Ring Light com Anel Adaptador e Tripé	Unidade	2	450278	R\$600	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos TIC	52	9	Estabilizador de Imagem Inteligente Motorizado 3 Eixos para Câmeras DSLR e Mirrorless	Unidade	1	150106	R\$4.800,00	R\$4.800,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
equipamentos TIC	52	10	Tripé Profissional Câmera Foto Vídeo Cabeça Hidráulica	Unidade	2	465786	R\$600,00	R\$1.200,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade

equipamentos TIC	52	11	Flash compatível com câmeras Canon EOS Mirrorless	Unidade	2	23477	R\$2.000,00	R\$4.000,00	Parcelada	Nr 8 - Projetar a imagem da OM na sociedade
instrumentos musicais	52	1	CLARINETA YAMAHA YCL255	Unidade	6	72931	4.698,67	R\$28.192,02	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrumentos musicais	52	2	TROMBONE DE PISTOS LONGO - Bb - HSL - 900 L - Laqueado Harmonics	Unidade	4	442053	3.007,38	R\$12.029,52	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrumentos musicais	52	3	ÓLEO LUBRIFICANTE PISTOS	Unidade	20	458629	23,9	R\$478,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrumentos musicais	52	4	BAIXO TUBA DE FIBRA	Unidade	2	72931	19.200	R\$38.400,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
instrumentos musicais	52	5	CORNETA Bb	Unidade	7	341942	899	R\$6.293,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mat mnt bens	52	155	MOTO COMPRESSOR COM RODAS PARA TRANSPORTE,ALÇAPARAMANUSEIOEPÉSEMBORRACHAPARA RAFIXAÇÃO,APLICAÇÃO:LIMPEZA DE PEÇAS,PEQUENAS PINTURAS,PULVERIZAÇÕES ACIONAMENTO DE FERRAMENTAS PNEUMÁTICAS,POTÊNCIA:2HP:TENSÃO:110V,RESERVATÓRIO:A PARTIR 24L,PRESSÃO:116 PSI/8 BAR,VAZÃO:8,2 PCM,RUÍDO MÁXIMO: 80 dB	Unidade	2	103764	R\$796,00	R\$1.592,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	52	190	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, COR BRANCA, POTÊNCIA 5.400 W, TENSÃO OPERAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA ISOLANTE INTERNA/CONTATOS LIGA PRATA	Unidade	80	955591	R\$55,08	R\$4.406,40	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat mnt bens	52	191	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3,	Unidade	150	955591	R\$54,50	R\$8.175,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	1	Cilindro laminador Industrial	Unidade	1	28282	R\$5.000,00	R\$5.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	2	Massadeira industrial	Unidade	1	-	R\$3.000,00	R\$3.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	3	forno a gás Roma duplo	Unidade	1	253807	R\$2.500,00	R\$2.500,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	4	Refrigerador expositor vertical	Unidade	1	150745	R\$3.600,00	R\$3.600,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	5	Forno Turbo à gás	Unidade	1	445792	R\$18.000,00	R\$18.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	6	Processador de alimentos industrial	Unidade	1	54453	R\$4.000,00	R\$4.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	7	Forno turbo elétrico	Unidade	1	258389	R\$7.500,00	R\$7.500,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	8	Rechaud Redondo Inox tampa de vidro	Unidade	5	127299	R\$400,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	9	Rechaud Inox retangular	Unidade	5	127299	R\$350,00	R\$1.750,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mat perm cozinha	52	10	Máquina seladora de Marmitex	Unidade	5	50270	R\$200,00	R\$1.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	11	Máquina de gelo	Unidade	1	-	R\$10.000,00	R\$10.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	12	Amaciador de carne	Unidade	1	74403	R\$2.000,00	R\$2.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	13	Descascador de legumes	Unidade	1	219143	R\$3.000,00	R\$3.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	14	Panela de Pressão 50 l	Unidade	5	424376	R\$500,00	R\$2.500,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	15	Linha de Servir Térmica	Unidade	2	-	R\$3.000,00	R\$6.000,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	16	Mini Câmara de resfriamento	Unidade	1	-	R\$11.000,00	R\$11.000,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	17	Freezer 470 l	Unidade	1	222827	R\$3.500,00	R\$3.500,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	18	Modeladora de massa	Unidade	1	150318	R\$5.200,00	R\$5.200,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	19	Divisora massas com pé	Unidade	1	150532	R\$1.500,00	R\$1.500,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mat perm cozinha	52	20	Micro-ondas inox 300l	Unidade	1	34703	R\$500,00	R\$500,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	52	1	Capacete de hipismo	Unidade	20	3883	R\$200,00	R\$4.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
material centro hípico	52	2	Porteiras completas para baias	Unidade	30	51306	R\$412,00	R\$12.360,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material centro hípico	52	2	Porteiras para os piquetes em eucalipto tratado folha de 3 metros	Unidade	24	51306	R\$880,00	R\$21.120,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
material permanente	52	2	Aquisição de arquibancada retrátil	Unidade	2	973	R\$250.000,00	R\$500.000,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	1	Armário alto, fechado, 2 portas, 4 prateleiras. Dimensões: Altura 160 cm x largura 90 cm x Profundidade: 45 cm	Unidade	4	392777	R\$564,39	R\$2.257,56	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	1	Mesa redonda para 4 lugares	Unidade	1	342	R\$539,00	R\$539,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	1	Microfone, Tipo: Lapela Sem Fio	Unidade	5	465973	R\$1.377,47	R\$6.887,35	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	2	Armário para vestiário, tipo roupeiro, confeccionado em chapa de aço 26/0,45mm, com 2 cômodos/portas, portas com sistema de ventilação tipo veneziana e quadro para colocação de identificação	Unidade	70	474044	R\$1.208,28	R\$84.579,60	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.

mobiliário e eqp geral	52	2	Cadeiras odontológicas	Unidade	2	422340	R\$16.347,41	R\$32.694,82	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	2	Amplificador Som - Amplificador De Som 300Watts Com Gongo	Unidade	12	43737	R\$1.767,09	R\$21.205,08	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	2	Motosserra á Gasolina com 72.2cc Ms 382 5.3cv	Unidade	1	449191	R\$5.700,00	R\$5.700,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	2	Bebedouro coletivo de 1000 litros para os poteiros	Unidade	8	445590	R\$2.200,00	R\$17.600,00	Integral	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	3	Bicicletário de chão para 5 (cinco) vagas de bicicletas do aro 20 ao 29.	Unidade	2	458043	R\$451,50	R\$903,00	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	3	Mocho odonto lógico a gás sem encosto	Unidade	2	478536	R\$625,00	R\$1.250,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	3	Caixa Acústica Passiva 60 W (Par) - Par De Caixas Acústicas Passiva 60 W	Unidade	12	150225	R\$511,24	R\$6.134,88	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	4	Cadeira escritório giratória tipo presidente; Altura mínima: 114 cm; Largura: 70 cm	Unidade	6	412127	R\$351,49	R\$2.108,94	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	4	Aparelho de ar condicionado 12000 BTUs	Unidade	3	440744	R\$1.599,00	R\$4.797,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	4	Mesa Estação Trabalho	Unidade	5	150057	R\$583,30	R\$2.916,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	5	Cofre Eletrônico Digital. Especificações: Fechadura: Eletrônica Digital. Dimensões externas (AxLxP): 150x50x50 cm.	Unidade	1	20532	R\$2.590,28	R\$2.590,28	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	5	Ventilador de teto	Unidade	4	688	R\$177,90	R\$711,60	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	5	Refrigerador Doméstico - Geladeira 300 Litros	Unidade	2	6165	R\$1.434,28	R\$2.868,56	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	6	Fechadura Digital com 4 tipos de acionamento: biometria, senha, adesivo de proximidade e chave física.	Unidade	2	370644	R\$2.529,67	R\$5.059,34	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	6	Aparelho de RX	Unidade	1	421530	R\$6.233,22	R\$6.233,22	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	6	Projektor Multimídia Mínimo 3000 Lumens Ou Superior	Unidade	15	446924	R\$3.564,65	R\$53.469,75	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	7	Mesa para escritório em L. Dimensões: 1,20 x 1,50; Tampo: 30mm com gaveteiro pedestal de 4 gavetas corrediças.	Unidade	6	460955	R\$1.207,97	R\$7.247,82	Parcelada	Nr 3 - Aumentar a efetividade na gestão administrativa.
mobiliário e eqp geral	52	7	Mesa escritório marfim para gabinete odonto	Unidade	1	292077	R\$317,74	R\$317,74	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.

mobiliário e eqp geral	52	7	Quadro Branco Medindo 90 Cm X 120 Cm	Unidade	10	140805	R\$112,66	R\$1.126,60	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	8	Quadro branco magnético (PARA USO DE IMÃS PARA FIXAÇÃO) de uso profissional indicado para escrita com marcadores de quadro branco.	Unidade	3	349452	R\$278,49	R\$835,47	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	8	KIT SCHOOL AND TRAINING PARA ORIENTAÇÃO: O conjunto consiste: cartões SPORTident, estações SPORTident, e impressora e Hastes para prisma, com acréscimo 60 sicard, 30 bases e 40 hastes de prismas.	Unidade	1	-	R\$95.900,00	R\$95.900,00	Integral	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	9	Tela de projeção retrátil elétrica de 180 polegadas: material estrutura alumínio, tipo ajuste tela elétrico/retrátil com controle remoto.	Unidade	4	25349	R\$5.411,15	R\$21.644,60	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	9	Mesa De Sinuca	Unidade	1	76368	R\$2.569,75	R\$2.569,75	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	10	Tela Projeção Dimensão Altura 180 Cm Largura 180 Cm	Unidade	1	244805	R\$357,50	R\$357,50	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	11	Persiana, material: tecido de poliéster, classic cor 312 (bege), tipo: vertical	Unidade	711,51	270245	R\$82,57	R\$58.749,38	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	12	Mesa De Pebolim (Totó)	Unidade	1	137863	R\$1.161,04	R\$1.161,04	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	13	Forno Microondas Capacidade:30 L	Unidade	2	34703	R\$443,48	R\$886,96	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	14	Ventilador, Tipo Parede, Potência Motor 200 W	Unidade	8	461895	R\$167,12	R\$1.336,96	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.
mobiliário e eqp geral	52	15	Caixa De Som Amplificada Com Bluetooth, Rádio Fm, Entrada Usb	Unidade	1	44016	R\$524,30	R\$524,30	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	16	Cadeira Escritório	Unidade	8	455062	R\$504,67	R\$4.037,36	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	17	Cadeiras Longarino 4 Lugares	Unidade	8	16315	R\$363,66	R\$2.909,28	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	22	Lupa Digital Eletrônica	Unidade	1	9471	R\$4.500,00	R\$4.500,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	25	Bússola individual / Marca Silva Tipo 4/54	Unidade	50	234101	R\$40,00	R\$2.000,00	Parcelada	Nr 1 - Aprimorar o processo de ensino-aprendizagem.
mobiliário e eqp geral	52	26	Freezer 420 L,2 Tampas de aço	Unidade	2	396016	R\$4.200,00	R\$8.400,00	Parcelada	Nr 9 - Contribuir ara o fortalecimento da Dimensão Humana da Força.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 38.100.797,94